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Dyskusia nad budietem 
ro1pc1ęta 
R ozpoczęły się dyskusje nad tego

rocznym miejskim budżetem. Choć 
Rada Miejska głosować będzie w tej spra
wie dopiero za dwa tygodnie, poszcze
gólne jej komisjijużjąrozważają. W śro
dę, 22 stycznia budżetowi przyglądały 
się na połączonym posiedzeniu Komisja 
Oświaty i Zdrowia oraz Komisja Roz
woju. Nie poszło gładko. Posiedzenie 
trwało kilka godzin, a mimo to członkom 
komisji nie udało się przebrnąć przez ca
łość projektu. Dyskutowano nad doku
lllentami opracowanymi jeszcze przez 
poprzedni zarząd. Kolejny termin komi
sji w tej sprawie wyznaczono na środę, 
29 stycznia, wówczas zapoznano się tak
że z poprawkami burmistrza Wojciech 
Brzeskiego. Przyczyny przedłużenia 
dyskusji były dwie: debiut niektórych 
członków komisji w ocenianiu budżetu i 
chaos panujący w dokumentach. 

W projekcje budżetu jaki otrzymali
śmy oraz w rozdanych nam poprawkach 
nowego bunnistrza panuje straszny cha
os, w którym trudno jest się połapać. 
Projekt przygotowany był przez poprzed
ni zarząd, który był krytykowany za błę
dy, teraz doszły nowe dokumenty przy
gotowane przez burmistrza, w których 

jest dużo nieścisłości -mówił radny, Ta
deusz Łukaszewski z SLD. Wskazywał 
on, że w niektórych miejscach określa 
się deficyt budżetu, a w innych wska
zuje nadwyżkę budżetową. Łukaszew
ski zauważył, okres blisko trzech mie
sięcy był wystarczający, żeby można 

było zapanować nad chaosem w projek
cie budżetu. Uwagi co do przesłanych 
radnym dokumentów podziela również 
Mirosław Godziszewski. Jego zdaniem 
dokumenty i wszelkie informacje były 
przesyłane zbyt późno i może znów 
dość do sytuacji, jak na pierwszej sesji, 
że głosował przeciw, ale tylko dlatego, 
że nie miał okazji wcześniej głębiej za
poznać się z projektami uchwał. Radni 
z klubu „Niezależni Głowinianie" mimo 
wszystko chcieli zapoznać się z projek
tem w obecnej postaci, żeby móc póź
niej nad nim dyskutować, cb.oć niektó
rzy z nich przyznawali, że w dokumen
tach panuje chaos i nieporządek. 

Co. zakłada proiekt 
W projekcie dochody budżetu ustalone 

zostały w wysokości 16.813:871 zł, nato
miast wydatki 16.775.071 zł. 

dok na str. 2 

Umowa była waina, miasto przegrało 
PZW Okręg Skierniewice jest dzierżawcą 
„Mrożyczki" do 2007 roku 

7 stycznia klauzulę wykonalności 
otrzymał wyrok Sądu Okręgowego 
w Łodzi z dnia 15 października 2002, 
utrzymujący w mocy wyrok Sądu Rejo
nowego w sprawie z powództwa Polskie
go Związku Wędkarskiego Okręg Skier
niewicki przeciwko Miastu Głowno. 

Przedmiotem postępowania cywilne
go było ustalenie czy umowa dzierżawy 
do celów wędkarskich zalewu ,,Mrożycz
ka" zawarta w dniu 15 listopada 1997 

roku między Miejskim Ośrodkiem Spor
tu i Rekreacji a PZW Okręg Skierniewice 
została rozwiązana czy trwa nadal. Sąd 
pierwszej instancji w wyroku z dnia 27 
grudnia 2001 roku uznał, że Ulllowa nadal 
obowiązuje. Mówiąc prościej, PZW 
Okręg Skierniewice jest nadal dzierżawcą 
głowieńskiego zbiornika wodnego. Przy
pomnijmy, że dzierżawa ta dotyczyła 
okresu 10 lat. 

dok. na str. 19 

Co na to dyrektor Stelmach? 
Dyrektor Łódzkiej Regionalnej Kasy uzależnieńioddziałurehabilitacyjnego, ale 

Chorych Włodzimierz Stelmach po- wcześniej Kasa musi rozpisać odpowied
piera dążenia głowieńskiego SP ZOZ do ni konkurs. Tego jeszcze nie uczyniła. Za
rozszerzenia swej działalności o dwa do- powiedzi utworzenia Narodowego Fundu
datkowe oddziały, ale jedynie na de~ara- szu Zdrowia opóźniają wszelkie wcześniej 
cji dobrej woli ze strony dyrektora Stel- wyznaczone terminy. Jeszcze do niedawna 
macha zakończyła się ubiegłotygodnio- możnasiębyłospodziewać,żekonkursogło

wa wizyta burmistrza Wojciecha Brze- szony będzie do 7 lutego. Teraz jest to 
skiego i dyrektora SP ZOZ Ryszarda Le- bardzo mało prawdopodobne. (ljs) 
wandowskiego w ŁRKCh. Nadzieję na to, 
że wizyta ta zmieni na lepsze sytuację toną
cego w długach szpitala mieli niektórzy 
członkowie Rady Społecznej ZOZ, której 
przebieg relacjonowaliśmy w ostatnim nu
merze „WG". Tymczasem sprawdziły się 
bardziej pesymistyczne przypuszczenia. 

Dyrektor Stelmach obiecał poparcie 
wniosku o utworzenie oddziału leczenia 
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Na tegorocznych studniówkach dominowały balowe suknie z szerokimi spódnicami, niekoniecznie w trady
cyjnych szkolnych kolorach. 

TO BYłY OSKARY CIY STUDNIÓWKA? 
Uczniowie Liceum Ogólno

kształcącego oraz Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 w Głownie, Ze
społu Szkół Rolniczych w Brato
szewicach bawili się 25 stycznia 
na pierwszym dostojnym balu -
studniówce. 

P rzys,zli_ absolwe~ci. głowieńskiego 
„ogolniaka" bawili Się w szkole. Sala 

gimnastyczna na ten wieczór zamieniła 
się w „Ogród nocą". Setka uczniów 
z prawdziwą gracją, choć w ciasnocie od
tańczyła poloneza. Uczniowie trzech klas 
czwartych przygotowywali układ tanecz
ny pod kierunkiem nauczycielki wf. Anny 
Lewandowskiej. Pomimo tego, że zostali 

Czy burmistrz w końcu 
będzie miał pensję? 

P odjęcie uchwały w sprawie wyna
grodzenia burmistrza Strykowa, 
Henryka Kurczewskiego, powoła

nie Rady Młodzieży, zatwierdzenie sta
tutu gminy oraz uchwała o zatwierdze
ni u wyborów nowych sołtysów to 
główne punkty obrad sesji Rady Miej
skiej w Strykowie, która odbędzie się 
w czwartek, 6 lutego o godzinie 9.00 
w Urzędzie Miasta-Gminy. 

(aw) 

-:: 

podzieleni na grupy, nie wszyscy chętni 
do obejrzenia popisu zmieścili się na sali 
gimnastycznej. Ci, którzy weszli, musie
li się nieźle gimnastykować, aby zrobić 
zdjęcie córce, synowi czy bratu lub kole
żance. Błysk fleszy przywodził na myśl 
galę z okazji rozdania „Oskarów'', a nie 
studniówkę w niewielkim Głownie. 
Zresztą podobne wrażenie można było 
odnieść podziwiając kreacje i toalety mło
dych dam. Dominowały wieczorowe suk
nie z rozkloszowanymi spódnicami, nie
koniecznie w klasycznych szkolnych ko
lorach. W tańcu powiewały suknie lawen
dowe, kremowe, niebieskie, a nawet czer
wone. Nie zabrakło, zgodnie z tegorocz-

ną modą, połyskujących elementów na 
sukniach i ciężkiej biżuterii. Myśmy zdą
żyli się już przyzwyczaić. Ważne, że mło

dzież kulturalnie się bawi, a nie ważne już 
w czym. Na balu bawią się prawdziwe 
damy - komentowała dyrektor Honorata 
Dębska. Profesjonalnie zatańczonego po
loneza oglądali prawie wszyscy nauczy
ciele ze szkoły, rodzice uczniów oraz ich 
rodzeństwo i znajomi. Maturzyści zapro
sili sekretarza powiatu zgierskiego, Andrz.tja 
Wożniaka oraz posła, Wojciecha Olejnicza
ka. Drugi z zaproszonych gości nie mógł 
uczestniczyć w balu, jednak p!7.esłał mło
dzieży życzenia dobrej zabawy. 

dok. na str. 3 

Coraz mniei nas 
O d kilku lat systematycznie maleje 

liczba mieszkańców Głowna. Na 
koniec grudnia 2002 wynosiła ona 15 .364 
osoby, pod koniec 2001 roku - 15,428 
osób, w 2000 - 15.488, zaś w 1999 -
15.560. W ciągu 4 lat Głowno straciło pra
wie 200 mieszkańców. - Powodem tego 
zjawiska jest malejąca liczba urodzeń, przy 
utrzymującej się cały czas na tym samym 
paziomie liczbie zgonów-wyjaśnia pracow
nik działu ewidencji ludności przy Urzędzie 
Miejskim w Głownie, RozaliaRachubińska 
Powodem ubywania mieszkańców nie jest 
na pewno przemeldowywanie się, gdyż licz
ba wymeldowań z Głowna szacunkowo 
równa się liczbie nowych zaineldowań 
wmieście. W ubiegłym roku w Głownie uro
dziło się tylko 118 dzieci, zaś zmarło pra
wie 200 osób. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Głow
nie, który swym działaniem obejmuje tak
że gminę Głowno zanotowano w ubie-

głym roku 259 urodzeń, podczas gdy 
w 200 I było ich 301. W 2002 zmarło 227 
osób, a rok wcześniej aź 290. Nieznacz
nie wzrosła liczba zawartych małżeństw, 
których było w 2002 roku 108 w stosun
ku do roku 2001, kiedy na ten krok zde
cydowało się tylko 90 młodych par. 

Starzenie się społeczeństwa polskiego 
spowodowane jest zmianą modelu rodzi
ny. Pod koniec ubiegłego tysiąclecia zaczął 
dominować model rodziny 2 + 2, przecho
dzący nawet w 2 + I. Powodów takiego 
stanu rzeczy można upatrywać nie tylko 
w ubożeniu zdecydowanej części społeczeń
stwa, w szeuącym się bezrobociu, ale z dru
giej strony w pędzie do kariery zawodo
wej młodych ludzi, którzy zakładanie ro
dziny odkładają na późniejszy okres swo
jego życia. Młodzi w późniejszym wie
ku decydują się na zawarcie związku mał
żeńskiego, chcąc najpierw osiągnąć róż
nie pojmowane „coś" w życiu. (eb) 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO .WIEŚCI":• PPHU .ROBERT" W GŁOWNIE, UL. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI); •KWIACIARNIA DOBEJA W GŁOWNIE, UL. WOJSKA POLSKIEGO 24; •KWIACIARNIA 

P. SZCZEPANIAK W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA 33A; • PPHU ADRIAN W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; • PPHU TOMA W GŁOWNIE, UL. TARGOWA 2; •SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY W Gt.OWNIE, UL. SIKORSKIEGO 4; •SKLEP WIELO

BRANŻOWY W GŁOWNIE, UL. HUTA JÓZEFÓW BL. 3; • KIOSK WIELOBRANŻOWY P. ANASIK W GŁOWNIE, UL. ZABRZEŻNIAŃSKA; • SKLEP NABIAŁ.OWO-SPOŻYWCZY W GŁOWNIĘ, UL. t.OWICKA 2; • SKLEP WIELOBRANŻOWY 

P. GAWRYCH W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA; • SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY P. PEŁKA W BRATOSZEWICACH, UL. ŁÓDZKA 25; • KIOSK PRZEMYSŁOWY W STRYKOWIE PLAC ŁUKASIŃSKIEGO 2, • SKLEP Z ART SPOŻYWCZO- • 

PRZEMYSŁOWYMI W STRYKOWIE, STARY RYNEK; •PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE .AS" PP. ZUCHORA W DMOSINIE. 
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TO NIE DUCH A STRASIY Generalna Dyrekcia przychylna 
_mieiskim pomysłom 

K ogo nie boli temu po woli - powie
dzenie to jak ulał pasuje do tego, co 

widać u zbiegu ulic Polnej i Broniewskie
go w Głownie. O zaniedbanych, zarzuco
nych śmieciami ruderach psujących kra
jobraz najbliższej okolicy na naszych ła
mach pisaliśmy już nie raz. Niestety, jest 
to temat rzeka. Urzędy, policja, straż 
pożarna zasypywane są wnioskami 
o uprzątnięcie zapadających się pusto
stanów czy śmietników tworzonych 
wprost na ulicy - przypomnijmy cho
ciażby sprawę nieuprzątniętego do dziś 
jednego z podwórek na ul. Piłsudskiego. 
Tam jest-właściciel domu, na rogu Polnej 
i Broniewskiego go nie ma - ale bałagan 
i tu i tu stwarza takie samo zagrożenie. 

Budynek na Polnej podzielony na dwie 
części w zamierzchłych czasach zamiesz
kiwały dwie siostry i ich rodziny. Od J S 
lat nie mieszka tam nikt. Jedna część maj
dująca się na ogrodzonym podwórku jest 
zadbana, od czasu do czasu zagląda tu jej 
mieszkająca poza Głownem właścicielka. 
Druga część zarosła krzakami. Przechod
niów straszy powybijanymi oknami, 
a dzieci ciekawi maj dującymi sięjeszcze 
w środku sprzętami. Wokół pełno śmieci, 
petów, butelek. Ta część domu nie jest 
odgrodzona od ulicy, każdy może tam 
wejść. Okoliczni mieszkańcy twierdzą , 
że tragedia wisi na włosku. W ciągu dnia, 
gdy jest ładna pogoda do tej rudery wcho
dzą dzieci, aby się bawić. Teraz sąferie, 
więc któreś na pewno wpadnie na taki 
pomysł. Kiedyś widziałem j ednego chło
paka na st1ychu. a przecież tam wszystko 
ledwie się trzyma kupy. Kiedy stała tam 
jeszcze drabina, strych by/ miejscem noc
legowym dla pijaków. Boimy się, że nie
długo będzie tu musiała intenveniować 
straż pożarna - mówi jeden z mieszkań-

' ców Polnej. Faktycznie przez wybite okno 
mdery zobaczyć można zapadający się su
fit, zmurszałe podłogi i stery śmieci łącznie 
ze starą kuchnią. Podobno kiedyś było tu 
j=cze „ciekawiej". W opuszczonym domu 
znaleźć można było dokumenty i ubrania 
Trraz są tam gryzonie. 

Podczas gdy jednych irytLtje widok zaro
śniętej krzakami rudery, innych zachęca on 
do wyrzucania śmieci. Nie raz zatrzymuje 
się tuż pod moim płotem samochód, z któ
rego ktoś wyrzuca śmieci . To już nie chodzi 
tylko o względy estetyczne. ale o nasze bez
pieczeństwo. Sąsiaduję z tą dziali«{, więc 

dok. ze str. 1 
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Tę kwestię musi rozstrzygnąć sąd? Kiedy? Nie wiacfomo. 

wiem, że taki widok ośmiela, powoduje. że podjąłem się już zadania wyprowadze
ludzie czująsię bezkami. Bojęsię. że naprzy- nia tego na prostą. Trzeba się jednak li
k/ad ktoś wieczorem przeskoczy przez ten czyć, że to potrwa. Wystąpię do sądu o 
plot i dostanie się na moje podwórko- mówi dział spadku i jego ustanowienie - zapew
mieszkanka Polnej. Kilka lat temu składała nił as jeden z głowieńskich spadkobier
ona w Urzędzie Miejskim pismo z prośbą o ców. Jednocześnie odsunął on od siebie 
rozbiórkę pustostanu. Nie doczekała się zarzuty bałaganu na terenie posesji. 
odpowiedzi. Trudnosięjednakdziwić,prze- Stwierdził, że to nie za sprawą spadko
cież shLżby miejskie nie będą robić porząd- bierców, ale miejscowych, dom i otacza
ku na terenie prywatnej działki, która ma- jąca go działka została doprowadzona do 
swoich właścicieli. Szkopuł w tym, ż.c jest ruiny. A samochody, z których wyrzuca 
ich zbyt wielu i żaden nie mieszka w pobli- się śmieci? Zdaniem naszego rozmówcy 
żu, nie patrzy więc codziennie na ten bala- nic prostszego - jak chwycić za kartkę i 
gan. długopis, zanotować numer rejestracyj-

Do pustostanu i działki, na której się on ny i zadzwon i ć tam gdzie trzeba. Sąsie
znajduje ma prawo dziewięciu spadkobier- dzi wzruszają ramionami. A dlaczego my 
ców, z których główni mieszkają w Łodzi. mamy bawić się w śl edczych, skoro to 
Czyżby żaden z nich nie był zainteresowa- nie nasz posesja? Niech się tym zajmie 
ny uregulowaniem stanu prawnego własno- właściciel - odpowiadają. 
ści? Tylko to dawałoby szanse zagospoda- Podobne zdanie na temat tego, kto do
rowania czy sprzedania terenu. Kilkanaście prowadził dom na rogu Polnej i Broniew
lat temu próby uregulowania tego podjął kiego do ruiny miała jego głowieńska spad
dzierżawca działki.Twierdził, że przez 34 kobierczyni. Kobieta tłumaczyła nam, że 
lata płacił za tę nieruchomość podatki więc już kiedyś spadkobiercy z Głowna pró
mógłbyto przejąć na własność. Ostatecznie bowali dogadać się ze spadkobiercami z 
nie zostało to jednak sfinalizowane, bo spad- Łodzi. Chcieli wyprostować sprawy wła
kobiercy nie wyrazili zgody. sności, sprzedać działkę - bo kręci się 

O tym, czy mająjakieś plany związane z wokół niej kilku zainteresowanych - i 
irytującą odlatposesjąudałonan1sięzapy- podzielić się pieniędzmi, ale stanęło na 
tać dwoje z nich. Nie było to łatwe, bo trud- niczym. Zdaniem spadkobierczyni bała
no wypowiadać się publicznie o sprawach gan wokół pustostanu robią okoliczni 
rodzinnych. Sytuacja jest bardzo skompli- mieszkańcy, a sprzątanie, które w ubie
kowana, gdyż należy do tego kilka osób. głym roku przeprowadził tam jej brat nić 
Mimo iż nie jestem z tamtym domem ja- nie dało . Koło się zamyka, a rudera jak 
koś szczególnie emocjonalnie związany straszyła tak straszy. (ljs) 

W ostatnim numerze „WG" pisali
śmy o tym, że pod koniec stycz

nia wyjaśni się sprawa przejęcia przez 
miasto na potrzeby parkingu utwardzo
nego objazdu remontowanej „czternast
ki". Dziś już wiadomo, że Głowno bę
dzie miało ten parking i nie jest to jedyna 
optymistyczna wiadomość. Poniedziałko
we rozmowy przedstawicieli władz miej
skich z dyrektor Małgorzatą Jezierską 
z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au
tostrad w Łodzi oraz sztabem fachowców 
zajmujących się przebudową trasy krajo
wej przyniosły pozytywne rezultaty. 

Zamiast obiazdu 
będzie parking 

Przedstawiona przez burmistrza Woj
ciecha Brzeskiego koncepcja adaptacji 
tymczasowego objazdu mostu na parking 
została przyjęta, choć nie obędzie się bez 
naniesienia kilku poprawek. Tym zajął się 
już wykonawca koncepcji - Biuro Inży
nierii Technicmej KARO z Poznania. 
Jutro, 3 I stycznia, na biurko w General
nej Dyrekcji trafić ma poprawiona kon
cepcja. Znajdą się w niej trzy zmiany 
w stosunku do pierwotnego zamysłu. Po 
pierwsze stanowiska do parkowania samo
chodów usytuowane będą nie od strony je
ziora, ale od strony trasy „14". Po drugie 
wjazd na parking od strony Łodzi będzie 
przesunięty bardziej w kierunku hotelu 
„Mroga". Po trzecie parking nie zostanie 
połączon)'> z kładką przebiegającą wzdłuż 
mostu od strony centrum miasta Pomysło
dawcy koncepcji sądzili, że będzie to kładka 
dla pieszych i rowerzystów, która w połą
czeniu z parkingiem, a później z promenadą 
wokół jeziora dałaby jeden ciąg. Tymcza
sem kładka ma przeznaczenie tylko i wy
łącznie techniczne, czyli służyć będzie ro
botnikom naprawiającym lub konserwują
cym konstrukcję mostu. W zamian za to 
GDDKiA zaproponowała, aby miasto wy
budowało odrębną ścieżkę dla pieszych 
i rowerzystów łączącą się z parkingiem wy
korzystując przy tym fragmenty umocnień 
mostu zastępczego. To jednak pociągnęło
by za sobą niebagatelne koszty, które mia-

sto musiałoby pokryć z własnej kieszeni. 
Burmistrz Brzeski uważa tę sprawę za 
otwartą, choć na pewno niemożliwą do re
alizacji w 2003 roku. W poprawionej kon. 
cepcji parkingu połączenie go z kładką nie 
zostanie uwzględnione-parking będzie koń
czył się zatoczką do zawracania. Nie wy. 
kluczone jednak, że w przyszłości miasto 
wybuduje kładkę. W tym roku będziemy 
mieli na pewno nowy parking. Szkoda tył· 
ko, żetenznajdującysięniecodalej,poprze
ciwnej stronie c11entarza, nie zostanie wy
remontowany. Nie można mieć jednak 
wszystkiego na raz. 

Sygnalixacia na Targowej 
iesxcxe w tym roku 

Równolegle z rozmowami na temat par
kingu prowadzono rozmowy na temat ewen
tualnej modernizacji skrzyżowania trasy 
„14" z ul. Targową. Sprawa ta była poru
szona już za poprzedniej kadencji, miasto 
proponowało nawet partycypowanie 
w kosztach zainstalowania sygnalizacji 
świetlnej, ale jak do tej pory nie było odze
wu. Teraz czynnikiem sprzyjającym wzno
wieniu starań miasta u modernizację skTZ)'
żowania jest remont trasy krajowej. Zgod
nie z projektem roboty miałyby zakończyć 
się na moście na rzece Brzuśni. Ostatnie roz
mowy przyniosły pozytywny rezultat. 
GDDKiA uwzględniła w swoim tegorocz
nym budżecie pieniądze na modernizację 
skrzyżowania z Targową. Prace mają się 
rozpocząć zaraz po 7~ończeniu przebu
dowy skrzyżowania czternastki z ul. Ko
pernika. Najpierw wycięte zostaną za
kłócające widocmość drzewa. 

Przedstawiciele Głowna poszli za ciosem 
- jeśli będzie sygnalizacja, to powinno być 
również nowe oświetlenie. W tej chwili od
cinek trasy krajowej od skrzyżowania z ul. 
Kopernika do skrzyżowania z ul. Targową 
nie jest oświetlony. Miasto chce, aby był. 
Wniosek w tej sprawie w najbliższych 
dniach trafi do łódzkiego Zakładu Energe
tycmego. Obejmował on będzie również 
wymianę oświetlenia wzdłuż całości re
montowanej trasy. Na rozpatrzenie wnio
sku trzeba będzie poczekać. (ljs) 

Za .samopodpisy kara w zawieszeniu 

Dyskusia nad budietem rozpoczęta Pocięty Opel znaleziony 
w garażu na Kopernika 

Z apadł' już wyrok w opisywanej 
przez „WG" sprawie sfałszowania 

podpisów na listach wyborczych w je
siennych wyboracn samorządowych 
w gminie Dmosin. 20 stycznia Sąd Rejono
wy w Brzezinach skazał Zdzisławę M. na 8 
miesięcy pozbawienia wolności w zawie
szeniu na 2 lata ornz 600 zł grzywny. Wy
rok uprawomocni sięjutro, 31 stycznia Do 
początku tygodnia żadna ze stron nie zło
żyła jednak apelacji w tej sprawie, 

Kobieta była oskarżona o to, że we 
wrześniu 2002 roku w Woli Cyrusowej 
w związku z wyborami samorządowymi 

· dopuściła się rn:iużycia przy sporządzaniu 
list z podpisami obywateli w ten sposób, że 
podrobiła na liście zgłaszającej swoją kan
dydaturę do Rady Gminy Dmosin podpisy 
osób udzielających jej poparcia. Jej czyn 
zagrożony był karą pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do lat S. 

. „ 

W śród dochodów największa, czJ#, sta
nowią subwencje, których wysokość 

opiewa na 7.942.948 zł, dochody z podat
ków płaconych na rzecz gminy przez oso
by prawne i fizyczne, ich wysokość to łącz
nie 6.096.293 zł, udział gminy w podatkach 
płaconych do budżetu państwa wynosi 
2.464.236. Gospodarka mieszkaniowa przy
niesie 30S.OOO zł, administracja publiczna 
4SS.OOO zł, edukacyjna opieka wychowaw
cza, czyli wpływy z opłat za przedszkola -
23 3.000 zł, a gospodarka komunalna i ochro
na środowiska S2.000 zł. Resztę stanowić 
będą dochody z innych źródeł np.: z obrony 
cywilnej - 1.700 zł, opieki społecznej -
I .39S.360 zł, ochrony zdrowia - I 40.000 zł. 
Największa część wydatków w pro

jekcie przeznaczona zostanie na oświatę 
i wychowanie 6. I 7ó.S60 zł. Z tego 
S.81S.160 zł stanowią wydatki bieżące, a 
wynagrodzenia i pochodne od nich 
4.91S.160 zł. Administracja publiczna 
pochłonie 2.424. OOO zł, z czego 
2.394.000 zł to wyJatki bieżące, a 
l.71S.OOO zł pensje i pochodne urzędni
ków oraz diety radnych. Na gospodarkę 
komunalną i ochronę środowiska przewi
dziano 1.224.000 zł, w tym inwestycje 
ZGK pochłoną 140.000 zł, oczyszczanie 

miasta I SO.OOO zł, a oświetlenie wszyst
kich ulic, placów i dróg około 370.000 zł. 
Na kulturę przeznaczono w projekcie 
340.000 zł, z których 240.000 zł otrzy
mają ośrodki i kluby zajmujące się kultu
rą. Biblioteka otrzyma 90.000 zł, a IO.OOO 
zł zareze1wowano na pozostałą działalność, 
np. Towarzystwo Przyjaciół Miasta Głow
na. I IO.OOO zł przeznaczono na wydatki 
związane ze sportem i kulturą fizyczną. 
Wśród wydatków realiz.owanych w ramach 
zadań zleconych l .39S.360 zł przeznaczo
no na opiekę społeczną. 

Jakie inwestycie 

F unkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Głownie 23.stycznia w garażu na 
prywatnej posesji przy ulicy Ko

pernika znaleźli pociętego na części Opla 
Corsę. Jak się okazało, samochód został 
skradziony 3 grudnia mieszkance Głow
na. Samochód był pocięty. Policjantom 
od razu udało się zatrzymać trzech spraw
ców grudniowej kradzieży: 27 - letniego 
Piotra D., S3 - letniego Pawła K. oraz 2S 
- letniego Adriana G. Śledztwo prowadzi 
KP w Głownie. (eb) 

Zapaliły się sadze 
W projekcie opracowanym przez zarząd 

miastaibunnistrzaJerzegoKucińskiegonaj- w ieczorem w środę, 22 stycznia 
większe kwoty zostały przeznaczone na w jednym z gospodarstw na te-
tcrmomodemizację Gimnazjum Miejskiego renie Niesutkowa zapaliły się sa-

kronika .~ 
~olicyjna · 

GŁOWNO I OKOLICE 
• 22 ~-tycznia nieznani sprawcy skradli 

zaparkowany przed prywatnąposesją w Głow
nie samochód marki Volkswagen Golf, war
tości 68.000 zł. 

- 320.000 zł oraz zagospodarowanie odpa- dzc w kominie. Na szczęście nie zanoto- • 27 stycznia nieznani sprawcy wyko-
dów komunalnych- 300.000 zł. Po 200.000 wano większych strat. Strażacy twierdzą, rzystując nieuwagę sprzedawczyni w sklepie 
zł przeznaczono na budowę kanalizacji w że przyczyną pożaru był niedrożny prze- na ul. Sikorskiego, skradli karty: ,,POP", „Tak 
ul. Wigi.iry, Dworskiej i Konarskiegoorazm wód kominowy. Nic został on przeczysz- Tak'' oraz „Simplus" 0 łącznej wartości co 

(ljs) 

dem marki Żuk wyjeżdżając z drogi podpo
rządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa prze
jazdu samochodowi marki Peugeot 206, 
zmuszając kierującego nim do gwałtownego 
hamowania, wskutek czego kierujący stracił 
panowanie nad pojazdem i zjechał do przy
drożnego rowu. W Peugeocie nie odnotowa
no uszkodzeń, zaś kierujący Żukierri uciekł 
z miejsca zdarzenia. 

• 24 stycznia, o godzinie 17.30, w miej
scowości Niesułków na wysokości posesji nr 
1 kierujący samochodem ciężarowym mar
ki Renault wraz z naczepą nic zachował na
leżytej ostrożności podczas manewru cofa
nia i uderzył tyłem naczepy w betonowy słup 
energetyczny, łarniąc go i zrywając trakcję .. 
Sprawca kolizji wstał ukarany mancbtem -
500 zl. najmniej 700 zl. 

ul. l\1orzydla i 18-go Stycznia. Przy czym czony przed rozporz~ciem sezonu grzew- STRYKÓW I OKOLICE • 27 stycznia funkcjonańusze policji we 
inwestycja na Moczydłach i I 8-go Stycznia czego. Niedrożność oraz spalanie w pie- wsi Drzedza, w gminie Stryków, zatrzymali 
nie została uwzględniona w projekcje opra- cach różnych przedmiotów nic zawsze • 24 stycznia, o godzinie 9.45, na trasie nietrzeźwego kierującego rowerem. Zauzy-
cowanym przez burmistrza Brzeskiego. sie do tego nadających jest najczęściej nr 71 w miejscowości Dobra doszło do koli- many 45 - letni Jacek H. miał ponad 2 pro-

ł- ·l:. ) :,\'( „ \.tł • 
. dok na_str. 4 przyczyną podobnych pożarów. (aw) .z_j_i dro"""":g_o_w_e_j.":"N.'i-ezn_an_y_ki_-·_cru~~-·ą ... cy-sa_m_oc_ho---m-il.le_a_1k_o_ho_1_u_w_e_krwi_· .... ____ ....;(<.eb.;.~.1 
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KAŻDY NOWORODEK MA BADANY SŁUCH. Od wrześn;a 2002 każdy noworodek, który urodz# 
s;ę w Szpffalu M;ejsk;m w Głown;e, w mn;ej w;ęcej drugiej dob;e życ;a ma badany słuch. Wykonywanie badań 
przes;ewowych słuchu jest możNwe dz;ęk; akcP Jurka Ows;aka. To za p;eniądze zebrane podczas XX flnału 
w;e1k;ej Orkiestry św;ątecznej Pomocy został zakupiony i przekazany przez fundację na rzecz głowieńsk;e
go szpffala aparat do przesiewowego badan;a słuchu noworodków. Fundacja nie tylko przekazała aparat, ale 
przeszkoliła część personelu medycznego, jak s;ę nim posługiwać. „Najważniejsze, że jest to badan;e bez
bolesne, nie;nwazyjne, bezpieczne" - mówi Anna Pakulska, przełożona położnych. Na badan;e słuchu zgo
dę mus; wyraz;ć matka noworodka. Od kiedy aparat trafił do Głowna, żadnego noworodka n;e ominęło bada
nie. Dzięk; temu wykryto już kHka zaburzeń słuchu. Na zdjęciu: p;e/ęgniarka Beata Pasikowska sprawdza 
nowym aparatem, czy dwudn;owa Klaud;a dobrze słyszy. Badan;e wypadło pozytywn;e. (eb) 

iO'~IYtY O~KARY (ZY ~lUDNIÓWKA? 
P o pierwszym tańcu uczniowie i ich go

ście wznieśli toast bez.alkoholowym 
szampanem, a potem zasiedli z.a stoły. Całą 
noc towarzyszyła im muzyka głowieńskie
go zespołu Romana Kalińskiego. Nie zabra
kło tego wieczora niespcx:lzianek, o pólnocy 
na salę wjechał czteropiętrowy tort, który 
został podzielony między wszystkich ba
lujących. Z uwagi na to, że menu balu było 
nader bogate i przygotowane w nadmiarze, 
na drugi dzień rodzice przygotowali swoim 
dorosłym pociechom „poprawiny''. Druga 
tura studniówkowych zabaw rozpoczęła się 
o 15.00 a skończyła o 22.00. Tego dnia 
uczniowie musieli znaleź.ć też czas na po
sprzątanie sali gimnastycznej i klas, w któ
rych odbywała się konsumptja 

Zabawa ze starostą 
i burmistrzem 

Maturzyści z Zespołu Szkół Zawodo
wych m l w tym roku postanowili wządzić 
studniówkę w sali OSP w Głownie. Dzięki 
temu, że jest to sala wynajmowana na po
dobne bale, nie musieli specjalnie troszczyć 
się ·o jej przystrojenie. Dekoracje umiesz
cz.one na ścianach zamieniły remizę w ta
wernę. W tym roku na studniówce bawiła 
się niewielka, w porównaniu do lat poprzed
nich, grupka młodzieży, bo tylko dwie kla
sy: Technikum Mechanicznego-oraz Liceum 
dla Dorosłych. Układ choreograficzny przy
gotował Sławomir Stopczyński, wycho
wawca jednej z bawiących się klas. Także 
tutaj dziewczęta zaprezentowały się jak 
damy, większość w długich rozkloszowa
nych sukniach z sz.alami na ramionach. Do
minującym kolorem było bordo. Tegoroczni 
maturzyści z ZSZ m l na tłok na sali nie 
narzekali. 80-0SObowe grono bawiących się 
uczniów i nauczycieli zasilili starosta zgier
ski, Lesław Jarzębowski oraz burmistrz 
Głowna, Wojciech Brzeski. Całe grono ba
wiło się przy muzyce serwowanej przez 
głowieńskiego DJ. Uczniowie przygotowa
li, zgodnie z tradycją humorystyczną r:z.ęf,ć 
artystyczną, w której opowiadali z przy
mrużeniem oka nie tylko o dauczyciełach, 
ale i o sobie. O pólnocy na salę wjechał tort 

z zimnymi ogniami. Bawiliśmy się wszyscy 
razem, nie było podziału na uczniów i na
uczycieli. Zgodnie z opinią gości była to 
uczniowska zabawa w dobrym stylu - mówi 
dyrektor ZSZ m 1, Elżbieta Kołodziej. 
Pierwsi goście zaczęli opuszczać bal po pół
nocy, ale zdecydowana większość została 
do białego rana. Po kilku godzinach snu 
uczniowie powrócili na salę, aby jeszcze nie
dzielnego wieczora potańczyć. 

U „Pana Tadeusza" 
W restauracji ,,Pan. Tadeusz'' w Doma

niewicach odbyła się w tym roku studniów
ka maturzystów z Zespołu Szkół Rolniczych 
w Bratoszewicach. Po raz drugi w historii 
szkoły w Bratoszewicach zabawa studniów
kowa odbyła się poz.a nią. Pierwszy raz 
uczniowie bawili się dwa lata temu w sali 
weselnej przy Hurtowni Rowerów ,,Moto
rower" w Bratoszewicach, niedaleko szko
ły. W Domaniewicach bawili się po razpierw
szy. Maturzyści sami wysunęli taką pro
pozycję i teraz swojej decyzji nie i.ałują. 
Zorganizowanie studniówki w restauracji 
wcale nie zwiększyło jej kosztu (uczniowie 
składali się po 11 O zł od osoby, a w głowień
skich szkołach były to sumy: 200 zł w LO 
i 230 w ZSZ nr 1 - w obu przypadkach od 
pary), a szkoła miała mniej pracy związanej 
z dekoracją sali, a później z jej posprząta
niem. Uczniowie przez ostatni tydzień 
przed studniówką uczes1niczyli normalnie 
w zajęciach, zamiast dekorować salę. 

Studniówka w restauracji także rozpo
częła się tradycyjnym polonezem. Korowód 
tańczących poprowadził dyrektor Bącela 
Z racji tego, że sala w Domaniewicach nie 
dorównywała wielkością szkolnej sali gim
nastycznej uczniowie tańczyli poloneza, 
podzieleni na dwie grupy. Po polonezie przy
szedł czas na walca, podczas którego po
wiewały długie, balowe suknie uczennic. 
Dziewczęta taks~ tego wieczora zmieniły, że 
miałem poważne problemy z rcrzpoznaniem 
niektórych uaennic. Toalety były naprawdę, 
jak z wielkiego świata - mówi dyrektor Bą
cela. Poz.a maturzystami i nauczycielami 
z ZSR w Bratoszewicach 'w balu UC7.eStni-

czyli goście zaprzyjaźnieni ze szkołą na przy
kład zasłużeni dla szkoły dawni nauczycie
le. Uczniowie bawili się przy tradycyjnych 
i nowoczesnych dźwiękach serwowanych 
przez miejscowy zespół muzyczny. O pół
nocy na uczestników czekała niespcx:lzian
ka przygotowana przez właściciela restau
racji - pokaz sztucznych ogni. Nad bezpie
czeństwem, szczególnie samochodów po
zostawionych na ogólnodostępnym parkin
gu pu.edrestauracją, czuwał patrol z profe
sjonalnej firmy ochroniarskiej, działającej 
m.in. na terenie Głowna Około 90 uczniów 
z ZSR w Bratoszewicach przyjechało do 
Domaniewic w niedzielę o 16.00, aby po
wtórzyć sobotnią zabawę. 

Po dwóch dniach ,,szaleństw młodości" 
na l OO dni przed maturą wypada poważniej 
pomyśleć o egz.aminie dojrzałości, w związ
ku z tym życzymy wytrwałości przy książ
kach i połamania piór na maturze. (eb) 

Dla babć i dziadków 

S pecjalnie dla babć i dziadków dzieci 
z najmłodszych klas Szkoły Podsta
wowej w Niesułkowie przygotowały 

przedstawienia ilustrujące zadania, jakie co
dziennie spełniają seniorzy rodzin. Babcie 
i dziadkowie, którzy przybyli do szkoły, 
aby zobaczyć przedstawienia, otrzymali 
również drobne prezenty, przygotowany 
był dla nich także poczęstunek. Nad przy
gotowaniem przedstawień przez dzieci czu
wały nauczycielki: Anna Ślęz.ak, Małgorza
ta Prusinowska i Mariola Karlińska. ( aw) 

Sprostowanie 

W poprzednim numerze „Wieści" 
w tekście ,,Najwa:źniejsze jest zro
zumienie" wymieniając jubilatów 

obchodzących złote gody pomyliłam nazwi
ska. Ołx:hodzą:ymi jubileusz50-leciazwiąz
kumałżeńsk:iego byli Janina i Antoni Świer
czowie, a nie, jak błędnie napisałam, Świer
kowie. Zainteresowanych przepraszam. 

Eliza Bła=yk 
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Agroinkubator pomaga 
bezrobotnei młodzieży 
S zanse aktywizacji młodzieży bezrobot

nej - taką nazwę nosi szkolenie organi
zowane przez Agroinkubator w Bratosze
wicach. Skierowane jest do bezrobotnej mło
dzieży z gminy Stryków, która w poszuki
waniu pracy złożyła swoje dokumenty 
w Urzędzie Miasta-Gminy. W grupie tej 
jest około 50 osób, z wykształceniem śred
nim lub wyższym. Dyrektor Agroinkuba
tora, Mirosław Dutka, liczy, że w szkoleniu 
weźmie udział przynajmniej połowa osób 
z tej grupy. Szkolenie możliwe jest dzięki 
współpracy placówki z Fundacją Wspoma
gania Wsi z Warszawy. Instruktorzy z Fun
dacji będąprowadzić zajęcia, których koor
dynatorem jest Romuald Domański. Pro
gram szkolenia obejmuje łącznie 48 godzin, 
rozłożonych na 6 dni. Trwać będzie od 1 O -
15 lutego w Strykowie, w jakim dokładnie 

miejscu - nie jest jeszcze ustalone, najpraw
dopodobniej w jednej ze szkół. 

Podczas szkolenia poruszane będą tema
ty ułatwiające słuchaczom poszukiwanie 
i określenie pomysłów na rozpoczęcie wła
snej działalności oraz umożliwienie oceny 
własnych predyspozycji do prowadzenia 
biznesu. Będzie mowa o istocie i źródłach 
przedsiębiorczości. Instruktorzy postarają 
się przekonać osoby uczestniczące w szko
leniu o możliwości pokonania barier psy
chologicznych o charakterze społecznym 
i psychologicznym, utrudniających podej
mowanie i prowadzenie działalności przed
siębiorczej . Będą chcieli także nauczyć po
dejmowania skutecznych prób pokonania 
trudności, radzenia sobie ze stresem oraz 
odpierania presji społecznej i medialnej. 

dok na str. 19 

W ferie sala kinowa pełna , 

P onad200osób,jakmówiąpracownicy cieszył się mniejszym zainteresowaniem. 
MOK, przyszło na film „Asterix Cena biletu na każ.dy z filmów wynosi 6 zł, 

i Obelix" wyświetlany w poniedziałek, jeżeli okażemy specjalny kupon MOK, jaki 
27 stycznia w Miejskim Ośrodku Kultury można było otrzymać np. w szkole przed 
w Głownie. Film był pierwszym z punk- feriami, to płacimy o 2 zł mniej. W najbliż
tów programu przygotowanego przez pra- szy poniedziałek, 3 lutego, również w MOK 
cuwników ośrodka na ferie zimowe. Po po- obejrzeć będzie można o godz. 11.00 film 
łudniu wyświetlany był film „K.19'', który ,,LiloiStich",ao 17.00-,,znaki". (aw) 

Powiatowe pieniądze na wysypisko i szkoły? 
J uż w lutym okaże się, czy Głowno kultywację wysypiska śmieci w Ziewa

uszczknie dla siebie coś z powiatowego nicach oraz po 30 tys. zł na wymianę 
budżetu na rok 2003. Najwa:źniejsza, bu- okien w Zespole Szkół Specjalnych i Ze
dżetowasesja odbędzie sięna pewno w tym spole Szkół Zawodowych m I. O tym, 
miesiącu. Pewne jest również to, że w opra- czy Rada Powiatu zaaprobuje te propo
cowanym przez nowy zarząd powiatu zycje, rozstrzygnie głosowanie. 
budżecie uwzględniono 125 tys. zł na re- (/js) 

Przedszkolak; z grupy p;ątej z pasją malowały na tekturowym parawa
n;e w Akadem;; Sztuk Pięknych w Łodz; 

Przedszkolaki w kosmosie 
D zieci z Miejskiego Przedszkola nr l te odbyły się 15 stycznia, a prowadzili je 

wraz z wychowawcami wzięły udział pracownicy ASP: Monika Goetzendorf -
w IIl Ogóh:iopolskim Festiwalu Sztuki Ma- Grabowska i Katarzyna Kłys. Zajęcia od
łego Dziecka Hasło tegorocznego festiwalu bywały się podhasłem: ,,Podróż w kosmos". 
brzmiało: ,,Podróżujemy ... ". Przedszkolaki Przedszkolaki słuchając pię_knej muzyki 
wykonały wiele prac zespołowych i indy- podróżowały w wyobraźni w kosmosie. 
widuałnych róinorodnymi technikami pła- Następnie z.a pomocą dotyku rozpoznawa
stycznymi pod okiem swoich nauczycielek ły róinorodne materiały i określały ich ce
i plastyka Dariusz.a Młynarczyka. Nauczy- chy. Największe emocje wywołało w malu
ciele opracowali scenariusze działań twQr- chach malowanie dłońmi na wielkich karto
czych z dziećmi, w związku z tym wszyst- nowych parawanach specjalnymi farbami 
kie zajęcia były dokładnie zaplanowane. przygotowanymi przez organizatorów. Po 
Dzieci malowały na dużych kartonach, na zajęciach dzieci otrzymały dyplomy 
szkle, chlapały róinokolorowymi tusz.ami, i z prawdziwym zaciekawieniem zwiedza
rysowały pastelami, wyklejały tworzywem ły wnętrza ASP. Najbardziej podobały im 
naturałnym. Największ.ąjednakradośćdzie- się rz.eźby i ozdobione w ciekawy sposób 
ciom z grupy V oraz ich nauczycielkom: krzesła Kolejny wyjazd do Łodzi zaplano
Izabeli Koteckiej, Małgorzacie Dębskiej, wano w marcu, na warsztaty pod tytułem 
Beacie Janiak i Elżbieta Bolkowskiej spra- „Wycieczka po muzycznym ZOO", tym 
wił udział w warsztatach twórczych w Aka- razem do Akademii Muzycznej. 
demii Sztuk Pięknych w Łodzi. Warsztaty (eb) 
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PODMIEJSKA KOLEJKA 
. . 

··NA RAZIE TYLKO· POMYSt 
Z organizowane 22 stycznia spotkanie 

wicemarszałka Województwa Łódz
kiego, Zbigniewa Łuczaka iz przedstawicie
lami gmin położonych w niedalekim ~edz
twieŁodzi miało na celu ptzybłiżenie lokal
nym samonądom koncepcji uruchomienia 
w przyszłości sieci szybkich połączeń ma
łych podłódzkich miejscowości ze stolicą 
województwa Na razie przedstawiono tyl
ko bardzo ogólny zarys przedsięwzięcia. Po 
torach należ.ących do PKP oraz torach daw
nej obwodnicy wokół Łodzi miałby kurso
wać szybki tramwaj o standardzie kolejo
wym, czyli poruszający się dzięki energii 
elektrycznej, ale o dużo lżejszej konstrukcji 
od pociągu. Skład tej a la kolejki miałby być 
krótki, praktycznie byłby to tylko 1 wagon. 
Pojazd miałby być zakupiony wspólnymi 

siłami Urzędu Mars:niłkowskiego i poszcze
gólnych gmin. Marszałek Województwa 
dzięki śr-Odowemu spotkaniu chciał zorien
tować się, czy rzeczywiście istnieje potrze
ba uruchomienia sieci takich pójazdów pod 
Łodzią i czy lokalne władze mogłyby finan
sowo wesprzeć powyższą koncepcję. 
Przedstawiciele kilku podłódzkich gmin 
potwierdzili, że na ich terenie taka kolejka 
cieszyłaby się na pewno dużą popularno
ścią, Do sprawy współfinansowania nie po
deszli już tak entuzjastycznie, ale zobowią
zali się poszukać na ten ceł pieniędzy 
w gminnych budżetach. 

Burmistrz Strykowa, Henryk Kurczew
ski wyszedł natomiast z inną propozycją -
skomunalizowania dworca PKP oraz 
przyległych pomieszczeń gospodar-

Obecny widok dworca PKP w Strykowie odstrasza przejezdnych. 

dok. ze str. 2 

czych. Władnym podjęcia powyższej de
cyzji jest wojewoda łódzki. Jak na razie 
gmina Stryków nie rozpoczęła jeszcze 
starań prowadzących do realizacji pomy
słu. Oficjalne pisma w tej sprawie zarówno 
do PKP, jak i urzędu wojewódzkiego mają 
być skierowane Jada dzień - poinformował 
nas na początku tego tygodnia rzecznik pra
sowy burmistrza, Długołęcki. 

Zdaniem Henryka Kurczewskiego wła
dze samorządowe Strykowa na pewno będą 
w stanie utrzymać budynki i przystanki 
w dużo lepszym porządku. Obecnie dwo
rzec PKP w Strykowie jest w opłakanym 
stanie. Budynek nie jest wykorzystywany. 
Noclegownię znajdują w nim bezdomni lu
dzie i zwierzęta Powybijane okna i drzwi, 
ściany wewnętrzne i zewnętrzne szpecą 
wulgarne napisy. Dewastacja budynków 
dworca postępuje z miesiąca na miesiąc. Ich 
stan po przejęciu przez gminę nie odstra
szałby już przejezdnych od miejscowości, 
w której się zatrzymują. W budynku na 
dworcu PKP w Strykowie mogłyby za· 
mieszkać przynajmniej trzy rodziny, jeżeli 
udałoby się go skomunalizować. Zmniesz
kany budynek służyłby ludziom, nie popa
dał w ruinę. Mieszkańcy byliby zobowią
zani do zadbania o wygląd zewnętrzny 
budynku - przedstawia jeden z pomysłów 
na wykorzystanie budynku dworca rzecz
nik burmistrza Włodzimierz Długołęcki. 

Burmistrz Kurczewski ma również za
miar przejąć przystanki PKS, które jego 
zdaniem także nie prezentują się najlepiej. 
Gmina poprawiłaby ich wygląd, tak by nie 
odstraszały podróżujących. W tej sprawie 
zamierza niebawem rozpaczą~ rozmowy 
z PKS. (eb) 

Dyskusia nad budżetem rozpoczęta 
P oza tym planowano budowę na- naświetl~ a także-pomalowanie konstrukcji 

wierzchni na „Cichorajce", opracowa- stalowych w SP 2 kosztować będzie 81.000 
nie dokumentacji hali sportowej, rekultywa- zł. Dokończenie remontu dachu w SP 1 -
cje wysypiska w Ziewanicach i koncepcję 40.400, w tym niewykorzystane pieniądze 
budowy kanalizacji na Sikorskiego. W pro- na ten cel w 2002 roku stanowią 25 .400 zł. 
jekcje już po zmianach jakie wprowadził bur- Są to pieniądze niezapłacone wykonawcy z 
mistrz Wojciech Brzeski wydatki inwesty- powodu opóżnienie w pracach. Resztę'in
cyjne zarezeiwowano 1.444.300 zł. W pro- westycyjnych pieniędzy przeznaczona by~ 
jekcie uwzględniono 260.000 zł na budowę łaby m.in. na zakup sprzętu komputerowe
kanalizacji sanitarnej w ulicach Sportowa, go do Urzędu Miejskiego, opracowanie pro
Spoma, Dworska i Wigury. Miasto stara się jektu kanalizacji sanitarnej w rejonie Placu 
o dofinansowanie tej inwestycji z Woje- Wolności i ul. Targowej oraz na projekt i 
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska budowę placu zabaw na terenie dawnego 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Na budowę MOSiR. 
nawierzchni na ulicach Okrzei i Wilczej na 
„Cichorajce" przeznacza się w projekcie Poprawki obecnego 
I 40.000 zł. Oba odcinki będą miały łączną burmistrza 
długość 21 I m i szerokość 5 m. Likwidacja 
kotłowni węglowej na ul. Kopernika 25 i Już po obradach połączonych komisji do 
podłączenie bloków korzystających z tej Biura Rady dotarły wszystkie poprawki 
kotłowni do kotłowni przy ul. Kopernika burmistrza Brzeskiego. Łącznie zakładają 
33 kosztować ma !OO.OOO zł. Na rekułty- one większe dochodów o 252.616 zł. 
wację wysypiska w Ziewanicach zarezer- Byłoby to zwiększenie dochodów z ty-

tułu sprzedaży nieruchomości o 20.000 
wowano w projekcie 150.000 zł. Pieniądze 

zł, jak również większe dochodów z ty-
zostaną przeznaczone na aktualizację pro- tułu z płacenia podatków przez osoby 
jektu rekultywacji wysypiska, wznowienie prawne i fizyczne - 188.555 zł. Burmistrz 
jego monitorowania i rozpoczęcie rekulty- zakłada też zwiększenie sub)Vencji oświa
wacji. Termomodemizacja Gimnazjum Miej- . towej o 44.021 zł. 
skiego polegająca na wymianie wszystkich Zmniejszyć mogą się natomiast udzia
okien w szkole kosztować ma 200.000 zł. ły gminy w podatku dochodowym od 
Zaprojektowany i wybudowany byłby par- osób fizycznych o 68.288 zł, pieniądze na 
king przy ul. Swoboda w rejonie dawnego zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowaw
MOSiR Zarezeiwowano na ten ceł I OO.OOO. cze z opieki społecznej 0 J .530 zł, oraz część 
Na zaprojektowanie i budowę parkingu na podstawowa subwencji ogólnej 0 r.530 zł. 
ul. Sosnowej, od strony trasy nr 14 zar=r- w poprawkach zwiększono plan wy
wowano 85.400 zł. Budowa wjazdów wraz datków na inwestycje drogowe aż 0 3 77.858 
z chodnikiem na ul. Zachodniej, o które pod złna inwestycje związane z budową dróg na 
koniec ubiegłego roku walczyli mieszkańcy „Cichorajce", nawierzchni na Skokowskie
kosztować będzie 35.000 zł. Opracowanie go,parlcingównaSwobodziei Sosnowej, nie 
dokumentacji segmentu administracyjnego uwzględnionych wcześniej w projekcje in
w SP nr 2 oraz koncepcja hali sportowo- westycji na ul. Zakręt i Ogrodniczej. Inwe
widowiskowej przy tej samej szkole kosz- stycje, z których skorzystał by Urząd Mia
tować będzie 40.000. Remont świetlików i sta - 30.000 zł. Dodatkowo 109.400 zł prze-

znaczone byłyby na wynagrodzenia i po
chodne w oświacie. 20.000 zł na organizo
wanie koloni i obozów wakacyjnych, I O.OOO 
zł na świetlice szkolne. ~ otrzymałby 
1 OO.OOO zł na wspomniane w inwestycjach 
[!Olączenie sieci cieplnej na Kopernika. Ostat
nie 30.000 z pieniędzy zaznaczonych w 
autopoprawkach przeznaczono na sport i 
kulturę fizyczną. Autopoprawki zakładają 
także zmniejszenia planu wydatków w 
oświacie. Gimnazjum otrzymałoby 120.000 
zł mniej, szkoły podstawowe otrzymałyby 
mniej o 20.500 zł, zmniejszona zostanie rów
nież kwota dotacji dla Miejskiego Zakładu 
Komunalnego w Glownie. 

Projekt budżetu wraz z autopoprawka
mi burmistrza Wojciech Brzeskiego omawia
ny był także na drugim posiedzeniu komisji 
wczoraj, już po zamknięciu numeru „Wie
ści". Wobu posiedzeniach oprócz radnych 
brali udział mieszkańcy &iełnicy Zako
pane. O tym do jakich wniosków doszli 
radni napiszemy w kolejnym numerze. 

• Artur Wasielewski 

Tydzień pełen odwiedzin 

W ubiegłym tygodniu wiele dzieci od
wiedziło Dom Pomocy Społecznej 
w Głownie. Wizyty spowodowa

ne były oczywiście przypadającymi wów
czas Dniami Babci i Dziadka. 22 stycznia 
dzieci z Przedszkola nr 3 zaprezentowały 
podopiecznym DPS wiersze i piosenki oraz 
wręczyły każdemu z nich własnoręcznie 
wykonane z kolorowego papieru kwiaty. 
23 stycznia do placówki zawitali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 2, którzy wy
stawili przedstawienie jasełkowe, a w pią
tek, 24 stycznia w DPS gościła delegacja 
z Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie. 

(aw) 

30.01.2003 r. WiEŚCi z Głowna i Strykowa 

Wojciech Słodkowski z uczestnikami warsztatów. 

Słodkowski o dziennikarstwie 
S tworzenie redakcji i jednorazowe wyda- stycznia, ,,młodzi dziennikarze" chcieli za

nie gazety to główne cele warsztatów prosić burmistrza Strykowa, Henryka Kur
dziennikarskich,jakie odbywają się w czasie czewskiego lub inną znaną w mieście osobę 
ferii w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w celu przeprowadzenia z nią wywiadu. Na 
w Strykowie. We wtorek, 28 stycznia, od- tym spotkaniu uczestnicy warsztatów po
było się pierwsze spotkanie, które zgodnie dzieląsiętakżezadaniami,jakiekażdyznich 
z zapowiedziami poprowadził Wojciech będzie wykonywał przy pracy nad gaze~ 
Słodkowski, znany z ekranów TVP Łódż. We wtorek, 4 lutego, w trzecim spotkaniu 
Jest on również wykładowcą w Zakładzie uczestniczył będzie informatyk, który za
Dziennikarstwa Wyższej Szkoły Humani- pozna strykowian z programami kompute
styczno-Ekonomicznej w Łodzi. Na pieiw- rowymi,jakie są używane w pracach redak
sze z czterech spotkań przyszło kilkanaście cyjnych. Podczas ostatniego spotkania 
osób, wwiększości gimnazjalistów. Dowie- w czwartek, 6 lutego, wszystkie napisane 
dzielisięotym,cotosąmedia,jakajestich teksty będą łamane i wlewane na strony. 
historia Zaczęli także myśleć nad tytułem Warsztaty tego typu organizowane są 
swojej gazety, a także jej wyglądem. Na ko- w Strykowie po raz pierwszy. 
lejne spotkanie, które odbędzie się dziś, 30 (aw) 

Zamiast domu kultury 
muszla koncertowa 
W szyscy mieszkańcy Głowna w wie

ku powyżej 25 Jatparniętają cegiełki 
sprzedawane przez Społeczny Komitet Bu
dowy Domu Kultury pod koniec łat 80 -
tych. Cegiełki dostępne były wszędzie, 
w szkołac~, urzędach, kościołach i kupili je 
prawie wszyscy mieszkańcy Głowna. 
Główny trzon Komitetu stanowili państwo 
Wacława i Zdzisław Rydzyńscy. Zgodnie 
z koncepcją komitetu pieniądze miały być 
przeznaczone na budowę przy ul. Zgier
skiej reprezentacyjnego dla całego miasta 
Domu Kultury. Niestety, przed zmianą sys
temu udało się tylko wybudować fundamenty 
ośrodka, na samo pozwolenie na budowę 
społecznicy czekali aż 6 lat. Pieniądze prze
znaczone na ten cel nie przepadły. Nadal 
ulokowane są na koncie bankowym. Obec
nie jest to kwota około 200.000 zł. 

Właśnie ta kwota ma wesprzeć koncep
cję zagospodarowania placu przy ulicy 
Zgierskiej, gdzie do dziś znajdują się funda
menty domu kultury. Będąca na razie w fa
zie krystalizowania się koncepcja burmistrza 
Wojciecha Brzeskiego przewiduje, że na 
powierzchni 1,41 hapowstaniemuszłakon
certowa vel estrada artystyczna, z odpo
wiednim zapleczem-Od strony urzędu pocz
towego i rzeki Mroga oraz miejscami dla 
widowni usytuowanymi od strony jeziora 
i grobli. Trójkątne zakończenie działki nie
opodal kapliczki ulegnie przeobrażeniu 
w park obsadzony niską zielenią, zostaną tu 
zamontowane ławki oraz odpowiednie 

oświetlenie. Wstępną koncepcję zagospo
darowania trzech działek miejskich przy 
Zgierskiej nr 8, 10, 12, na które prowadzona 
jest jedna księga wieczysta (podział terenu 
przeprowadzony był w poprzedniej kaden
cji, celem przygotowania terenu do sprze
daży) przygotował łódzki architekt Paweł 
Szybilski, który jest także autorem koncep
cji zagospodarowania terenu przystani od 
ul. Swoboda Ten sam autor zapewni ten 
sam styl koncepcji zagospodarowania 
dwóch działek wokół jeziora od strony ulic 
Swoboda i Zgierskiej. Nie wiadomo jeszcze 
jaka będzie ostateczna wizja zmian na oma
wianym terenie, ponieważ projekt musi być 
zaakceptowany przez Radę Miejską oraz 
Społeczny Komitet, reprezentowany przez 
Wacławę Rydzyńską, która wstępnie wy
raziła aprobatę dla burmistrzowskiego po
mysłu. 

Na chwilę obecną wiadomo natomiast, że 
środki zgromadzone na koncie komitetu nie 
wystarczą na sfinansowanie ·budowy estra
dy z całym zapleczem. Na ten cel nie ma jak 
na razie zagwarantowanych pieniędzy 
w projekcie budżetu, autorstwa władz po
przedniej kadencji. W autopoprawkach do 
projektu wniesionych 24 stycznia przez 
burmistrza Wojcięcha Brzeskiego są postu
laty przeznaczenia na projekt i budowę par
kingu przy szwalni 100.000 zł oraz 30.000 
zł na projekt i budowę nowoczesnego placu 
zabaw dla dzieci. 

(eb) 

Harcerze iadq do leinicy 
D wudziestu harcerzy z I Drużyny' ZHP nierzy. Zakwaterowani będą w koszarach 

im. Zawiszy Czarnego przy ZS nr I jednostki lotniczej. Wizyta u mundurowych 
w Strykowie wybiera się we wtorek, 4 Jute- zarezeiwowana była jeszcze jesienią, ale 
go, na zimowiska do jednostki wojskowej w międzyczasie zmieniło się dowództwo. 
w Leżni cy Wielkiej. Harcerze spędzą u żoł- Nowa kadra nie chciała się początkowo zgo
nierzy 6 dni, podczas których poddadzą dzić na zakwaterowanie w jednostce dziew
si ę „wojskowemu" porządkowi dnia: cząt(drużynabowiemmacharakterkoedu
z żołniel'lllmi będą się budzić, przecho- kacyjny), jednak po krótkich negocjacjach 
dzić poranną zaprawę, jeść posiłki. Będą dowódcy zgodzili się gościć w jednostce 
również uczestniczyć w zajęciach dla żoł- również panie. (aw) 
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ZWJCWE JAK U LUDZI 
PIERWOTNYCH 

Dzikie wysypisko na Narutowicza kwitnie w najlepsze 

N a terenie Głowna wystawionych jest 
około I 40 niedużych koszy na śmieci, 

przy każdej komunalnej posesji stoi duży 
kontener. Takie same ustawione są na gło
wieńskich osiedlach mieszkaniowych. Z ob
liczeń Miejskiego Zakładu Komunalnego 
wynika jednak, że spore grono mieszkań
ców domków jednorodzinnych i niewielkich 
zakładów produkcyjnych (około I /3 miesz
kańców Głowna)nie ma podpisanych umów 
na wywóz śmieci. Nie raz pisaliśmy na ła
mach „Wieści" o tzw. dzikich wysypiskach 
znajdujących się w kilku miejscach na tere
nie Głowna i w okolicach. Nie świadczy to 
bynajmniej o kulturze Głownian, bo trudno 
przypuszczać, aby śmieci podrzucali ludzie 
spoza Głowna. 

Podobny problem istnieje od kilkunastu 
już lat u zbiegu ulicy Rybackiej z ulicą Naru-

towicza na wysokości komunalnej posesji 
nr 9. Ulica Rybacka położona jest prosto
padle do Narutowicza, ale około 5 metrów 
niżej. Z górki przy nieogrodzonym budyn
ku komunalnym zrzucają w dół nieczysto
ści głównie mieszkańcy pobliskich ulic. Zda
niem właściciela posesji na ul. Rybackiej, 
gdzie co roku w okresie roztopów spływają 
wszystkie brudy zrzucone z górki, zdecy
dowana większość mieszkańców Cichoraj
ki, remontujących dom nie wywozi piachu, 
czy żwiru na wysypisko, tylko „upłynnia" 
tutaj. Wskutek takiego procederu górka 
w ciągu kilkunastu lat wydłużyła się 
o 3 metry. Kilka lat temu zimą zjeżdżałem 
z niej na sankach z synem, teraz jest tak 
stroma, że po prostu się boję - opowiada o 
ciągłym powiększaniu się górki właściciel 
najbardziej zagrożonej śmieciami posesji 

Wszystkie śmieci z górki przy komunalnej posesji na ulicy Narutowi
cza 9 wraz z odwilżą spływają na ul. Rybacką 

Droga Stryków - Brzeziny 

W tym roku tylko dokumentacia 
Z arząd Wojewódzki Dróg potwierdził 

podjęcie inwestycji związanej z prze
budową drogi wojewódzkiej położonej 
w gminie Stryków. Chodzi tu o budowę na
wierzchni asfaltowej na 8 km odcinku drogi 
Stryków - Brzeziny. Inwestycja została 
podzielona na 3 etapy. W 2003 zostanie przy
gotowana dokumentacja na przebudowę 
pierwszego odcinka tej drogi, wraz z posze-
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rzeniem pobocza~ Niesułków-Kolonia Pra
ce zostaną wykonane w 2004 r. 

W Wojewódzkim Zarządzie Dróg nie za
padła natomiast ostateczna decyzja, co do 
terminu wymiany oświetlenia ulicznego na 
Ozorkowskiej w Strykowie. Do wymiany 
dojdzie w tym albo przyszłym roku, w za
leżności od funduszy, jakimi dyspono
wał będzie jej zarządca. 
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przy Rybackiej. Kilka razy zgłaszał on pro
blem do Miejskiego Zakładu Komunalnego 
w Głownie. Co prawda zawsze po takiej 
interwencji teren jest posprzątany, ale dłu
gotrwałego efektu taki zabieg nie przynosi. 
Za dzień, dwa lub tydzień wszystko wraca 
do ,,normy". Późnym wieczorem słychać 
podjeżdżające samochody. Ludziepodjeżdża
jąpod samą skarpę taczkami lub zanoszą tam 
worki pełne śmieci. Raz tylko zwróciłem uwa
gę takim, co to wysypywali piach, co prawda 
czysry. ale nie tam gdzie powinni. Od razu 
kazali mi się zamknąć, bo inaczęj to mnie 
pobiją -opowiada 70 - letni mieszkaniec bu
dynku komunalnego. Powiadamiana była też 
policja, ale fimkcjonariusze tylko pouczyli 
sprawców. 

Mieszkaniec Rybackiej uważa, że najlep
szym rozwiązaniem byłoby ogrodzenie bu
dynku przy Narutowicza 9, tak jak ogro
dzone są sąsiednie prywatne posesje. Wte
dy nikt nie dojdzie do górki. „Wieści" zapy
tały o realność takiego rozwiązania dyrekto
ra MZK Jarosława Taflińskiego -Nie marey 
pieniędzy na takie grodzenie, które wymier
ny pożytek przyniesie jednej osobie, w obli
czu walących się dachów na budynkach ko
munalnych Jednocześnie dyrektor Tafliń
ski zapewniał, że będzie wałczył z nielegal
nym wysypiskiem w centrum miasta Na 
pewno mieszkańcy Rybackiej i Narutowi
cza, którzy zauważą osoby zrzucające śmieci 
z górki proszone są o natychmiastowe po
wiadomienie MZK łub Policji. (eb) 

Jutro sesja w powiecie 

O statniego dnia stycznia, czyli już ju
tro, o godzinie IO.OO rozpoczną się 
obrady Rady Powiatu Zgierskiego. 

Na sesji prawdopodobnie powołana zosta
nie doraźna komisja do spraw bezrobocia, 
wyłoniony zostanie też delegat na Walne 
Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia 
Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury. Opi
niowany będzie ponadto plan zabezpiecze
nia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej dla 
województwa łódzkiego na rok 2003. Rada 
ustali opłaty za koordynację rozkładów jaz
dy prywatnych przewoźników, świadczą
cych regularne przewozy na terenie powia
tu zgierskiego. Zostaną określone zasady 
częściowego lub całkowitego zwalniania ro
dziców czy opiekunów z opłat za pobyt 
dziecka w placówkach opiekuńczo - wy
chowawczych. 

Poznanie przedstawicieli działających na terenie miasta organizacji i sto
warzyszeń było głównym celem spotkania, jakie zorganizował burmistrz 
Głowna, Wojciech Brzeski, w środę, 22 stycznia. Burmistrz zapowiedział, 
że spotkania podobne do takich odbywać będą się przynajmniej raz na 
kwartał lub w zależności od potrzeb, ich celem będzie zapoznanie się 
z oczekiwaniami, jakie samorządowi stawiają działające w mieście stowa
rzyszenia i organizacje oraz zapoznanie ich z działaniami, jakie władze 
zamierzają podjąć. Ze strony miasta za współpracę z organizacjami od
powiedzialny jest zastępca burmistrza, Przemysław Milczarek. (aw) 

Na dyżurach pustki 
Ani jednego interesanta nie doczekali 

się na razie strykowscy radni dyżu
rujący we wtorki w godzinach 15-17.00 
w Urzędzie Miasta-Gminy. Dyżury trwają 
od miesiąca, ustalone zostały przez radnych 
na sesji, 30 grudnia 2002 roku. Niewielu 
przychodzi także na dyżury pełnione przez 
wiceprzewodniczących rady: Włodzimierza 

Grochockiego i Wojciecha Cichosza, dyżu
rujących w czwartki od 10.00do 14.00.Naj
więcej,jak na razie, interesantów przyjmuje 
sam przewodniczący Walczak, podczas 
swojego dyżuru, który sprawuje w czwart
ki między 14.00 a 17.00 w strykowskim 
urzędzie. Podczas ostatniego dyżuru, 
23 stycznia, przyjął 5 osób. {aw) 

Więcei innei roboty nii gaszenia 
468 razy interweniowała w ubiegłym zwłocznympowiadamianiujednostekprzez 

roku Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Pań- mieszkańców - dodaje. 
stwowej Straży Pożarnej ze Strykowa Wśród zagrożeń niezwiązanych z akcją 
w swoim rejonie działania (czyli w Głow- gaśniczą, najwięcej było przypadków zwią
nie, gminie Głowno, mieście-gminie Stry- zanych z silnymi wiatrami, więc tarasowa
ków). Jest to rekordowa liczba zgłoszeń, nia dróg przez powalone konary, zrywania 
w poprzednich latach notowano od 300 dachów, obcinania zwisających gałęzi zagra
do 400 interwencji. Wśród zgłoszeń naj- żających bezpieczeństwu ludzi i budynków. 
większą grupę stanowią jednak tzw. za- Takich wypadków zanotowano 66. Gwał
grożenia miejscowe, czyli wszystkie ak- towne opady atmosferyczne spowodowa
cje ratownicze nie związane z gaszeniem ły 39 zdarzeń. Ponadto było 65 wyjazdów 
pożarów. Odnotowano 260 zgłoszeń tego do usunięcia gniazd i kokonów pszczół i szer
typu. Pożarów było 205, odnotowano szeni. Odnotowano 33 wypadki samocho
również 3 alarmy fałszywe. Ogólne stra- dowespowodowanenieprzestrzeganiemza
ty, jakie powstały na skutek zdarzeń, sad bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
oszacowanona517.000zł, natomiastwar- Wśród pożarów - 187 wyjazdów to po
tość uratowanego mienia przez strażaków żary spełniające warunki pożaru małego, I 6 
wynosi 1.471.000 zł. to pożary średnie, a pożarów dużych zano-

- Od kilku już lat przyjmujemy więcej !owano tylko 2. Przyczyną w I 66 pożarach 
zgłoszeń o zagrożeniach miejscowych niż było niezachowanie należytej ostrożności 
o Safl'o/ch pożarach - mówi dowódca JR-G przy posługiwaniu się ogniem otwartym, 
PSP w Strykowie, Tomasz Kubiak. Fakt, że w 5 przypadkach była to wada urządzeń 
nie było żadnego bardzo dużego pożaru i instalacji elektrycznych, w 4 ilieprawidło
możeświadczyć odobrym rozlokowaniujed- wa eksploatacja środków transportu, a w aż 
nostek PSP i OSP w terenie, o ich szybkim 12 przypadkach to umyślne podpalenia 
dojeździedopowstałychpożaróworazonie- , Największy pożar w roku 2002 wyda-

rzył się w Ziewanicach, 2 lutego spłonęła 

Zaufałem doświadczeniu. 
Wybrałem jakość. 

duża sterta sprasowanej słomy. Pomimo że 
straty były niezbyt duże, w akcji uczestni
czyło 7 jednostek straży. Wśród wypad
ków drogowych, w których uczestniczyła 
JR-G Stryków, tragiczne były szczególnie 
dwa I>ierwszy to wypadek na przejeździe 
kolejowym w Anielinie Swędowskim z 18 
sierpnia, w którym Daewoo Lanos wjechał 
pod przejeżdżający pociąg. Strażacy mu
sieli z wraku auta wyciągnąć 4 osoby, z któ
rych 2 zmarły po przewiezieniu do szpita
la Drugi z wypadków miał miejsce w Ka
dzielinie na trasie nr 14, 26października Po 
zderzeniu poloneza z Fiatem Ducato wy
ciągnięto dwie ofiary śmiertelne. Tragizmu 
dodał wypadkowi w Kadziełinie fakt, że jed
ną z ofiar był junak, który kilka lat temu 
odbywał służbę w strykowskiej jednostce 
i był dobrze znany strażakom. Strażacy do-
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Jubilaci Józefa i Longin Bartoszukowie z wnuczką Olą. 

50 LAT W TYM SAMYM ZWIĄZKU 
I W TYM SAMYM DOMU 

J edna osoba musi drugą rozumieć 
i czasami ustąpić- to najlepsza recep

ta na długowieczność związku - mówi 
Longin Bartoszuk, który wraz z żoną Jó
zefą, w piątek 17 stycznia w otrzymał 
medal z okziz_ii 50 rocznicy zawarcia mał
żeństwa. Małżonkowie od swojego uro
dzenia związani są z Głownem. On po
chodzi z Osin, z ul. Obrońców Wester
platte, przed wojną noszącej nazwę gen. 
Piemackiego. Ona przez całe życie miesz
kała i nadal mieszka w domu na ul. Pięk
nej na Zabrzeźni. Poznali się podczas 
nauki w Zespole Szkół Zawodowych pod 
koniec lat 40-tych, w której pani Józefa 
uczyła się zawodu krawcowej, a pan Lon
gin ukończył klasę przygotowującą do 
zawodu elektryka. Dobrze nie pamiętają 
kiedy dokładnie się poznali, ale było to 
chyba w III klasie. Wspólnie występo
wali w szkolnym zespole artystycznym, 
który przygotowywał przedstawienia 
teatralne, wykonywał popularne wtedy 
przeboje itp. Występowali także po za
kończeniu nauki. Występowali w szkole, 
ale jeździli na występy także do innych 
miast, np. do Strykowa. Szybko po skoń
czeniu szkoły zdecydowali się na ślub. 

tuż przed rozpoczęciem służby wojsko
wej. 

Zadania w domu rodzinnym państwa 
Bartoszuk były tradycyjnie podzielone, 
mąż pracował na utrzymanie całej rodzi
ny, a żona prowadziła domowe gospo
darstwo. W 1957 roku urodził się syn 
Krzysztof, a dwa lata później najmłod
sza córka Joanna. Aby utrzymać rodzi
nę, po pracy we WZM-oci~ pan Longin 
dorabiał jako elektryk w Domu Dziecka. 
Pani Józefa poza prowadzeniem domu 
i opieką nad dziećmi udzielała się spo
łecznie w szkołach, do których chodziły, 
szczególnie w Szkole Podstawowej m 3. 
Była w komitecie rodzicielskim. Z wy
chowywaniem dzieci nie było większych 
kłopotów. Kiedyś łatwiejsze było utrzy
manie 5-osobowej rodziny, można było 
szybciej otrzymać kredyt czy jakąś pożycz
kę - mówi pani Józefa. 

Mieszkający także razem z dziadkami 
wnuk jest jej przeciwieństwem. Interesu
je się informatyką, a wolny czas spędza 
w swoim pokoju. Babcia nie kryje, że 
dogadza wnukowi i wnuczce mieszkają
cym wraz z nią. Pan Longin większość 
czasu spędza poza domem. Dorabia jako 
elektryk, ale potrafi także pomalować 
mieszkanie i wykonać wszystkie prace 
związane z gospodarstwem domowym. 
Czasami zarobi, a czasami pracuje za przy
słowiowe dziękuje. Oboje zgodnie twier
dzą, że w małżeństwie, nawet tym naj
bardziej zgodnym, są dni, podczas któ
rych najlepiej nabrać wody w usta. 

Artur Wasielewski 

30.01.2003 r. Wi6ŚCi z Głowna 1 Strykowa 

SP 1 

Konkursowy styczeń 

P ierwszy miesiąc 2003 roku przebiegł 
uczniom Szkoły Podstawowej nr l 
w Głownie pod znakiem zmagań 

konkursowych. Szkoła przystąpiła do 
dwóch ogólnopolskich konkursów orga
nizowanych przez CentnnnEdukacji Szkol
nej - z języka polskiego i języka angielskie
go. 8 stycznia kilkunastu uczniów klas V 
i Vl rozwiązywało test z języka polskiego, 
który nadzorowała Sylwia Polit 10 stycz
nia podobna grupka uczniów pisała test 
z języka angielskiego. W przypadku obu 
konkursów uczniowie musieli wykazać się 
wiedzą wykraczającą poza program szkol
ny dla danej klasy. Na wyniki konkursów 
uczniowie muszą poczekać do kwi~tnia 
lub nawet maja. 

Uczniowie z ,,Jedynki" sprawdzali się 
nie tylko w konkursach humanistycz
nych, ale i matematycznych. Do ogól
.nopolskiego konkursu ,,Alfik'' organizowa
nego co roku przez wrocławską firmę przy
stąpiło kilkunastu uczniów z klas N - Vl, 
przygotowywanych przez Beatę Binias. 
Wyniki zmagań konkursowych także nadej
dą na przełomie kwietnia i maja. 

Znane sąjuż natomiast wyniki powia
towego konkursu „Główka pracuje", któ
ry odbył się 17 stycznia w zgierskiej pod
stawówce. Do wzięcia udziału w mate
matycznych łamigłówkach zostały zapro
szone 3 - osobowe drużyny piątoklasi
stów. W „Jedynce" zdecydowano się 
wyłonić drużynę reprezentującą szkołę 

na podstawie wewnętrznego konkursu, 
który przygotowała dyrektor Jolanta 
Fortuniak. Przystąpiło do niego 11 
uczniów, który musieli rozwiązać 9 na
prawdę trudnych zadań. W Zgierzu ,,Je
dynkę'' reprezentowali: Tomasz Burd.ka, 
Janusz Fortuniak i Michał Popławski oraz 
11 osobowa drużyna kibiców. Chłopcy 
bez większych problemów znaleźli się 
w ścisłym finale, w którym zostali poko
nani przez drugą głowieńską druźynę, re
prezentującą Szkołę Podstawową nr 2, 
o czym pisaliśmy w poprzednim nume
rze „Wieści". W klasyfikacji indywidual
nej II miejsce zajął Tomek Burdka, a III -
Janusz Fortuniak, wyprzedził ich rówie
śnik z ,,Dwójki". 

(eb) 

Dzień Babci i Dziadka w SP Mąkolice 

B abcie i dziadkowie uczniów naj
młodszych lilas ze SzkDły Podsta
wowej w Mąkolicach uczestniczy

li 22 stycznia w przygotowanej specjalni~ 
·na ich święto przez wnuków. Poza wiersza
mi o tematyce związanej z Dniem Babci i 
Dniem Dziadka były piosenki, jakie dzieci 
poznały w ciągu roku szkolnego. Poza tym 
I klasa zagrała koncert na dzwonkach, II kla-

sa zatańczyła kujawiaka, a III klasa wysta
wiła przedstawienie ,,Królewna Śnieżka i 7 
krasnoludków''. Dzieci rozdały prezenty 
przybyłym na uroczystość, były to: obraz
ki oprawione w ramki oraz rękawiczki do 
gotowania Na zakończenie uroczystości od
śpiewały tradycyjne „100 lat''. Zaproszone 
babcie odwzajemniły się wnukom przygo
towaniem poczęstunku. ( aw) 

Słodka zabawa w Dobrei 

B lisko 22 kg słodyczy przekazało 
uczniom Szkoły Podstawowej w 
Dobrej dwoje radnych z jej terenu: 

Jarosław Filipiński i Grażyna Wasilew
ska. Słodycze rozdane zostały podczas 
zabawy choinkowej dla uczniów, która w 
tej szkole nosi nazwę „Uczniowska za
bawa noworoczna". Odbyła się w czwar-

tek,16 stycznia. Bal uświetniła część ar
tystyczna przygotowana przez Samo
rząd Uczniowski pod kierunkiem nauczy
cielki Katarzyny Motyl. Oprócz scenek 
kabaretowych i skeczy przedstawiono 
również tańce narodowe poszczególnych 
krajów Unii Europejskiej. 

(aw) 

P obrali się 18 października 1952 roku. 
Termin ślubu został przyśpieszony 

przez wezwanie pana Longina do służby 
wojskowej. Po miesiącu słuźyłjuż w jed
nostce we Wrocławiu. Żona pozostała 
w Głownie, do dziś wspomina jak poje
chała wraz z teściową na przysięgę i zo
baczyła wychudzonego męża w wojsko
wym mundurze. Tęsknili oboje, tym bar
dziej, że w tamtym czasie otrzymać prze
pustkę w wojsku było bardzo trudno. Pan 
Longin nie otrzymał jej nawet na chrzci
ny własnej córki, która urodziła się w lip
cu 1953 roku. Żona starała się jak mogła 
o zwolnienie męża wskazując, że jest je
dynym żywicielem rodziny u instancji 
wojskowych róźnych szczebli, nie przy
nosiło to jednak rezultatów. Za odmowę 
wyjazdu w ~amach sił ' rozjemczych do 
Korei, Longin Bartoszuk został ukarany 
aresztem. Sam wspomina przyjazd na 
przepustkę w październiku 1953 roku. 
W czasie przepustki zmarł teść pana bon
gina i zmuszony był przedłuźyć prze
pustkę. Z wojska wyszedł w październi
ku 1954 roku, kiedy wrócił do domu, jego 
córka już potrafiła mówić „tata". Po 
4 dniach odpoczynku poszedł do pracy 
do WZM<?tu, w_ którym krótko pracował 

N aj starsza córka Anna uczyła się naj
lepiej, otrzymywała nagrody w kaź

dej klasie szkoły podstawowej i liceum, 
skończyła Uniwersytet Warszawski i jest 
kartografem. Syn Krzysztof był zdolnym 
uczniem, choć leniwym. Mama do dziś 
wspomina jak uciekał z lekcji religii, wte
dy odbywających się poza szkołą. Osta
tecznie skończył głowieńskie liceum. Naj
młodsza córka Joanna po maturze skoń
czyła chemiczne studium policealne. 
Dzieci założyły swoje rodziny i miesz
kająpoza domem od wielu lat Najstarsza 
córka 5 lat temu przeżyła tragedię - zmarł 
jej mąż. Na stałe mieszka w Rzeszowie, 
choć teraz z uwagi na swoją pracę musiała 
przeprowadzić się do Koszalina Córka jej, 
jedenastoletnia Ola, jest wychowywana 
przez dziadków i mieszka wraz z nimi. Po 
śmierci męża córka zadzwoniła do mnie 
z pytaniem, czy jej pomogę, jak mogłabym 
odmówić - mówi pani Józefa Oboje z mę
żem wychowują także syna najmłodszej 
córki Joanny- 16-letniego Tomasza. Córka 
mieszka w Łodzi, a syn od dzieciństwa 
mieszka z dziadkami. Obecnie chodzi do 
Liceum Ogólnokształcącego w Głownie. Syn 
Krzysztof jest ojcem IS-letniego Michała 
oraz 7-letniej Karoliny. 

Jubilaci - Kuba Na/berezyński i Adaś Wojtczak nie kryli radości z przyjęcia na ich cześć. 

Obecnie dziadkowie są zajęci swoimi 
wnukami. Cieszą się z każdego ich sukce
su. Wnuczka, która u nich mieszka, jest 
bystrą dziewczyną, która nie boi się grać 
ze starszymi chłopakami w piłkę. Lubi 
jeździć na rowerze, a wejście na dach nie 
stanowi dla niej żadnego problemu. 

PRZEDSZKOLNE JUBILEUSZE 
T radycją, nie tylko w Miejskim Przed

szkolu nr l, było częstowanie przez 
jubilata swoich kolegów i personelu 

cukierkami. Obecnie zwyczaj ten· uległ 
pewnym modyfikacjom. Coraz częściej 
rodzice_ chcąc uatrakcyjnić dzień urodzin 

swoich pociech organizują przyjęcia uro
dzinowe w grupach przedszkolnych. 
W takich dniach nie brak świeczek na tor
cie, słodyczy, napojów i owoców. Po słod
kim poczęstunku dZieci bawią się i tań
czą przy muzyce. Jubilat otrzymuje 

w prezencie od kolegów i koleżanęk al
bum z rysunkami wykonanymi .przez 
rówieśników. Ubiegłotygodniowe impre
zy urodzinowe zorgaąizowane przez rodzi
ców to 6 urodziny Kuby Nalberczyńskiego 
i Adasia Wojtczaka z grupy Il. (eb) 
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Omawiamy poniżej inwestycyjną część projektu 
budżetu Łowicza na 2003 rok. Projekt ma być wkrótce 
głosowany przez radnych. W omawianym projekcie 
uwzględnione zostały zmiany, które burmistrz 
wprowadził po zgłoszeniu wniosków przez 
poszczególne komisje Rady Miejskiej. 
Większość zgłoszonych przez komisje wniosków 
do budżetu na 2003 rok została uwzględniona. 
O wnioskach, które nie dotyczyły bezpośrednio części 
inwestycyjnej budżetu piszemy w artykule „Burmistrz 
uwzględnił większośc wniosków" na stronie 3. 

R ok 2003 będzie kolejnym z tych, 
w których wszyscy odczujemy, że 

miasto uparło się budować mieszkania 
komunalne. Na dokończenie budowy ko
lejnego bloku komunalnego na „Pekinie" 
dla 40 szczęśliwców i ich rodzin budżet 
miasta wyda 1.795.000 złotych, co sta
nowi 37,57% wszystkich wydatków in
westycyjnych na ten rok - a wydatki in
westycyjne nie są duże, stanowią 12,4% 
budżetu. W pierwszej wersji budżetu, jesz
cze przed zmianami zaproponowanymi 
przez komisje, wydatki inwestycyjne sta
nowiły 1 I ,7% w strukturze wydatków 
miasta Całość wydatków budżetowych 
miasta wynieść ma, zgodnie z nowym 
projektem, około 38,62 mln zł. 

Zakończenie budowy wspomnianego 
bloku, rozpoczętej we wrześniu 2002 
roku, planowane jest na 31 sierpnia 2003 
roku. Ponadto, jeśli chodzi o budownic
two, zaplanowano 200.000 zł na naby
cie do zasobów mienia komunalnego nie
ruchomości stanowiących dla przy
szłych inwestorów ofertę terenów poło
żonych przy ul. Łódzkiej, jak i na od
szkodowania za grunty pod cele publicz
ne związane z budową ulic miejskich. 

Więcei kanalizacii 
1,82 mln zł przeznaczono na inwe

stycje w gospodarce komunalnej i ochro
nie środowiska. W dziale tym przewi
dziana jest kanalizacja sanitarna os. Gór
ki - kontynuacja z lat wcześniejszych, 

która będzie obejmowała budowę kolek
torqw w ul. 17 - go Stycznia oraz 
ul. Orzeszkowej; kanalizacja sanitarna 
w ul. Blich - kontynuacja budowy 
z 2002 roku, która będzie obejmowała 
przejście kolektorów pod ulicami: Zam
kową w kierunku Kopernika oraz Po
znańską w kierunku istniejącej stacji pa
liw; kanalizacja sanitarna w ulicy War
s"lawskiej - budowa kolektora sanitar
nego wraz z przykanalikami do posesji 
w ulicy Warszawskiej na odcinku od 
Nadbzurzańskiej do stacji paliw; kanali
zacja sanitarna w ulicach Kiernozka, 
Żołnierska i Legionów - budowa przy
pompowni ścieków przy ulicy Kiemoz
kiej wraz z kolektorem tłocznym w ul. Le
gionów oraz kolektora grawitacyjnego w 
ul. ż.ołnierskiej i na odcinku od ul. Strzelec
kiej do ulicy Legionów oraz dostawa i mon
taż separatorów i osadników piaskowych 
na 4 istniejących wylotach miejskiej kanali
zacji deszczowej wraz z dokumentacją. 

W dziale tyni, do gospodarki ścieko
wej i ochrony wód dochodzi oświetle
nie ulic, placów i dróg, gdzie planuje się 
przebudowę oświetlenia w ulicy Sienkie
wicza i ul. 3- go Maja oraz budowę oświe
tlenia na Bratkowicach. Ponadto w no
wej wersji budżetu, środki pochodzące 
ze znmiejszenia planu wydatków oso
bowych w administracji w wysokości 
67 tys. zł oraz ze zmniejszenia planu wy
datków na komputeryzację w wysoko
ści I 5 tys. zł (łącznie 82 tys. zł) prze
znaczone zostały na budowę kanalizacji 

sanitarnej w ulicy Tkaczew - połączenie 
przepompowni P2 z kolektorem w ulicy 
Tkaczew. Ponadto na tę inwestycję bur
mistrz przewiduje zaciągnąć pożyczkę 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
..Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło
dzi w wysokości 85 tys. zł. Łączny 
koszt zadania to I 67 tys. zł. 

Zmiany w Aleiach 
Sienkiewicza 

715.000 zł zaplanowanych jest na in
westycje w dziale transport i łączność -
w ramach którego klasyfikują się prace 
drogowe. Najwięcej, bo 300.000 zł przy
padnie Alejom Sienkiewicza, tam pla
nuje się zrobienie nakładki asfaltowej 
i chodników z kostki betonowej od 
strony Starego Miasta. 150.000 zł zo
stanie zadysponowane na ulicy Tka
czew, gdzie przewiduje się wykonanie 
nakładki asfaltowej na jezdni oraz 
ułożenie chodników z kostki betonowej, 
60.000 zł natomiast przypadnie ul. Mo
stowej, na wykonani.e projektu remon
tu mostu na Bzurze w ciągu ulicy Mo
stowej, obejmującego ocenę stanu tech
nicznego i k~ztów remontu. Nie został 
uwzględniony wniosek zgłoszony przez 
Komisję Budżetu i Finansów w sprawie 
wykonania tylko ekspertyzy mostu. Po
zostawiono w budżecie kwotę 60 tys. zł 
na wykonanie ekspertyzy oraz projektu 
remontu mostu. 

Oprócz tego wprowadzone zostały trzy 
istotne poprawki. Wprowadzono trzy za
dania inwestycyjne: budowa chodników w 
ul. Zduńskiej (za I OO tys. zł), budowa na
wierzchni oraz chodników w ul. Browarnej 
(za 105 tys. zł) oraz budowa kanału Kostka 
(za 15 tys. zł) w części poprowadzonej 
wzdłuż torów kolejowych w stronę Łodzi. 

Ostatnia pozycja dotyczy odcinka kanału, 
który może być przyczyną zalewania tere
nów osiedla „Łyszkowicka". Prace przy 
budowie tej części nie były uwzględnione 
w zakresie ubiegłorocznych robót przy 
cielcu. Środki na budowę ul. Zduńskiej 
pochodzą ze zwiększenia o 50 tys. zł 

dochodów z opłaty targowej, 30 tys. zł 
ze zmniejszenia spłaty kredytu w BOŚ 
oraz 20 tys. z rezerwy ogólnej . 

Środki na budowę ul. Browarnej zo
stały przeniesione z budowy bloku ko
munalnego, bowiem w 2002 roku został 
wykonany większy zakres robót. Środ
ki na budowę cieku Kostka zmniejszają 
natomiast rezerwę ogólną. 

150.000 zł przypadnie w roku 2003 
na rozszerzenie drogi dojazdowej do 
muszli koncertowej wraz z budową 
zawrotki przeciwpożarowej oraz budową 
parkingu z zagospodarowaniem terenu 
przed budynkiem, w którym siedzibę ma 
Stowarzyszenie Abstynenckie „Pasiaczek". 

95.000 zł z wydatków inwestycyj
nych przypadnie na administrację. 
W pierwotnej wers}i budżetu na kompu
teryzację urzędu zaplanowane było 
11 O tys. zł. Z pieniędzy tych zostanie 
utworzonych osiem, zamiast planowanych 
jedenastu, stanowisk komputerowych z 
oprogramowaniem biurowym - wymiana 
starych komputerów P60, Pl OO, Pl33 za
kupionych w 1995 i I 996 roku oraz nowe 
stanowiska dla wydziałów: komunalnego i 
gospodarki gruntami. Zakupione zostanie 
oprogramowanie antywirusowe na 50 sta
nowisk oraz oprogramowanie użytkowe -
służące do naliczania i windykacji podat
ków, do naliczania i aktualizacji dodatków 
mieszkaniowych, ewidencji gmntów, ewi
dencji ludności, nadto planowany jest za
kup drukarek i elementów aktywnych sieci 
oraz przeniesienie ewidencji gruntów na 
system Windows. 

Ze względu na ustawowy wymóg gro
madzenia i udostępniania w internecie 
tzw. Biuletynu Informacji Publicznej ko
nieczne jest zakupienie nowego serwera 
wraz z oprogramowaniem sieciowym i 
serwerem baz danych Microsoft SQL ser
wer 2000. Biuletyn musi być publikowany 
od lipca 2003 roku. 

Wszystkie wyżej wymienione inwe
stycje zaplanowano w budżecie miasta 
na 2003 rok. Czy pozostaną one w takiej 
formie, czy część z nich ulegnie zmianie? 
O tym zdecyduje Rada Miejska - praw
dopodobnie już dziś. {Inko & mak) 
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W ubiegły czwartek, 23 stycznia 
w przedszkolu Stokrotka przy Ułańskiej 
odbyła się Choinka Noworoczna. Nim 
Mikołaj rozdał paczki, dzieci obejrzały 
przedstawienie w wykonaniu teatru Psi
kus z Łodzi „Zamieszanie w Kurzosta
nie, czyli wojna domowa z Kurza/ami''. 
Następnie Mikołaj, w którego wcielił się 
jeden z aktorów teatru, wręczył dzieciom 
paczki zakupione prze? Radę Rodzi
ców. Były wśród nich słodycze, owoce, 
kolorowanki i maskotka. Po tych atrak
cjach dzieci zjadły obiad, po nim rozpo
częła się zabawa taneczna przy udziale 
zespołu Delay. 

Jan Konopczyński zaprasza 

W szyscy uczniowie z terenu gminy 
Bolimów, zainteresowani różnymi 
technikami wyrabiania przedmio

tów glinianych, w dniach od wczoraj do 
4 lutego włącznie będą mogli odwiedzić pra
cownię Jana Konopczyńskiego. W tych 
dniach można przychodzić do niego grupo
wo łub indywidualnie już od godziny 9 .OO. 

Paczki dla dzieci niepełnosprawnych 

N a ostatniej sesji rady gniiny Bielawy 
radni i sołtysi dokonali zbiórki pie
niędzy na zakup paczek dla osób nie

pełnosprawnych z terenu gminy. Z taką ini
cjatywą wyszło dwóch radnych, Krzysz
tof Chlebny i Władysław Pietrzak. Łącznie 
uzbierano I O I O zł. Zakupione paczki dla 
25 dzieci niepełnosprawnych zostały rozwie
zione w ubiegłym tygodniu. 

Jasełka wystawili w kościele 

W niedzielę 18 stycznia uczniowie ze 
szkoły podstawowej w Waliszewie, 
po sumie wystawili jasełka w para

fialnym kościele św. Witalisa. W jasełkach, 
których przygotowaniem zajęła się kate
chetka Wiesława Kaługa, wzięli udział dele
gaci ze wszystkich klas w szkole. 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 , . 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•:• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce 'tfSiffiJ",•.•c,•.• 
•:• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 

(Atlas, Ceresit) 
•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•:•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•:• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0
, soboty 7°0 -16°0 

R-26 

Swiąteczno-noworoczna 

promocja z J'~:.L@© 
skończyła się szczęśliwie dla: 
JADWIGI TARKOWSKIEJ - telewizor z DVD 
TERESY KACZOR - pralka automatyczna 
MARZENY KUCIŃSKIEJ - odkurzacz 
SPECJALNEGO OŚRODKA 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZEGO - robot kuchenny 

ORAZ DLA WIELU DZIECI! 

OZ/fl(UJEMY 
WSZYSTKIM 
ZA UOZ/Al! 

OZlfKUJEM'f RÓWNIEŻ Sf'ONSOROM: FIRMIE WHIRLPOOL I ELEKTROLUX 

ł / 17.#0/##J~ Ale w IGLOO warto kupować 
: / - al Ir ł ', ~ ~iJZJł /przez c y ro.n, 
s 0 i~ ~i bo już teraz zaczęły się 

ł ~ ~I~ CENOWE HITY! 
ZAJRzyJ KONIECZNIE • SPRAWDŹ • KUPI 

U NA·S DROGI JEST TYLKO KLIENT! 
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IMPONUJĄCA WIEDZA O UNII 
Uczniowie LO im. J. Chełmoń

skiego odnieśli po raz kolejny suk
ces na Olimpiadzie Wiedzy o Unii 
Europejskiej - do etapu centralne
go tej olimpiady zakwalifikowało 
się 4 uczniów szkoły. 

W etapie okręgowym olimpiady może 
brać udział po 2 uczniów z każdej 

szkoły, jednak dla szkół, których uczniowie 
odnieśli w poprz.ednich latach sukces, sto
sowane są warunki specjalne. Dzięki temu, 

że w poprz.ednim roku szkolnym Chehnoń
ski miał 3 finalistów, w tym roku można 
było zgłosić o 3 osoby więcej, czyli 5 osób. 
Etap okręgowy VII edycji Olimpiady Wie
dzy o UE odbył się w sobotę, 18 stycznia 
Brały w nim udział 123 osoby. Tematem 
ogólnym tegoroczntj edycji była Unia go
spodarczo - walutowa. Uczestnicy najpierw 
rozwiązywali test składający się z 30 
pytań, jego wyniki wyłoniły 15 osób do
puszczonych oo etapu ustnego. Do gru-

Finaliści Olimpiady Wiedzy o UE. Od lewej: Robert Błaszczyk, Marta 
Byzdra, Anna Surma i Adam Studziński. 

LO im. J. Chełmońskiego 

Tylko udział w Olimpiadzie Geograficznei 

J uż po raz szósty licealiści z „Cheł- Młoczkowska z me, Marcin Pająk z illb 
mońskiego" brali w tym roku szkol- i Bogusława Znajdek z lic. Niestety nie 

nym udział w Olimpiadzie Geograficznej udało się zakwalifikować licealistom da
i Nautologicznej. W etapie okręgowym lej,aletaklicznyudziałreprezentacjiszko
XXIX już edycji tej olimpiady, wzięło ły - jedynej z Łowicza biorącej udział 
udział 6 uczniów łowickiego liceum: Do- olimpiadzie, też jest sukcesem. Najbliżej 
minik Gajewski z ma, Alicja Kłos z me, finału był Marcin Pająk, który najlepiej 
Katarzyna Majtcz1:lk z IVe, Natalia napisał test. (mwk) 

Sukcesy . w konkursie „Mói las· 
Trzy uczennice LO im. J. Chehnońskiego 

odniosły sukces w ogólnopolskim kon
kursie ,,Mój las" organizowanym przez za
rząd główny Ligi Ochrony Przyrody. Lau
reatką etapu wojewódzkiego konkursu zo
stala Sylwia Gruszczewska z IVb. Jej praca 
pisemna na temat ,,lnaczenie lasu i gospo-

darlci leśnej dla rozwoju obszarów wiejskich 
na przykładzie swojego regionu" została 
przekazana do ogólnopolskiego finału. 

Finalistką konkursu „Mój las" została 
też Katarzyna Markowicz z Illb, wy
różniono natomiast pracę Moniki Her
myt. (mwk) 

py tej zakwalifikowało się 4 uczniów 
z Chełmońskiego. Ta grupa znalazła się 
w dziesiątce, która będzie reprezentować 
województwo łódzkie na ogólnopolskim 
finale. Odbędzie się on w dniach 12 - 13 
kwietnia w Szczecinie. Łowiccy licealiści 
zajęli I, III, V i IX miejsce w finale okręgo
wym, a byli to kolejno: Adam Studziński 
z kl. !Ve, Marta Byzdra z kl IVe, Robert 
Błaszczyk z kl. IVe, Anna Surma zkl. me. 

Wszyscy finaliści uważają, że do olim
piady najlepiej przygotowywać się 
z Leksykonów Integracji Europejskiej, 
które są co 2 lata aktualizowane. Adam Stu
dziński mówi, że jego udział w olimpiadzie 
wynika raczej z potrzeby chwili niż z jego 
zainteresowań, natomiast Robert Błaszczyk 
deklaruje, że tematyka ta jest dla niego na
prawdę interesująca. Marta Byzdra ma na
dzitję, że wiedza przyswojona dla potrzeb 
olimpiady przyda jej się na studiach i w dal
szym życiu, ponieważ chciałaby studiować 
prawo, a w przyszłości zajmować się pra
wem unijnym. Anna Sunna brała rok temu 
udział w konkursie na temat negocjatj~ po
nieważ konkurs spodobał się jej, wystar
towała w olimpiadzie, do której potrzeb
na jest podobna wiedza. 

W przygotowaniach do olimpiady li
cealistom pomagało trzech nauczycieli: 
Renata Ciesielska, Agnieszka Piorun 
i Krzysztof Jan .Kaliński. _ (mwk) 

Resursa Obywatelska 
z pomocq dla szpitala 

S towarzyszenie Resursa Obywatel
ska organizuje 22 lutego w dworku 
,,Eden" naKorabcewŁowiczubalcha

rytatywny. W tym roku dochód z balu prze
znaczony zostanie na pomoc dla łowickiego 
szpitala Koszt zaproszenia 400 zł od pary. 

Obecnie trwają próby pozyskania 
gwiazdy, która uświetniłaby bal - Może 
Krawczyk, może Wodecki- mówi EwaKaż
mierczak, prezes stowarzyszenia Na razie 
wiadomo, że zagra zespół muzyczny z Ło
dzi, wystąpi również młody człowiek, któ
ry jest laureatem popularnego programu te
lewizyjnego ,,Droga do gwiazd". Dla środo
wiska Resursy bal będzie też testem tego, 
jak stowarzyszenie czuje się po podziałach, 
które nastąpiły w czasie wyłaniania kan
dydata na burmistrza, we wrześniu ubie
głego roku. (wcz) 

To dobrze, że wciąż oddaje się hołd dawnym bohaterom. 

Okazia okazii nierówna , 
W czwartek 23 stycznia, w sto czter

dziestą, okrągłą rocznicę wybuchu 
powstania styczniowego, na Nowym 
Rynku, w miejscu stracenia jednego z poj
manych w bitwie pod Bolimowem po
wstańców, kwiaty złożyli przedstawicie
le władz miasta, powiatu i delegacje łowic
kich szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
średnich. To dobrze, bo choć było to po
wstanie najbardzitj tragiczne, o jego boha
terach trzeba pamiętać. Trudniej wytłu-

maczyć dlaczego kilka dni wcześniej, 
17 stycznia, przedstawiciele władz po
wiatu ze starostą na czele złożyli kwiaty · 
pod pomnikiem Synów Ziemi Łowickiej. 

Akurat ci Synowie, bohaterowie walk 
o niepodległość, przewracają się chyba 
w grobie widząc, że starosta łowicki 
w niepodległej Polsce czci datę 17 stycz
nia, gdy niemiecką okupację w Łowiczu 
zastąpiła druga - radziecka. 

Wojciech Waligórski 

O narkotykach w ekonomiku 
·Rodzice sądzą, że ich' dzieci nie mają styczności 
z narkotykami, młodzież twierdzi co innego. 

Korzystając z tego, że 22 stycznia 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjal

nych nr 4 na Kaliskiej w Łowiczu obec
ni byli na spotkaniu przedsemestralnym 
rodzice wszystkich niemal uczniów, 
zorganizowano dla nich prelekcję na 
temat problemu narkotyków wśród 
młodzieży. Spotkanie prowadziła pani 
Beata Zabost z Poradni Psychologicz
no - Pedagogicznej w Łowiczu. Poło
żyła ona nacisk na praktyczną stronę 
zagadnienia. Rodzicom przedstawiono 
fotografie środków narkotycznych, któ
re znaleźć mogą w kieszeniach swoich 
dzieci, poinstruowano jak rozpoznać, 
że dziecko po coś sięga. Rodzice poin
formowani zostali również w jaki spo
sób rozmawiać z młodymi ludźmi na ten 
temat, wreszcie jak pomagać i gdzie się 

zgłosić w przypadku wykrycia proble
mu. 

Pani psycholog przedstawiła również 
przyczyny sięgania po narkotyki przez 
młodzież, wymieniając wśród nich chęć 
akceptacji przez grupę nieformalną, cie
kawość, modę czy zwykły szpan. Bar
dzo wymowna była ankieta, jaką na po
czątku spotkania zaprezentowano, 
w której niewielka liczba rodziców odpo
wiadała, że jego dziecko miało bądż ma 
kontakt z narkotykami i alkoholem. To 
samo pytanie skierowane do ich dzieci 
dało wynik zupełnie inny. Rozbieżność 
pokazała zgromadzonym, że problem 
może dotyczyć każdego i warto zaopa
trzyć się w potrzebną w takich sytuacjach 

' wiedzę. 
(wcz) 

OLEJ~ 
OPAŁOWY 

KREDYTY LEASING 

'Iani K!etfyt 
tffa f(ażaegol 

NAJTAŃSZE 
NAWOZY 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 

OFERUJE: 

99-400 ŁOWICZ. ul. Małszyce 2d 2e 

tel. (046) 837-36-82. 0-604-531-584 

oferuje autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN S.A. Firma „KOPER" 
tel. (046) 837-13-58 

GWARANTUJEMY: 
../ Jakość ../ fachcwość ,/ bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposaione w pompę, przepływomierze, 
fiłtry, wę!e wydawc1e długości 40 m 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe · 
Łódź, ut. Inflancka 32, tel. 65$1.88-66 

OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN/ 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ! 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

0461832-18-74; www.arsil.biz R-3 

PROPONUJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

• układanie kostki brukowej 
PIYI cbodnikowvch, trelinki 

• utwanlzańia terenu 
• budowanie palisad ogrodowyeb 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

0-502~13 R-86 

- śruta sojowa t..1c;.~11 
- śruta rzepakowa ci<>w::~ć 

1 
a także szeroki asortyment 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin„ (046) 838-48-28 R'90 

r- " ..ó 
1~0\\~\ CEHTRUM_ę~: Cq/ 
~ "'ih· 

DRZWI PRZESUWNYCH 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 
• NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, ! 

• tel. (0-46) 837-89-01, 0-602-384-929 ' ,· ---------------.A•'• ł 
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Łowicka firma Gumitex Poli Farm z ul. Łyszkowic
kiej, mająca od lat w swojej ofercie przędze, sznu
rek wędliniarski, od pewnego czasu biologiczny 
środek do ochrony roślin Biochicol, zwróciła się 
także w zupełnie nowym kierunku, jakim jest 
dystrybucja na terenie kraju odmian wierzby ener
getycznej Salix Wiminalis wyprodukowanej w 
szwedzkich laboratoriach firmy Agrobraens/e AG, 
potentata w tej dziedzinie. Aktualnie Gumitex, 
dzięki, podpisanym umowom jest wyłącznym jej 
przedstawicielem w Polsce, oferującym rolnikom 
pięć odmian szwedzkiej wierzby energetycznej 
najwyższej jakości. Jej główne zastosowanie to 
alternatywne, odnawialne źródło opalu. 

J ak powiedział nam współ- nadające się do takich celów, 
właściciel firmy Konrad Kaź- mało odporne na choroby, 

mierski, jego zainteresowanie o małym przyroście. My od po
wierzbą energetyczną wyniknęło czątku .postawiliśmy na zapew
z chęci zagospodarowania zaku- nienie najwyższej jakości od
pionych przez finnę kilka lat temu mian, o najwyższym przyroście 
dużych połaci ziemi uprawnej po biomasy i odporności na choro
byłych gospodarstwach PGR- by, posiadających certyfikat po
owskich pod Wrocławiem i pod chodzenia. 
Szczecinem. Nie widzieliśmy sen-
su w rozpoczynaniu upraw typo-
wo rolniczych, jest to kosztowne, 
pracochłonne i nie przyniosłoby 
pożądanego zysku. Zresztąjest to 
dość daleko, aby wszystkiego tam 
dokładnie doglądać. Wtedy poja
wił się pomysł z wierzbą energe
tyczną, którą się sadzi i praktycz
nie nic przy niej nie trzeba robić, 

oprócz sporadycznych oprysków, 
na chwasty. w pierwszym roku. Po 
trzech latach się ją ścina i prze
twarza, by mogła służyć do pro
dukcji energii - powiedział nam 
Konrad Kaźmierski. 

W drugim roku będą one długie na 
ok. 5 metrów, a w trzecim nawet 
i 8 metrów. W tym roku plantacja 
zostanie powiększona o kolejne 
50 ha. Sadzi się liczące do 20 cm 
sztobry wierzbowe, na zaoranej 
i przygotowanej jak pod uprawę 
zbóż ziemi, w pasach oddalonych 
od siebie o blisko dwa metry. Na 
1 ha może się zmieścić od 12 do 
15 OOO sztobrów, czyli sadzonek. 
Ciekawie wyglądało przewiezie
nie ich ze Szwecji, przyjechały one 
w chłodni w temp. -5°C. Tempe
ratura powyżej zera spowodowa
łaby od razu kiełkowanie - po
wiedział nam Konrad Kaźmier
ski. By zapewnić ciągłość pro
dukcji materiału drzewnego, po 
trzyletnim wzroście ścina się cał
kowicie plantację tuż przy zie
mi, co roku przeprowadza się tę 
operację na 1/3 terenu. 

W 2002 roku po raz pierwszy 
Gumitex zwrócił się do rolników 
na terenie kraju z ofertą sprzeda-

Inny powód to chęć dostarcza
nia polskiemu odbiorcy gatunków 
wierzby o najwyższym standar
dzie, o jak największym rocznym 
przyroście masy i odporności na 
choroby. Stąd kontakt ze specja
lizującą się w produkcji nowych 
odmian wierzby, mającą wielolet
nie doświadczenie w tym zakre
sie szwedzką firmą Agrobraensle 
AG. Firma ta tworzy rocznie 
około 200 nowych odmian wierz
by, z czego wdraża zaledwie kilka 
najlepszych, zapewnia pełne za
plecze do prowadzenia upraw, 
sprzęt do sadzenia i zbioru bio
masy, jak i opryski chroniące plan
tacje przed wirusami i grzybami. 
Krajowy rynek jest bardzo ubogi 
w gatunki wierzb, które kwalifi-

Pierwszy rok wzrostu to dopiero początek, przez trzy ·lata 
odrosty z sadzonek sięgają nawet 8 - 10 metrów. 

kują się do celów energetycznych. 
Wierzby rosnące na istniejących 
już plantacjach to rośliny najczę
ściej bez licencji, kupowane na dzi
ko, lub zwykłe krajowe wierzby. 
Od początku naszego istnienia in
teresują nas nowości i wdrażanie 
innowacji, które mają szanse 
przynieść oczywiście firmie zysk 
- powiedział nam Konrad Kaź
mierski. Tu zauważyliśmy szan
sę, tym bardziej, że polski rynek 
w tym względzie jest świeży. Tam, 
gdzie powstały uprawy wierzby, 
zasadzono gatunki o nieznanym 
pochodzeniu, często w ogóle nie 

W rządkach 
iak marchewka 

W 2002 roku firma zasadziła 
pierwsze 20 ha wierzby w du
żym gospodarstwie w Rakoszy
cach koło Środy Śląskiej. Specjal
nie w tym celu została sprowa
dzona do Polski ze Szwecji ma
szyna do sadzenia. Dość późno, 
bo w maju, posadzono na tym ob
szarze pięć gatunków wierzby. 
Przyjęło się 85% ogółu, spowo
dowała to susza. Obecnie mają one 
powyżej 2 metrów przyrostu. 

ży sadzonek szwedzkiej wierzby. 
Zainteresowanie było ogromne, 
z pytaniami zwracali się zarów
no właściciele dużych, kilkudzie
sięcio-, kilkusethektarowych go
spodarstw, jak i właściciele ma
łych, kilkuhektarowych. Nic 
w tym zresztą dziwnego, wyko
rzystanie wierzby w energetyce 
dotyczy zarówno dużych od
biorców, jak i małych gospo
darstw domowych. Dla tych 
ostatnich: kotłowni osiedlowych, 
elektrociepłowni i małyoh-gospo
darstw, jest to darmowy opał 
wykorzystywany dla własnych 
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Tak wygląda plantacja wierzby latem. 

potrzeb. Pytań było znacznie 
więcej niż złożonych zamówień 

na sprowadzenie sadzonek, ale 
Konrad Kaźmierski uważa, że to 
dopiero początek i na pewno upra
wy zaczną się w naszym kraju 
powoli rozwijać. 

Plony 
przez ćwierć wieku 
Uprawa wierzby niesie ze sobą 

wiele korzyści, można je wyli
czyć: łatwość w przygotowaniu 
gruntu pod uprawę (wystarczy go 
tylko zaorać), zbiory przez mini
mum 25 lat po jednym obsadzeniu, 
szybki zbiór przy wykorzystaniu 
specjalistycznych maszyn, które 
Gumitex jest w stanie dostarczyć, 
jak i udostępnić do prac polowych, 
możliwość uzyskania 20 - 30 ton 
masy drzewnej z hektara w cyklu 
3-letniego wzrostu, uwarunkowania 
prawne zwalniające uprawy z po
datku gruntowego. Są także ogrom
ne szanse dofinansowania z fun
duszy SAPARD, EKO FUN
DUSZ, NFOŚ, BOŚ. Możliwość 
zbytu masy drzewnej jest także poza 
granicami kraju, w Niemczech, Da
nii oraz Szwecji. 

Wierzba energetyczna nie musi 
być wykorzystywana wyłącznie 
do produkcji biomasy w celach 
opałowych, choć jest to głównie 
jej przeznaczenie, może mieć za
stosowanie np. także przy pro
dukcji celulozy. Rośnie 14 razy 
szybciej niż las, jako roślina silnie 
chłonąca wilgoć swoim układem 
korzennym i świetnie absorbują
ca wszelkie związki, które się 
w niej znajdą. Z tego powodu jej 
plantacje mogą być wykorzysty
wane jako naturalne oczyszczal
nie ścieków, na które będą wywo
żone nieczystości i osady. W za
leżności od rodzajów odpadów, 
plantacje mogą być wykorzysty
wane jako samodzielne oczysz-

czalnie, nawet przydomowe albo 
jako ostatnia część procesu 
oczyszczania dużych miejskich 
oczyszczalni. ' 

Ktoś musi to kupić 
Zapewnienie zbytu na masę 

drzewną także jest celem Gumite
xu. Jeśli zainteresowanie wierzbą 
będzie rosło, będą nią obsadzone 
coraz większe powierzchnie. Firma 
będzie wtedy dbała o powstanie grup 
producenckich, te natomiast zajęły
by się budową brykieciarni, w któ
rych rozdrobiona masa drzewna w 
postaci tzw. zrębków byłaby za
mieniana w brykiety lub petelki -
kuleczki ze zmielonych zrębków. 
Wilgotność w tych produktach 
z masy drzewnej zmniejsza się 
z 30% - 50% zaraz po ścięciu, do 
3%. We wszystkich tych posta
ciach drewno wierzby służy jako 
najtańsze paliwo, którego kalo
ryczność jest porównywalna 
z miałem węglowym. Emisja za
nieczyszczeń jest zerowa, gdyż 
wierzba energetyczna rosnąc po
chłania dwutlenek węgla, a przy 
spalaniu wytwarza jego bardzo 
małe ilości. 

Innym plusem wierzby jako źró. 
dła opału jest to, że po spaleniu peł
nej objętości pozostaje tylko 2% po
piołu, dla porównania z węgla po
zostaje do 20%. Zrębki wierzby 
można także wykorzystywać jako 
opał bez przetwarzania je na bry
kiety czy petelki, za to dosypując je 
do miału węglowego w ilości nawet 
do 4()0/o mieszanki - lub palić same. 
By przejść na palenie zarówno pro
duktami powstałymi ze zrębków, jak 
i nimi samymi, tiz.eba pomyśleć o za
kupie cxlpowiedniego pieca lub prze
robić posiadany miałowy. Aktual
nie na polskim rynku powoli po
wstająjuż firmy, które oferują nowe 
piece, jak i mo<lernizatję starych 

Plantatorzy wierzby mogą li
czyć na cenę od 150 zł za tonę 
suchej masy zrębków1 a po wstą
pieniu Polski do Unii Europejskiej 
na pewno ich właściciele dostaną 
dotację do produkcji, jest ona we 
wszystkich krajach zrzeszonych. 

Obecnie w Polsce obsadzono 
wierzbą około 500 ha. Sądząc po 
rosnącym zainteresowaniu sadzon
kami w Gumitexie, w tym roku na 
pewno zakiełkuje ona na kolejnych 
setl<ach czy tysiącach hektarów. 

(tb) 

Sadzenie na duży~h powierzchniach odbywa się maszyno
wo - człowiek tylko kontroluje czy cały proces przebiega 
prawidłowo. 
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AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW 
Naprawy FIAT, SKODA, VW, OPEL, DAEWOO 

* Wszystkie marki 

ZAP 
CODZIENNIE 7 .00-19.00, SOBOTY 7 .00-14.00 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich 34 „ 

~ tel. (0 •.. 46) 837-61-70, 837-69-97 

ZARZĄD ŁOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 1 

OGUSZA PRZETARG OFERTOWY 
• NA NAJEM LOKALI UZYTKOWYCH: 

1. lokal o powierzchni 69 m2 położony w Łowiczu, 
os. Bratkowice bud. 3a 

2. lokal o powierzchni 49,74 m2 położony w Łowiczu 
Os. Dąbrowskiego bud. 24. · 

./Otwarcie, ofert odbędzie się w dniu 10.02. 2003 r. o godz. 11.00 . 

./Oferty w zamkniętej kopercie należy składać do dnia 07.02.2003 r. do godz. 15.00. 

./ Szczegółowe warunki przetargu są do wglądu w biurze ŁSM pokój nr 1 O. 

./ Oferty złożone niezgodnie z warunkami przetargu nie będą rozpatrzone. 
R-170 

KOMUNIKAT 
· WÓJTA GMINY NIEBORÓW 

Stosownie do art. 32 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 poz. 627) 
i ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o wprowadzeniu ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr. 100 poz. 1085) 

POD~JĘ DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI INFORMACJĘ 
że wydana na podstawie obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nieborów decyzja 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na wzmocnier:iie nawierzchni 
drogi krajowej nr 2 wraz z przebudową obiektów inżynierskich 

na odcinku od km 413+502,00 do km 414+043,50 
w miejscowości Kompina, została zamieszczona w publicznym dostępnym wykazie 

danych o decyzjach wymagających udziału społeczeństwa, 
który dostępny jest w Urzędzie Gminy w Nieborowie, pokój nr 11 

w dniach od 22 stycznia 2003 r. do dnia 12 lutego 2003 r. 

~WIELKA 
~PROMOCJA 
d:i wełnianych płaszczy i kurtek 
fa jesienno-zimowych 
- CENY WYJĄTKOWO NISKIE 
O Skorzystaj z okazjill/ 
~ Kiermasz odbędzie się w PSS Nadzieja !il > Plac Wolności 11/13 w Gfownie cl: 
I- w dniu 31.01.2003 r. w godz. 10.00 - 17.00 

Gminna Spółdzielnia „SCh" w Łowiczu 
' . 

WYDZIERZAWI 
• lokal sklepowy w Zawadach - 120 m2 

• lokal po barze „Katarzynka" - 200 m 2 

• pomieszczenia biurowe - 1 OO m2 

• halę produkcyjną - 420 m2 

• wiatę gospodarczą - 1 OO m2 

oraz SPRZEDA SILOSY PIEKARNI 
Tel. kontaktowy 837-57-18, 830-20-18 

30.01.2003 r. 

URZĄD SKARBOWY W GtOWNIE INFORMUJE: 
Za rok 2002 podatników zryczałtowanego podatku dochodowego 
od przychodów ewidencionowanych obowiqzuie formularz: 
• zeznania PIT-28 - przeznaczony dla podatników osiągających 

przychody opodatkowane ryczałtem; 
• załączniki do zeznania PIT-28: 

PIT-28A - informacja o przychodach podatnika z działalności 
prowadzonej na własne nazwisko, 

PIT-288 - informacja o przychodach podatnika z działalności prowadzonej 
w formie spółki cywilnej {spółek cywilnych) osób fizycznych, 

PIT-O - informacja o odliczeniach od przychodu i od podatku, 
PIT-O - informacja o odliczeniu wydatków mieszkaniowych. 

Termin złożenia zeznania podatkowego w urzędzie skarbowym, 
właściwym wg miejsca zamieszkania, upływa w dniu 31 stycznia 2003 r. 

Podatnicy zamieszkali na terenie miasta Głowna, gminy Głowno, 
miasta i gminy Stryków składają zeznania podatkowe w: 

URZĘDZIE SKARBOWYM W GŁOWNIE, UL. SIKORSKIEGO 3 
Urząd czynny w: pon., śr.-pt. od 8.00 do 16.00, wt. od 9.00 do 17.00 

Informacji w zakresie zeznań Urząd Skarbowy w Głownie 
udziela również pod nr tel. 710-67-37 lub 710-67-44. 

GR-3 

AUTONAGAZ 
• 

MONTAZ INnALACJ/ GAZOWYCH 
AUTORYlOWANY PUNKT MONTAŻU LANDIRENZO 
nmMY GAŹNIKOWE I W1RYS/(0WE 
L.C.S. SAMOCHODY Z KATALIZATOREM 
/.fJ.S. UKl.AOY WTRYSKU GAZU OO SAMOCHODÓW 
Z ,LASTIKOWYM KOLEl(TOREM 
PHU MARPOL 

. 99-400 Łowicz, ul. 3-go Maja 11 
Zakład przeniesiony z ul. Żabiej „ 

~ tel. 0-604-64 7-559 

Hotel i Restauracja ~· 
Mroga #..::~:·: ~ . ~ . 
Glowno, ul. Sosnowa 4:~·:.; .. : 

zapraszają na 

··t~.:::_ 
~ ...... ~ ... ··4 . ·..;;:, 
KAKNAWAtOWY·KOSTIUMOWY 
DMA 1 MARCA 2003 K. O GODZ. 20.00 
• gra zespól ESTER ·~·. ~.: 

- państwo Kaczyńscy : ~·:;. · 
• zapewniamy posiłki goiąc 

zakąski zimne · a: 

napoje Tel. 0421110-73-03 

ARTYKUtY 
MONO POLO W~ 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 
R-1b 

WYNAJMĘ 

MAGAZYN 
o powierzchni 880 m2

, wszystkie media 
na działce 3200 m2 na os. Tkaczew 

Tel. 0461837-36-41, 0691-310-359 R-173 

LANDIRENZO® 

nawozy 
ma'terialy budowlane 

węgiel 
'transpor't ciężarowy 

Sll}'tr6w, ul. Ro/n/cza 6A, tel. 0421719-93-63, te/Aax 0421119-93-64 
www.wimax.com.pl; e-mai/: b/uro@wlmax.com.pl R-m 

Łowicz ul. Armil Krajowej 61 (za Czetwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

1\TYllOBY BU1,NICZE 
MA1,ERIAl„Y 
BUDO WIANE 

GAZY 1,ECBNICZNE 
OPAi„, NA1fOlY ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRA TJS 

WYNAJMĘ LUB SPRZEDAM 

LOKAL 
o powierzchni 340 m2

, wszystkie media 
mr działce 1600 m2 przy ul. Żabiej 

Tel. 0461837-36-41, 0691-310-359 R-172 
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JAK PRZEBIEGAJ FERIE? 

Wojtek Kutkowski i jeden z jego aktów 

„Miss Margaret" na dużei sali 

K
ilkadziesiąt osób uczestniczy
ło w wernisażu prac artysty 
plastyka z Łowicz.a - Wojcie

cha Kutkowskiego, któI)' odbył się 
w ostatni piątek, 24 stycznia o go
dzinie 18. Wystawę pod tytułem 
,,MissMargaret"możnaobejrzećdo 
końca lutego w sali widowiskowej 
Łowickieg9 Ośrodka Kultury pxzy 
ulicy Pcxhzecznej. Pracemożnarów
nież nabyć be:zpośrednio u autora. 

Wystawa składa się z ponad 50 
różnych prac plastycznych, malo
wanych i rysowanych różnymi 
technikami. w przewa7.ającej więk
szości są to kobiece akty, niekiedy z 
elementami surrealistycznymi, ale 
również można obejrzeć martwą 
naturę i rysowane ołówkiem czy 
piórkiem pejzaże. Bylem bardzo mile 
zaskoczony tak dui.ąfrekwencją na 
otwarciu 1'\y.S°~ i dziękuję wszyst-

kim, którzy zechcieli i zechcą obej
rzeć moje prace. Szczególne podzię
kowaniakiernję do Małgorzaty Wro
bel, za pomoc i inspiracje - powie
dział nam Wojtek. Od strony tech
nicznej wystawa została przygoto
wana we współpracy z LOK oraz 
prowadzącym kółko plastyczne Je
rzym Dołhaniem 

Wojciech Kutkowski jest studen
tem N roku historii w Mazowiec
kiej Wyższej Szkole Humanistycz
no - Pedagogicznej w Łowiczu. 
Maluje i rysuje od kilku lat, znaczną 
c-n:;f,ć prac sprzedaje, zwykle poza 
Łowiczem. Jest to jego trzecia duża 
wystawa w Łowiczu. Ostatnie jego 
prace można było zobaczyć między 
innymi w Muzeum w Łowiczu pod
czas wystawy prac plastycznych 
studentów łowickiej uczelni z oka
zji corocznych Juwenaliów. (mak) 

Szkolenia dla rolników 
3 lutego o godz. IO w Domu 

Ludowym w Zabostowie Dużym 
odbędzie się szkolenie nt zwalcz.a
niarójek i innych szkodników jabło
niowych. Wykład poprowadzi dr 
Zofia Płuciennik z Instytutu Sadow
nictwa w Skierniewicach. 

5 lutego o godzinie I O.OO wsie
dzibie OSP w Bednarach wykład nt 
regulacji rynku mleka w Polsce i Unii 
Europejskiej poprowadzi Halina 

Kołodziejska z Wojewódzkiego 
ODR rejon Łowicz. 

Zaś 6 lutego, o godz. IO.OO 
w Gminnej Spółdzielni w Kocierze
wie odbędzie się szkolenie z zakre
su SAPARD dotyczące warunków 
uzyskania środków pomocowych. 
Poprowadzi je Dariusz Ciąpała 
z WODR w Bratoszewicach. 

Udział w powyższych szko-
leniachjest bezpłatny. (mko) 

Aktywny wypoczynek w szkole w Goiu 
30 uczniów ze Szkoły Podsta- tkania kółka teatralnego, którego 

wowej w Gaju Wójewodzy, pod- opiekunem jest dyrektorka szko
czas ferii zimowych przez sześć ły Małgorzata Żelazkiewicz. Kół
dni będzie jeździć na basen do Ło- ko teatralne, liczące 11 osób, bę
wicza. Ponadto 30 stycznia dziepracowaćnadspektaklempod 
i 5 lutego w szkole odbędą się spo- tytułem Wierszokleta. (mko) 

Dla tych, którzy nie wyje
chali na feryjny wypoczy
nek, szkoły i domy kultury 
przygotowały szereg atrak
cji. Jak mówią nauczyciele, 
zajęcia szkolne cieszą się 
dużym zainteresowaniem, 
uczniowie wolą kopać piłkę 
lub skorzystać z kompute
ra niż siedzieć w domu i pa
trzeć w telewizor. 

We wtorek, 28 stycznia Szko
łę Pijarską odwiedziły dzie

ci z Placówki Opiekuńczo -Wycho
wawczej ,,Nadzieja" z Żychlina Ko
rzystały z pracowni komputerowej, 
rozegrały mecz wspólnie z chłopca
mi ze szkoły pijarskiej, odwiedziły 
łowickie muzeum. W planach była 
jeszcze wycieczka po mieście, ale 
pogoda nie dopisała. Młodzież 
z ośrodka w Żychlinie bardzo cie
szyła się na ten przxjazd, który wią
że się z poznaniem nowych kole
gów i miejsc. 

Oprócz tego młodzież szkolna 
cały czas korzysta z pracowni kom
puterowej i sali gimnastycznej. Oko
ło trzydziestu osób codziennie pra
cuje na komputerach, gra w piłkę 
nożną. Widać, że lubią tu pxzycho
dzić- tym bardziej, że nie ma sztyw
nego programu zajęć, tak jak pod
czas lekcji wychowania fizycznego, 
a propozycje gier płyną właśnie od 
nich. O godzinie trzynastej do szko
ły przychodzą uczniowie, którzy 
ćwiczą grę w piłkę nożną, przygo
towując się do XII Ogólnopolskiego 
Turnieju Piłki Nożnej Halowej AWF 
2003. Przychodzący na salę ucznio
wie częstokroć przyprowadzają 
również swoje rodzeństwo, takwięc 
zainteresowanie jest duże. 

W Gimnazjum nr 1 trwają za
jęcia w pracowni komputerowej. -
Wczoraj było osiemnaście osób -
mówią nauczyciele - Dzisiaj rów
nież osiemnaście. W ciągu poprzed
nich dni podobna ilość uczniów bra
ła również udział w zajęciach spor
towo- rekreacyjnych odbywających 
się na sali gimnastycznej lub siłow
ni. Tego dnia, gdy szkołę odwiedził 
reporter NŁ, na siłownię nikt jednak 
nie pizyszedł. Może winna jest temu 
deszczowa pogoda, która tego dnia 
nie zachęcała do wyjścia z domu. 

W Szkole Podstawowej 
nr 4 od progu widać, że coś się dzie
je. W holu, przy dziarskiej muzy
ce, maszerują z flagami różnych 
państw uczniowie ze Szkolnego 
Klubu Unii Europejskiej. Przygo-

·wNE 
przy Biurze Poselskim 
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każdy WTOREK w godz. "1 ooo - "1200 
Biuro Posła W. Olejniczaka 

Łowicz, ul. Mostowa 4 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

MOTO MlłRllO 
Sprzedai oleju, filtrów 

amortyzatorów KAYABA, 
SACHS, AL-KO 

ołera)e kompleksowe 
wyko6czenla wnętrz 

WYM IANA GRATIS! 
cz,ici do w1zy1tkich samochodów.., 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

(glazura, terakota, gipsowanie, 
małowanle,dociepłenla, płyty g-k itp.) 

BRATKOWICE 1719 
837-70-65, 0-602-468-696 

towują się do mającej się odbyć 25 . 
lutego w Skierniewicach konferencji 
na temat ,,Edukatja Szkolna w Zjed
noczonej Europie". Są weseli, 
uśmiechnięci, chętnie pozują do 
zdjęć. W jednej z klas inni uczniowie 
przygotowują się z kolei do pofe
ryjnego konkursu historycznego. Na 
sali gimnastycznej chłopcy grają za
pamiętale w piłkę nożną. W szkol
nej świetlicy gwar - właśnie wróciły 
z zajęć na sali gimnastycznej dzieci, 
które w tej właśnie szkole pod pa
tronatem Urzędu Miasta organizo
wane majązimowiska -Bezpiecznie . 
i zdrowo, bawimy się na wesoło! -
krzyczą na powitanie reportera. Sie
dząprzy długich stołach, grają w gry 
planszowe. Ktoś pisze na tablicy, 
ktoś rzuca do zawieszonego na ścia
nie mini kosza. Przed wejściem na 
świetlicę kilku indywidualistów gra 
na podłodze w warcaby. Dziew
czynki lubią zajęcia na świetlicy, 
chłopcy chętnie wróciliby na salę 
gimnastyC211ą, ale humory dopisują 
wszystkim. 

Te dzieci nie mogłyby liczyć 
w swoich rodzinach na żaden wy
jazd. Tutaj mają szansę nauczyć się 
pozytywnych, twórczych zacho
wań. Jak mówi opiekująca się cizi~ 

sypiają, odwiedzają krewnych, rów
nież pogoda nie nastraja do wyjścia 
z domu. Przewidują jednak, że 
wkrótce wszystko się rozkręc~ tym 
bardziej, re GOK przygotował bo
gaty i ciekawy program 

Z obserwacji poczynionych 
w szkołach wynika, że uczniowie 
nanudęnarzekaćniemogą, Nie trak
tują też tych zajęć jako kolejnego dnia 
w szkole, w której i tak bywają każ
dego dnia roku szkolnego. Jak mó
wią, teraz atmosfera jest zupełnie 

W szkole pijarskiej młodzież z ośrodka w Żychlinie, korzy
sta z pracowni komputerowej. 

mi pedagog szkolny Renata Szcze
panik- Liczymy, że te pozytywne za
chowania przeniosą potem we wła
sne środowisko. W planach jest 
wyjście do Radia Plus, spotkanie 
z/policjantem, wycieczka do lasu. 
Przeprowadzone zostaną akcje 
,,Szklankamleka'' i „CałaPolskaczy
ta dzieciom". 

Dzisiaj w pracowni komputero
wej ledwie zmieścili się wszy.w:ychęt
ni - mówią nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Kocierzewie. 
Podobniejestrównieżnasaligimna
stycznej. Tam na szczęście uczniów 
można podzielić na drużyny i roz
grywać między nimi mecze. Zresz
tą część chłopców może pójść na 
świetlicę i pograć w tenisa stołowe
go, co zresztą pokaźna liczba osób 
robi. Zainteresowanie jest duże -
przez ostatnie dni w szkoleiJyło 
60, a nawet 70 osób. Nauczyciele 
już przewidują, że będą musieli 
zostawać dłużej niż do wyznaczo
nej godziny 11.00. Wkrótce w bi
bliotece szkolnej rozpocznie się 
projekcja filmów. Jeśli aura dopi
sze, na co pogoda ostatnimi czasy 
nie wskazuje, na ferie przewidziano 
również kulig. 

w GOK w Nieborowie 
wszystko dopiero się rozkręca. 
Przychodzą osoby, pytają o wyjaz
dy, o to co będzie organizowane. Jak 
mówią panie z gminnego ośrodka, 
to początek ferii, więc uczniowie od-

inna, luźna. Czują, że to oni decy
dują o wyborze tego co będą ro
bić. Nie chcą spędzić ferii przed te
lewizorem. 

Mnóstwo atrakcji na trwające już 
ferie przygotował GOK w Niebo
rowie. To, czy wszystko zostanie 
zrealizowane, zależy od zaintereso
wania i liczby chętnych, ale przygo
towano m. in. dwa konkursy pla
styczne: Najciekawsze miejsce 
w mojej miejscowości i To co lubię 
robić - moje hobby. Obydwa kon
kursy rozstrzygnięte zostaną pod 
koniec ferii, a prace przygotowywać 
można zarówno w domu, jak i ko
rzystając z udostępnianych przez 
GOK sztalug i innych akcesoriów 
malarskich. Do wyboru są też 
warsztaty rzeźbiarskie, bibułkar
skie, konkurs warcabowy, wresz
cie wycieczki do nieborowskiego 
parku, będące plenerem malar
skim, podczas którego dzieci mogą 
do woli rysować i szkicować naj
piękniejsze widoki. W nadchodzą
cym, drugim tygodniu ferii plano
wany jest wyjazd do łowickiego 
Radia Plus, jako że trwa tam akcja 
pod hasłem drzwi otwarte. 7 lute
go zaplanowany jest z kolei wy
jazd do kina w Skierniewicach na 
najnowszy film z cyklu przygód 
Harry Pottera. Chętni płacą tylko 
za bilety wstępu, prywatny au
tokar funduje im GOK. W planach 
jest również wycieczka pociągo-

wa (tak zażyczyły sobie dzieci, 
dla których jest to dodatkowa 
atrakcja) do znajdującego się w 
Pałacu Kultury w Warszawie 
Muzeum Techniki i planetarium, 
a także do warszawskiego Mu
zeum Karykatury. Na koniec ferii 
zorganizowana zostanie jeszcze 
dyskoteka, połączona z rozstrzy
gnięciem feryjnych konkursów, 
a jeśli fundusze pozwolą, obejrzeć 
będzie można występ artystów z 
Teatru Arlekin. GOK otwarty jest 
od poniedziałku do soboty w go
dzinach 10 - 20. W poniedziałki 
od 12, w środy do 18.30. 
Szkoła w Nieborowie udo

stępnia z kolei chętnym salę gim
nastyczną, na której prowadzone 
są zajęcia rekreacyjno sportowe: 
siatkówka, koszykówka - funk
cjonuje też sekcja szachowa. Do 
dyspozycji jest również pracow
nia komputerowa, a wszystko to 
w godzinach od 9 do 13. 

Dla uczniów którzy w czasie 
ferii pozostają w swoim miejscu 
zamieszkania Gminny Ośrodek 
Kultury w Łyszkowicach 
przygotował bogaty i ciekawy 
program. W chwili gdy ukazuje się 
to wydanie N.Ł. odbył się tam już 
m. in. turniej rzutów lotkami do 
tarczy, prowadzony jest aerobik 
i zabawy taneczne. Dziś (30 
stycznia), uczniowie gimnazjum 
mogą wziąć udział w odbywają
cym się w godzinach 13 - 17 tur
nieju bilardowym. W piątek, 31 
stycznia taki sam turniej zorgani
zowany zostanie dla uczniów 
szkoły podstawowej (również w 
godzinach 13 - 17). Sobota, 1 lute
go to bal przebierańców dla dzieci 
z zabawami i konkursami (15 - 20). 

Drugi tydzień ferii zacznie się 
od poniedziałkowych (3 luty) 
warsztatów plastyczno - tech
nicznych: formowanie masy sol
nej, prace plastyczne z wykorzy
staniem różnorodnych materiałów. 
Organizatorzy proszą o przynie
sienie nożyczek, kolorowych 
szmatek i innych materiałów. We 
wtorek, 4 lutego w godzinach 16 -
20, odbędzie się turniej szachowy, 
a w środę, 5 lutego zajęcia pod 
hasłem „Teatr cieni - nauka i im
prowizacja". Zajęcia te trwać będą 
w godzinach 12 - 15, a organizato
rzy proszą o przyniesienie noży
czek i przygotowanie swoich ulu
bionych wierszyków, lub krótkich 
tekstów bajek. 

W czwartek, 6 lutego odbędzie 
się turniej warcabowy: 13 - 16 -
klasy I - ID i 16 - 19 - klasy N -
VI. Wreszcie w piątek, 7 lutego 
w godzinach 14 - 18 odbędzie ~ię 
turniej tenisa stołowego dla 
uczniów starszych. 

Wojciech Czubatka 
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J eden z biznesmenów, którzy muzykiem. Przykładów trochę by się 
szans na pomnażanie majątku uzbierało, ale na to nie ma reguły. Tym
szukają także w sporcie, Janusz czasem, rozgryzienie tego, co kto ma 

Romanowski, po paru latach działania ,,zapisane" w genach i w ogóle .co komu 
w klubach piłkarskich i w stajniach wy- jest pisan.e" jest jednak chyba zadaniem 
ścigowych doszedł do wniosku, że przekraczającym ludzkie możliwości. 
zdecydowanie woli konie niż piłkarzy. - D rzewa genealogiczńe w cza 
Zasadnicza różnica między koniem sach PRL-u bywały też przed 
a piłkarzem jest taka- dowodził Roma- miotem dowcipów, szczególnie 
nowski - że .moi" piłkarze po każdym dowcipów niewyszukanych, przeważ
sukcesie natychmiast zgłaszają się do nie wojskowych. oto podczas zapozna
mnie po premie pieniężne, a jeśli na wania żołnierzy z karabinem sierżant 
torze wygra mój koń, to wówczas ja idę omawia poszczególne części owej 
po nagrodę do kasy. strzelby, a gdy zatrzymuje się w swym 

S tosunek biznesmenów w tej wykładzieprzykolbiezaznacza,żejestona 
branży do piłkarzy i koni ma jed- zrobiona na ogół z drewna dębowego lub 
nakwielecechzbieżnych. Przede jesionowego. -A czy może być drzewo 

wszystkim tę, że piłkarza - podobnie jak genealogiczne?-pyta podchwytliwie sier
konia - należy jak najtaniej kupić i jak naj- żanta jeden z żołnierzy. Może-odpowiada 
drożej sprzedać. Trzeba jednak mieć wy- sierżant-o ile drzewo to jest odpowiedniej 
jątkowego nosa, a przy tym wiele szczę- twardości. W wojsku w tamtych czasach 
ścia, by przewidzieć, że młody futbolista opowiadało się wiele kawałów wyśmie
istotnie rozwinie swój piłkarski talent, a jego wających brak okrzesania, tępotę i nieuc
.wartość" na rynku wielokrotnie wzrośnie. two zawodowych żołdaków. Nie zawsze 
A to trudno wyczuć, bowiem inaczej niż u musiały być to historie zmyślone, cz.ego 
koni, rodowód piłkarza nie ma żadnego dowody mieliśmy w zachowaniu i pomy
znaczenia. Wśród koni bowiem poto- słach niektórych oficerów-wykładowców 

Za co taki dodatek? 
(„.) W artykule "Diety dla radnych 

i sołtysów ustalone" w gminie Kiernozia, 
zamieszczonym na str. 13 Nowego Łowi
czanina nr 1 z dnia 3 stycznia 2003 Pani 
,,mwk" pisze, że obowiązkowym skład
nikiem wynagrodzenia wójta gminy Kier
nozia jest tzw. dodatek specjalny, 25% 
stawki zasadniczej, a pozostałymi czę
ściami wynagrodzenia są: dodatek funk
cyjny w wysokości 1290 zł oraz płaca 
zasadnicza - 3900 zł (brutto). To jest pew
nym przekłamaniem, bo wszędzie podsta
wowym wynagrodzeniem jest płaca zasad
nicza i ew. dodatek funkcyjny, a pozostały
mi składnikami wynagrodzenia mogą być 
dodatki specjalne, dodatek za wysługę lat, 

premie i nagrody. Należy dodać, że dodatek 
specjalny, o którym pisze Pani ,,mwk" może 
być przyznany na okres 1 roku, przy wy
konywaniu na danym stanowisku upraw
niającym do jego przyznania zadań specjal
nych. Obowiązkowość otrrymywania do
datku specjalnego wynika z powierzenia za
dań specjalnych, a nie tylko z samego fak
tu spełnienia funkcji, czy zajmowania sta
nowiska, na których ten dodatek może 
być przyznany na ściśle określony czas. 
W przedmiotowym artykule pani ,,mwk" 
nic nie wspomniała, że ten dodatek spe
cjalny jest liczony także od dodatku funk
cyjnego 1290 zł, co daje miesięcznie ponad 

· 300 zł. Stałym składnikiem wynagrodzenia 
wypłacanego co miesiąc jest dodatek stażo
wy( ... ). 

Z poważaniem 
, Zygmunt Dylik 

Od redakcji: Niestety, zasady o kt.órych 
Pan pisze obowiązywały jeszcze w ubie
głym roku (z tym, że dodatek specjalny 
mógł być przyznawany na ukres dłuższy 
niż I rok) - do dnia 3 grudnia. Wtedy 
weszło w zycie nowe ro:tporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie zasad wynagradza
nia i wymagań kwalifikacyjnych wobec 
pracowników samorządowych, które ober 
wiązuje od dnia wyborów. Mówi ono, że 
dodatek specjalny przysługuje wójtowi, 

30.01.2003 r. 

burmistrzowi, staroście, marszałkowi w 
kwocie wynoszącej co najmniej 20% i 
nie przekraczającej 40% łącznie wyna
grodzenia zasadniczego i dodatku funk
cyjnego. Przysługuje - i koniec, kropka. 
My, jako obywatele możemy jedynie za
chodzić w głowę, dlaczego nie wystarcza 
dodatek funkcyjny i za co jest ten specjal
ny, skoro jest to normalna praca. Tym 
razem skok na kasę wykon al za samorzą
dowców rząd. 

Wojciech Waligórski 

Naprawdę chciała pomóc 
Bardzo często słyszymy w mediach lub 

czytamy w prasie krytycme opinie o pra
cy służby zdrowia, a szczególnie pogoto
wia ratunkowego. 

Dlatego chcę napisać coś wręcz odwrot
nego, coś pozytywnego o lekarzu łowickiej 
służby zdrowia. Pragnę serdecznie podzię
kować doktor Kuleszy, która w mroźną noc 
3 stycznia udzieliła mi pomocy. Karetka 
odjechała, domownicy układali się do snu. 
Okazuje się, re karetka przyjechała ponow
nie. Doktor Kulesza wróciła, aby upewnić 
się odnośnie postawionej diagnozy. Napraw
dę chciała pomóc. 

Wdzięczna pacjentka 
HB. 

(nazwisko i imię znane redakcji) 

mekjakiegoś czempiona torów ma rów- na Studium Wojskowym Uniwersytetu 
nieżwiełkieszansezostaćcz.empionem. Warszawskiego. Mieściło się. ono 
Dlatego pewnie końscy eksperci znają w drewnianych, już dllwno nie istnieją
doskonale rodowody najlepszych ruma- cych barakach na Czerniakowskiej 
ków, czasem lepiej niż swoje własne. (obecna Wisłostrada) przy Szwoleże

Kuszące wyiazdy zagraniczne 
Wśród ludzi na rodowód powołuje się rów. W przydługich, wojskowych szy- S ez.on wypoczynkowy w pełni. Mimo, 
najczęściej... zaściankowa szlachta, nelach spędzaliśmy tam dwa tygodnie w re nadal wiele osób wyje7.dża na własną 
rzadko prawdziwa arystokracja. Z sa- każdym semestrze. z wieloma spośród rękę, to jak l)vierdzi Zofia Kosiorek z Orbi
mego drzewa genealogicznego niewiele owych wykładowców, często tzw. tron- su w Łowiczu coraz więcej osób interesuje 
jednak wynika, poza oczywiście po- towców (rekrutujących się z I lub Il Armii sięwyjazdamiorganizowanymiprzezbiura 
chwaleniem się znamienitymi przodka- WP) wojsko nie wiedziało zapewne, cozro- podróży. Wiąi.e się to z licznymi propo
mi. Ludzie wielce utalentowani - i to bić, więc na cz.as „do emerytury" wysyłało zycjami, których z roku na rok jest coraz 
w najprzeróżniejszych dziedzinach - ich na pośmiewisko do owych „studiów więcej. Klienci Orbisu w tegoroczne ferie 
trafiają się bowiem w najbardziej ple- wojskowych". Wiadomo było, że ze stu- to głównie rodziny. Klientów nadal bar
bejskich rodzinach. - On ma to zapisa- dentów i tak porządnego, Judowego" woj- dziej kuszą wyjazdy zagraniczne ll'iż 
new genach - słyszę czasem bzdurne ska nie będzie. Nie nadawaliśmy się wwięk- krajowe wczasy. 
i bałamutne twierdzenia, na ogół w ko- szości nawet na mięso armatnie. Szkolenie w tym roku ludzie chętniej zimowy urlop 
mentarzach sportowych. Czasem oczy- wojskowe było jednak wówczas obowiąz- spędzają w Egipcie, gdzie można wypo
wiścię się zdarza, że na przykład dziec- kowe i ktoś je musiał przeprowadzać. We- cząć przez tydzień już za 1.300 zł. w cenę 
ko wybitnych muzyków zostaje także sole historyjki ze Studium Wojskowego 
wybitnym albo i·eszcze wybitniei'szym UWnnnwiemi'ednakinnymrazem. wliczone jest zakwaterowanie w hotelu 
~----------------"-_··· _________ __, dwugwiadkowym,przelotsamolotem,opła-

ta lotniskowa, dwa posiłki oraz ubezpiecze
nie. Podobnie rzecz się przedstawia w Tu
nezji, gdzie tygodniowy pobyt kosztuje 
1250 zł. Za tyle samo można wyjechać na 
zimowisko do Włoch do Val Di Sole. 

W czasy krajowe również w tym roku są 
tańsze niż w latach ubiegłych. Tygodniowe 
zimowisko w Kołobrzegu, z czterema po
siłkami, jazdę konną i bryczkami kosztuje 
510 zł. 

Prócz tego Orbis dysponuje szeroką ofer
tą obozów narciarskich i snowboardowych. 
Ceny tych obozów, w które wliczone są 
opłaty za instruktorów jazdy, są uzależnio
ne od miejsca w którym się odbywają, na 
przykład we Włoszech 1425 zł za tydzień, 
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PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY M~~~=A 

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33135 
tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 

w Austrii 1375 zł, na Słowacji 795 zł, a w 
Zakopanem 545 zł. 
Dużą promocja objęte są też wycieczki 

zagranicme. Na przykład do Londynu na 6 
dni można pojechać już za 850 zł, do Pragi 
475 zł, a do Włoch na dziesięć dni moźna 
pojechać już za 1250 zł. 

Zainteresowanie wyjazdami jest róźne i 
trudno powiedzieć, z których klienci korzy
stają najczęściej, można jednak stwierdzić, 
re nadal chętniej wypoczywamy zagranicą 
niż w kraju. 

Orbis już myśli o wakacjach i dla klien
tów, którzy wykupią wczasy do końca 
marca ma przygotowane oferty z cenami 
niż.szymi o 1 O %. (mka) 

• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PR M A . 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o o CJ Garderoby ~ 
•BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY • PANELE PODŁOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI • wewnętrzne KLEJOWE I BEZKLEJOWE 

• zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF . 
·antywłamaniowe • GLAZURA, TERAKOTA 
- harmonijkowe - ELEHTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty ... 

MARKA, TYP ROK KOLOR PRZEBIEG CENA DODATKI 

PUNTO 1,2 SX SD 2001 stalowy met. 35 ooo 28600 
Air Bag, centralny zamek, immobilizer, komputer 
pokładowy, radioodtwarzacz, siedzenie tylne dzielone, 
szyby sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy 

SEICENTO 0,9 2002 stal.-grafit. 
13 ooo 19 ooo immobilizer, szyby atermiczne, sterowane elektrycznie, 

BRUSH met. szyby tylne uchylane 

SEICENTO 1, 1 2001 wiśnia met. 31 600 18 ooo 

RENAULT21 
1987 biały 3 ooo centralny zamek zdalnie sterowany, szyby sterowane 

1,7 GTS elektrycznie, szyberdach 

POLONEZ 1,5 1987 czerwony 500 
FORD FIESTA 1,1 3D 1992 biały 86 200 7 ooo 

1- - - .- ---"' 
I UNIWERSYTET ŁODZKI I 
I o.rganizuje k~y ·przygotow,uJąee . I 
I 

do matur i ~zaminów wstępnych I 
na wszystkie Vl'.Yższe uczelnie 

zajęcia odbywają się w soboty i niedziele po trzy godziny z przedmiotu 
Łódź, tel. (0-42) 635-40-35 w godz. 9.00-14.00; (0-42) 640-49-02 w godz. 18.00-21.00.., 

http.i/www.uni./odz.pl/ulinfolinformator.htm ~ 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

--
ŁOWI CZ 

ROK ZAŁOŻENIA 1996 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNE CENY 
Tel./fax (046) 837·61·81, 0-601·303·251, 0·601·157·595 ~ 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
, 

STANIStAW CIESLAKu91s-20021 
4 listopada 2002 r. odszedł na wieczny 

spoczynek Stanisław Cieślak, człowiek, któ
ry całe życie poświęcił nauczaniu młodzie
ży. Urodził się 29 października 1915 roku 
we wsi Jackowice Prymasowskie gm. Bą
ków. W wieku trzech lat został osierocony 
przezojca,anastępniewwieku 11 latprzez 
matkę. Wychowywał się wraz z kilkorgiem 
rodzeństwa, początkowo pod opieką bli
skich krewnych, a potem najstarszego bra
ta. Po ukończeniu w 1930 roku szkoły po
wszechnej został przyjęty do Seminarium 
Nauczycielskiego w Łowiczu, które ukoń
czył w 1936 roku. W tym czasie też zaczął 
spotykać się ze swoją przyszłą żoną, Ma
rianną z domu Skierską. Mieszkaliśmy ra
zem w jednej wsi, razem na/eżeli.vmy do mło
dzieżowej organizacji Wici, która przygoto
~ła przedstawienia. Nie było wtedy tele
wizji, urządzaliśmy zab~ dożynki. Byli
śmy w podobnej sytuacji, też byłam sierotą, 
matki nawet nie pamiętam, JolYChowywało 
mnie rodzeństwo, spotykaliśmy się dwa lata, 
aż w 1938 roku znajomość naszą przypie
czętowalzwiązekmalżeński-wspomina Ma
rianna Cieślak. 

Pierwszą placówką szkolną Stanisława 
Cieślaka była szkoła powszechna w Boli
mowie, gdzie w 1938 roku rozpoczął pracę 
jako nauczyciel. Z.amieszka/iśmy wówczas 
w Bolimowie, na wakacje przyjechaliśmy do 
Jaclwwic i już do Bolimowa nie wróciliśmy, 
bo 1 września JolYbuchla wojna - mówi pani 
Marianna. Tuż po wybuchu wojny pań
stwo Cieślak chcieli przenieść sięjak najda
lej od stacji. Z.atrzyma/iśmy się w Kiernozi 
u lalZ)'na. Tam 18 września urodził się nasz 
pierwszy .l)'n, rodził się pod bombomi, aku
szerka nie chciała przyjść, bo się bala, przy
szła dopiero nad ranem. Pomocy udzielił mi 
niemiecki lekarz, z pochodzenia Wioch. Syn 
państwa Cieślak urodził się w czasie nalotu, 
być może dlatego swoją przyszłość związał 
z wojskiem, ukończył Wojskową Akademię 
Medyczną - dziś już jest na emeryturze. 

W latach 1939 - 1942 Stanisław Cieślak 
pracował jako nauczyciel w Borowie Sta
rym w gminie Bielawy. Od I września 1942 
roku do stycznia 1945 roku był nauczycie
lem w szkole w Niedźwiadzie, gdzie brał 
udział w tajnym nauczaniu języka polskie
go i historii, za co po wojnie otrzymał kartę 
kombatancką. 

Stanisław Cieślak od dziecka interesował 
się muzyką i śpiewem. Mąż miał oryginalny 
głos, nawet kiedyś w Opolu dostał propozy
cję nauki śpie.vu, powiedzieli mu, że uczynią 

Przegląd prasv 

go wielkim śpiewakiem, ale ja nie chciałam 
przeprowadzać się do Opola. Często śpie
wał w domu, na uroczystościach rodzinnych, 
umiał też grać na skrzypcach. 

I maja 1945rokupodjąłpracęnauczycie
la w Liceum Rolniczym na Blichu, gdzie 
w ramach pracy świetlicowej powołał do 
życia Zespół Pieśni i Tańca (dzisiejsi Błi
chowiacy). Jako jego założyciel włożył dużo 
własnej pracy i zaangażowania w jego dzia
łalność, bowiem mógł jedynie liczyć na swój 
zapał. Trudności wynikały przede wszyst
kim z braku strojów, które trzeba było po
życzać z różnych źródeł. Próby zespołu 
odbywały się w zależności od potrzeb, naj
częściej w soboty i niedziele. Czasem trwa
ły do póżnych godzin nocnych. Zespół 
w łatach 1948 - 1954 dał około 200 koncer
tów z okazji imprez szkolnych, powiato
wych, wojewódzkich i centralnych. 

I września 1954 roku Stanisław Cieślak 
objął stanowisko dyrektora internatu przy 
Liceum PedagogiC2llym w Łowiczu. Jedno
cześnie pracował w Studium Nauczyciel
skim jako nauczyciel języka polskiego oraz 
oświaty rolniczej. 15 lipca 1957 roku ukoń
czył filologię polską pierwszego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim, a 11lipca1968 
roku na wydziale Filologiczno - Historycz
nym Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Opolu otrzymał tytuł magistra. 

Po likwidacji w 1971 roku Studium Na
uczycielskiego Stanisław Cieślak przeniósł 
się do pracy w Szkole Zawodowej i Techni
kum przy Synteksie, a w latach I 973 - 1977 
był dyrektorem tej placówki. Po przejściu na 
emeryturę w 1977 roku pracowal nadal 
w Szkole Rolniczej w Wiciu i Technikum 
Przemysłu Spożywczego. 

System Rywina 

Stanisław Cieślak pracę swoją wykony
wał zawsze z wielkim zaangażowaniem. 
Obok pracy zawodowej działał społecznie. 
Od 1931 roku należał do młodzieżowej or
ganizacji Wici. W łatach 1950 - 1960 był 
członkiem Zarządu powiatowego ZNP. Jed
nak do szczególnie ważnych i cennych osią
gnięć w jego działalności społecznej należy 
propagowanie przez niego polskiej pie
śni patriotycznej i ludowej ze szczegól
nym uwzględnieniem folkloru łowickie
go. Sam śpiewał przy każdej nadarzającej 
się okazji. Śpiewał w różnych chórach, 
między innymi w chórze parafialnym przy 
kościele Św. Ducha w Łowiczu, później 
w Łowickim Chórze Męskim „Senior". 
Uczestnicząc w tym oryginalnym nie tylko 
w skali regionu łowickiego chórze, który two
rzyli emeryci i który posiada w swoim do
robku blisko 50 występów publicznych, 
dawał wyraz swojej pasji do zbiorowego 
śpiewu. Jednym z powodów takiej posta
wy jest docenienie znaczenie pieśni tak 
w życiu każdego człowieka, jak i całego na
rodu. Często też powtarzał słowa z Pieśni 
Wajdeloty Adama Mickiewicza „Płomień 
rozgryzie malowane dzieje, skarby mieczo
wi spustoszą złodzieje, pieśń ujdzie cało .. " 
Niezwykłe zaangażowanie Stanisława 

Cieślaka w pracy zawodowej i społecznej 
oraz jego wkład w rozwój oświaty i kultury 
wstały docenione, bowiem wstał on wie
lokrotnie odznaczany między innymi Zło
tym Krzyżem Zasługi, Kawalerskim Krzy
żem Zasługi oraz Medalem Komisji Ecluka
cji Narodowej. 

Stanisław Cieślak będąc na emeryturze 
często był zaprasumy do szkół jako emery
towany nauczyciel, chętnie z tych zapro
szeń korzystał. Ponadto dużo czasu spę
dzał na czytaniu książek, a przy sprzyjają
cej pogodzie pracował na działce. 

Doczekał się wnuczki i wnuka. Zdążył 
jeszcze zatańczyć w czerwcu ubiegłego roku 
na weselu wnuczki. Od tamtego momentu 
zaczął słabnąć. Zmarł 4 listopada w wieku 
87 lat. W pamięci najbliższych zachował się 
jako człowiek uczciwy, pełny poświęcenia, 
dobry. Tata był kochanym, dobtym, najdmż
szym człowiekiem. Był spokojny, dba/ o to, 
byśmy się wykształci/i -wspomina jego cór
ka, Hanna Nowakowska. 

W grudniu państwo Cieślak obchodzili
by 64. rocznicę ślubu, w biei.ącym roku pla
nowali świętować diamentowe gody. Nie
stety, pan Stanisław ich już nie doczekał. 

Marta Kolas 

- z socjologii III Rzeczypospolitej _ 
( ... ) Gdyby zapis rozmowy (Rywina 

z Michnikiem - przyp. red.) został poda
ny do wiadomości publicznej następnego 
dnia, a prokuratura została zawiadomio
na zaraz po wyjściu Rywina z redakcji, 
moglibyśmy co najwyżej z całym sza
cunkiem przypomnieć redaktorom i wy
dawcom „GW", że należy unikać podej
rzanych znajomości i że nie wypada wda
wać się w upokarzające negocjacje z osob
nikami czyniącymi tego typu propozy
cje. 

Gdyby premier przez szacunek dla spra
wowanego urzędu - jeśli już nie dla siebie 
samego - zamiast formułowania psychia
trycznych diagnoz zrobił to, co nakazuje 
prawo, odsuwając raz na zawsze podej
rzenie, że był zleceniodawcą Rywina, 
gdyby prezydent staranniej dobierał go
ści zapraszanych na imieniny - choćby 
miał je spędzać samotnie przy lekturze Kanta 
- mielibyśmy rzeczywiście do czynienia je
dynie z aferą Rywina i jego tajemniczych 

mocodawców, a zapis rozmowy miałby 
przede wszystkim wartość dowodową 
i sensacyjną. 
Zmysł realizmu podpowiada nan1 jednak, 

że gdyby tak to się wszystko odbyło, to 
chodziłoby zapewne o jakiś inny kraj, a nie 
o postpeerelowską III Rzeczpospolitą, 
i o jakiś zupełnie inny ustrój niż ten zapro
jektowany dla dobra nas wszystkich przy 
Okrągłym Stole i który, jak się okazuje, w
stał zrealizowany z godną podziwu konse
kwencją. 

( ... ) Ktoś mógłby powiedzieć, że prze
cież wszędzie zdarzają się afery. To prawda, 
chociaż afera aferze nierówna. Skandal do
tyczący nielegalnego finansowania partii, 
który wstrząsnął Niemcami, byłby według 
polskich standardów jakimś nieważnym in
cydentem. W każdym kraju praworządnym 
wystarczyłoby już to, co wiemy o aferze 
Rywina, żeby premier podał się do dymisji. 
Nie o aferę jednak w Polsce chodzi, lecz 
o system. 

Przez całe lata mówiono nam, że najwięk
szym zagrożeniem dla polskiej demokracji 
są najpierw „oszołomy", potem populiści 
i fundamentaliści. Jakaż byłaby to ulga, gdy
byśmy się na końcu dowiedzieli, że tak jest 
i w tym przypadku, że w istocie to byli 
tylko przebierańcy, np. że to była rozmowa 
Andrzeja Leppera z ojcem Rydzykiem, któ
rzy zręcznie podszyli się pod postacie pro
ducenta „Listy Schindlera" i dawnego boha
tera opozycji( ... ). Ale takiego happy endu 
nie będzie. 

Musimy spojrzeć prawdzie w oczy: 
największe zagrożenie dla1lemokracj i, dla 
naszej wolności i naszej pomyślności pły
nie nie z marginesu III RP, lecz z jej kul
turalnego, politycznego i gospodarcze
go centrum, nie z dołów, lecz z samej 
góry, z „towarzystwa'', postkomuni
stycznego i po części postsolidamościo-
wego. 

illzl~{aw Krasnodębski 
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t ODESZLI OD NAS (14.0"t.-27.0t.) 
14 stycznia: Marianna Kowalik, I. 83, Gągolin Pd.; Eugeniusz Bródka, I. 61, Doma
niewice; 15 stycznia: Barbara Słoma; I. 38, Zabostów Duży; 16 sty,cznia: Andrzej 
Wróbel, I. 46, Łowicz; Stanisława Lesiak, I. 90, Łowicz; Stanisława Płuska, l. 89, 
Boczki; 17 stycznia: Zbigniew Milczarek, I. 51, Łyszkowice; 19 stycznia: Wacław 
Podrażka, I. 78, Panna; Tadeurz Burzyński, I. 82, Chruślin Nowy; Czesława Kncmiń
ska, I. 69, Głowno; Leon Białek, I. 80, Otolice; Henryk Kaczor, I. 87, Pilaszków; 
Czesława Knemińska, 1.69, Głowno; 20 stycznia: Jan Kołaczek, I. 97, Wyborów; 
Bolesław Kapusta, I. 79, Jamno; Krystyna Cipińska, I. 77, Łowicz; 21 stycznia: 
Mieczysław Wójcikowski, I. 73, SKaratki Podrogóźno; 22 stycznia: Jan Chondzyń
ski; I. 48, Skaratki Podrogóźno; Józefa Ciołek, I. 94, Gaj Duży; Henryk Orka, I. 64; 
Łyszkowice; Irena Dutkiewicz, l. 80, Natolin Kiemozki; 23 stycznia: Regina Ruta, 
I. 66, Domaniewice; Zofia Stefańska, I. 79, Jamno; Zdzisław Kłos, 1.58, Głowno; 
25 stycznia: Genowefa Chachuła, I. 87, Kamień; Irena Sobańska, I. 84, Złaków 
Kościelny; Jan Miksa, I. 78, Mastki; 26 stycznia Mieczysław Rogala, I. 70, Domanie
wice; (.7 stycznia: Jan Kosma, I. 83, Dmosin; 

Pani ALICJI DUTKIEWICZ 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci , 
TESCIOWEJ 

R-166 

składają kierownictwo oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu 

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

ś.p. IRENY DUTKIEWICZ 
R-176 

składają: Alicja, Tadeusz 
i Eugeniusz Dutkiewiczowie 

DR ADAMOWI ROGOWSKIEMU-TYLMAN 
MGR ZOFII ROGOWSKIEJ-TYLMAN 

serdeczne wyrarJ współczucia z powodu śmierci 

OJCA • TEŚCIA 
;p 
~ składają: Dyrekcja, Współpracownicy, 
Organizacje Samorządowe i Związkowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji 

od 600 zł 1600 zł 
przewóz osób zmarłych do .chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC i ZUS 

www.H.Skrzvdlewska.pl : - .:~ 

ZAKUD POGRZEBOWY 
-~..,.c~o~ 

Dorota Doroba 
OFE RU.JE: 

• sprzeclai: trumien • nel<rologi 
• przewóz na cały le.raj • le.ondule.ty 
• tabliczlc.i pogrzebowe 

'Plan wizyt duszpasterskich 
Parafia katedralna 
• Czwartek, 30 stycznia godz. 16 - ul. 3 

Maja 
• Sobota, I lutego godz. I O - dokończe

nie ul. z.duńskiej i zakończenie kolędy. 
Parafia Chrystusa Dobrego Paster.za 
• Czwartek, 30 stycznia godz. 15 - ul. 

Chmielińskiej, Każmierczaka, Oczykow~ 

skiego, Tarczyńskiego. 
• Piątek, 31 stycznia godz. 15 - ul. Po

wstańców - bloki. 

•Sobota, I lutego godz. I O- ul. Powstań
ców - domy jednorodzinne 

•Poniedziałek, 3 lutego, godz. 14 - ul. 
"Makowiska, Łódzka - numery nieparzyste. 

•Środa, 5 lutego godz. 14 - ul. Pryma
sowska, Łódzka - numery parzyste. 

• Czwartek, 6 lutego godz. I 4 - ul. Jana 
Pawła II - numery parzyste. 

W parafich św. Ducha i Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy wizyty duszpa· 
sterskie są wstrzymane na czas ferii. 
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GABINET KULISTYCZNY SALON OPTYCZNY 
lek.. med oku - Dorota Berdys mgr inŁ Krzysztof Berdys 

Umowa z ł:.RKCH Socz~ renomowanych firm. 
oraz prywatnie mt;nowocześni~e tachno1o9ie 

Głowno, ul. Swoboda 17119, tel. f!'21119-2440 R 
Odbiór okularów w d~gu I odziny RODENSTOCK SOL.A: 

OKULISTA 
Lek. spec. MARIA WRONIECKA 
Łowicz, os. Noakowskiego 1139 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 12-15.30 
GlowM.ul. Wyspiańskiego 8 Iza Szpitalem! . 

poniedziałki 9.00-11.00 czwartki 15.00-17.00 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 
towlez. os. Noakowsklege 11!9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 16.00-18.00 
Głowno, ul. Wyspl!lńsklego 8 Iza Szpitalem! 

poniedziałki 9.00-11.00, czwartki 15.00·17.00 
Wydajemy recepty ulgowe - na Kasy Chorych 

Tel. 0-602-276-728 ~ 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FDC-BIELECii& 

Przyjęcia: 
•poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 15ao.17oo 
• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu cJwego ~ 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 -;/ 

r Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00- 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

\. Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 ~ 

r 

Lek. med. MARCIN FAFLIK 
specjalista 

chirurg onkolog 
st. asystent Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Chorób 

Piersi Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 

Academos, Iłowska 113, tel. 837-38-30 
poniedziałek, godz. 15.30 R-M 

Specjalista endokrynolog 

BEATA BABl.ŃSKA 
- OLEJNICZAK 

choroby tarczycy, odchudzanie, 
osteoporoza, zaburzenia dojrzewania, 
nadmiarne owłosienie, niedobory wzrostu 

Przyjęcia: Głowno, ul. Kopernika 5, 
zapisy w laboratorium, r--

tel. 042/719-46-37, 0604-841-779. ~ 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) ~ 
\. tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 ~ 

r Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 118.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY U(.GOWE ·KAS CHORYCH
0 

PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNA 

„DENTA-M ED" 
UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ KASĄ CHORYCH 

- Czynna codziennie od 11. OO do 18. OO 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 

ZATRUDNI 
STOMATOLOGA~ 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 

{RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
lEL. 7-107-400 

Gabinet Lekarski 

R·n 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 
Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 

Łowicz, Stary Rynek 8 

Przyjęcia: wtorki i czwartki w godz. 16-18 
Wizyty w domu chorego R-so 

zaprasza do nowego gabinetu 
ul. Mostowa 18 (tl•wnm „towlczmnlt•"> 

. tel. 0-601-107-463 
Oferujemy: 
• specjalistyczny masaż 

i terapię manualną kręgosłupa, 
• masaż Ma-Uri - wykonuje p. BARBARA [:; 

BALEWSKA, tel. 0-692-818-451 ;i 

ŁOWICZ, UL. ASNYKA 2 (przy ul. Topolowej) 
tel. (0-46) 837-05-74, 0-608-270-922 f;j 
ZAPRA$ZAMY OD 1 LUTEGO 2003 r. ;i 

/ ORTOOONCJAKONSULTACJE ~ 
LEK 5TOM. WŁODKOWSKI DAW: 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-
115 

>~ CHOROBY_ SERCA, 
U>~ TĘTNIC I ZYŁ 
[ 13 Specjalista Kardiochirurg 

(~ ~!u~lin~la~~~~!'~~!~~~ 
N 'ii PRZV JMUJE: wtorki w godz. 16.00-18.00 
~ ŁOWICZ, os. Noakowsklego 3/39 R-ns 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY ~ 

- ~ 

Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

GABINET NEUROLOGICZNY 
DR NAUK MEDYCZNYCH 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 
specjalista neurolog 

Łowicz, os. Kostka bi 1 (obok apteki) 
tel. 0-602-264-817 

•!• bóle, zawroty głowy 
•!• choroba Parkinsona 
•!• bóle kręgosłupa 
•!•nerwice 
•!• padaczka 
•!• stwardnienie rozsiane 
•!• wizyty domowe 

CZYNNY: 
środa 

16.00-17.00 
sobota 

11.00-12.00 

> trudności w nauce 
> problemy wychowawcze 
> zaburzenia litkowe 
> moczenie nocne 

R-126 

> problemy z koncentracją uwagi 
> nadpobudllwMć I zahamowania 
> dysleksje, dysgrafie 
> terapia rodzin CD 

Głowno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 ~ 

GABINET MEDYCYNY NAIVRAUIEJ 
I REHABILITACJI ALEKSANDER-MED 

zaprasza na zabiegi cierpiących na: 

Głowno, ul. Wojska Polskiego 1 O 
tel. 0421719-19-56, 0601-22-68-62 . 

9 
Chcesz zmienić zawód, podwyższyć 
kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse 
na rynku pracy? Zgłoś się do nasi 

Profesjonalizm i prawie 60-letnia 
__. tradycja w edukacji dorosłych 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837·51·11 

zaprasza na kursy: 
Jo> kierowców wózków jezdniowych 

(widiowych), 
Jo> kierowców przewożących materiały 

niebezpieczne (uprawnienia ADR), 
Jo> napełniania i opróżniania zbiorników 

materiałami niebezpiecznymi, 
Jo> palac;zy c.o„ 
Jo> eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych (SEP), 
> drwali - operatorów pilarek, 
Jo> księgowości komputerowej, 
Jo> obsługi komputerów, 
> użytkowania Internetu, 
Jo> obsługi kas fiskalnych, 
> higieny - minimum sanitarnego, 
> pedagogiczny dla instruktorów p.n.z„ 
> pedagogiczny dla wychowawców 

w palcówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, 
> instruktażowy dla kierowników placówek 

wypoczynku dzieci i młodzieży, 
> dla kandydatów na kierowników wycieczek 

szkolnych i imprez krajoznawczo-turystyczoych, 
Jo> udzielania pierwszej pomocy, 
Jo> bhp (podstawowe i okresowe) 

dla różnych stanowisk, 
Jo> specjalistyczne dotyczące zmian 

w kodeksie pracy, 
Jo> nauki umiejętności poszukiwania pracy, 
Jo> kwalifikacyjr:ie w różnych zawodach, 
> inne w zależności od potrzeb 
zakładów pracy i osób indywidualnych 

Proponujemy dogodne warunki płatności. 

informujemy, iż istnieje możliwość pokrycia 
kosztów kursu przez powiatowe urzędy pracy 
- po spełnieniu przez osobę bezrobotną 
odpowiednich warunków. 

R-132 

30.01.2003 r. 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

KUŚMIERCZfli 
liRZISZTOF 

PRYWATNY GABINET 
Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 

czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 
o: 

ul. Bolimowska 21. 99-400 lowlcz 
Czynne: 

pn - pt 8.00- 20.00 
sobota 9.00-16.00 

niedziela 9 .OO - 14.00 ;g er 

~~ 

~ ~~ ~1 
Naiwięksi producenci 

Nainiższe ceny 
o 34 - 560 zł k-1,1 netto 
Łowicz 
ROL-PLAST 

~~:.~ ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 IQ]' R-24 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
·• bloczki betonowe 

l • pustaki zasypowe 
• •nadproża 

• galanterię betonową 
99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 

tel . (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 
e-mail: SIB@winkhaus.com.pl; 

Internet: http:l/www.winkhaus.com.pllsib 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 

837-81-09 
dostawy energetycznego· 
oleju opałowego ekoterm. plus 

Koncernu OBI.BN PŁOCK 
A PRZY TYM: 

:> dla stałych klientów • 
czy~zczenie i regulacja - GRATIS 

:>transport na miejsce - GRATIS 
:>zawsze niska cena - RATY 

PBOSDllY OD NAS TEGO WYMAGAĆ · 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 R-12, 
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SAMOCHODOWE · 
w 

Autoskup • pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi· 
te, uszkodzorie, zniszczone. ewen· 
tualnie częściowo spalone, płatne 
gotówką, transport gratis, 100% sa· 
tysfakcji sprzedającego . 
Tel. 0604-412-810. 

Star 200, 1987 r~k, 3000 zł oraz wszystkie 
podzespoły używane - sprzedam. 
Tel. 0601-286-499. 

Daewoo Lublin, 1998 rok, 3,5 t, plandeka 
- sprzedam. Tel. 046/861-25-51. 

Honda Accord 1.8, listopad 1999 rok, 
75000 km przebiegu, 'kupiona i serwisowa
na u dealera, srebrna, klimatyzacja, opony 
zimowe, ABS, 44500 zł • sprzedam. 
Tel. 0602-192-463. 

Opel Astra Classik Combi 1999 rok, 1,6, ben
zyna, FVAT - sprzedam. Tel. 0692-34!-745. 

Fiat Cinquecento 700, 1994 rok, srebrny 
metalik, radio. alann, centralny z.amek, nowa 
skrzynia biegów, 6500 zł. 
Tel. 0601-226-938, 0604-588-283. 

Opel Astra 1998 rok, Combi, z homologacją 
- sprzedam. Tel. 0601-347-980. 

Avia A-31, 1990 rok, skrzyniowy, plandeka, 
stan bardzo dobry, cena 6900 zl - sprzedam. 
Tel. 046/837-19-32, 0601-359-244. 

Ford Fiesta, 1993 rok, cena I 0800 zł - sprze
dam. Tel. 046/831-83-01. 

VW Passat Combi VR 6 DOHC, 1992 rok, 
gaz, 14700 zł - sprzedam. 
Tel. 046/831-06-67. 

Kupię saniochody cale lub do remontu. 
Tel. 0461831-06-67, 0608-506-174. 

126p, stan bdb, 4200 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-930-235. 

Uno I ,O 1997 rok, 3-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 0501-735-473. 

Volvo 440, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0505-896-429. 

; 

Opel Vectra, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-772-618. 

Cinquecento 900, Star 1142 z HDS, wózek 
Bułgar 3,5 t - sprzedam. Tel. 0600-820-374. 

Volkswagen Jetta 1.8, 1995 rok, składak, gaz 
- tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-10-31, 0606-833-193. Cinquecento 900, 1995 rok - sprzedam. 

Tel. 046/839-61-01. 

Kupię przyczepkę samochodową za
rejestrowaną. Tel. 046/838-11-40. 

' Aktualnie kupię samochody całe ; powypad
kowe, chętnie I 26p i Cinquecento. 

Kupię auto rozbite, skorodowane lub całe 
(niezbyt stare). 
Tel. 046/831-07-89, 0604-233-371. 

Star 244, wywrot - sprzedam. 
Tel. 046/838-90-60. 

Ford Fiesta, !99! rok, poj. I !OO, stan dobry, 
szyberdach, blokada skrzyni biegów - sprze
dam. Tel. 0602-187-612. 

Nissan Sunny Nl4 - sprzedam różne części 
blacharskie, mechaniczne. 
Tel. 0609-698-473, 046/837-82-50. 

Fiat 126p, 1990 rok, zadbany - sprzedam. 
Tel. 046/838-68-58„ 

Ford Mondeo, 1995 rok, z gazem, bogate wy
posażenie - sprzedam. Tel. 0601-358-325. 

Polonez 1.5, 1989 rok - sprzedam 
Tel. 046/830-24-47. 

Sprzedam przyczepę 4,5 t, wywroŁ 
Tel. 0504-963-319. 

Seicento 0.9, 2002 rok, Brush, srebrny meta
lik - sprzedam. Tel. 0602-615-399. 

Fiat 126 elx, 1997 rok, stan bardzo dobry 
- sprzedam. Tel. 0504-925-723. 

Fiat l 26p, 1990 rok, beżowy, stan bardzo 
dobry, mały przebieg, fotele lotnicze, silnik, 
blacha po kapitalnym remoncie, ok. 1900 zł 
do negocjacji - sprzedam. 
Tel. 046/861-24-61. 

Kupię przyczepkę. 

Tel. 046/838-61-19, 838-61-20. 

Fiat Cinquecento 900, 1996 rok, kolor gra
natowy, autoalarm oraz Fiat Cinquecento 700, 
1994 rok, kolor zielony metalik - sprzedam. 
Tel. 046/863-06-1 O. 

Daihatsu Charade, rozbite, na części - sprze
dam. Tel. 0606-352-413. 

Kupię przyczepkę samochodową. 

Tel. 0421719-61-28. 

Opel Vectra 2.0i, 1992 rok, centralny zamek, 
wspomaganie, szyberdach • sprzedam. 
Tel. 0608-312-919, 0605-880-425. 

Ford Mondeo, 1997 rok, po wypadku, uszko
dzony przód - sprzedam. 
Tel. 046/837-01-35, 0505-423-543. 

Ford Escort 1.4 cl, 1991/92 rok, niebieski, 
5-drzwiowy; Polonez Truck 1.6, 1994 rok, 
czerwony, 2-osobow'y z nadbudową, ga7 
- sprzedam. Tel. 0605-833-761. 

Fiat I 26p, 1991 rok, cena I OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0603-514-785. 

Żuk skrzyniowy, stan bardzo dobry - sprze
dam. Tel. 0461838-33-37. 

Nysa, w całości lub na części - sprzedam. 
Tel. 0505-217-559. 

Fiat I 26p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 0504-010-956. 

Fiat Uno 1,4, 1994 rok, 5-<lrzwiowy - sprze
dam. Tel. 046/839-64-98 po 16.00. 

Ford Escort, 1990 rok, stan bardzo dobi}' 
- sprzedam lub zamienię na b'<>rszy. 
Tel. 0609-594-500. 

Opel Corsa 1.5, 1997 rok, diesel - sprzedam. 
Tel. 0505-695-946. 

Sprzedam przyczepkę samochodową zareje
strowaną. Tel. 024/277-91-92, wieczorem. 

Star 200, 1988 rok; Star 742, 1996 rok - sprze
dam. Tel. 0461830-33-68, 0502-086-560. 

Sprzedam drzwi i przednią maskę do 
Fiata 126 el. Tel. 046/837-98-74. 

Polonez 1,5 1992 rok Xll, lekko rozbity prŻód 
- sprzedam. Tel. 046/838-59-58. 

Kupię Poloneza 1995-97 rok. 
Tel. 0505-363-955. 

Tico 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-87-66. 

Tel. 046/831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię przycz~pę 4,5 t, 3-stronny wywrot 
Tel. 046/838-33-04. . 

FSO 1500, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-16. 

Skoda Favori~ 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0605-132-285. 

Skoda Favorit - silnik i inne części - sprze
dam. Tel. 0605-132-285. 

Opel Corsa, 1998 rok, salon, lekko uszko
dzony - sprzedam. 
Tel. 0608-534-994, 0421719-61-19 po 17.00. 

Opel Astra Sedan 1.4, 1996 rok, mpi 82, sa
lon Polska, I właściciel. serwisow~ny, gara
żowany, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0421719-26-70, 0691-863-492. 

Opel Astra Heczbek 1.4, 1997 rok, 3-drzwio
wy, pełna dokumentacja - sprzedam. 
Tel 0607-{i13-308 lub po 16.00 0501-707-989. 

Polonez Truck 1600, 1996 rok, gaz - sprze
dam. Tel. 0604-982-196. 

Fiat I 26p, 1990 rok, cena I OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0461838-30-27. 

Volkswagen Golf li TDi 1.6, 1991 /96 rok, 
12500 zł - sprzedam. 
Tel. 0692-375-324, 042nl9-19-20. 

Skoda Favorit, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-08-16. 

Skoda Felit:ia combi, grudzień 1996 rok 
- sprzedam. Tel. 046/838-16-04. 

Fiat 126p, 1990 rok, uszkodzony przód 
- sprzedam. Tel. 0692-917-079. 

Kupię każde auto, całe lub uszko· 
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

Matiz, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Opel Omega 2,5 TOS, 1997 rok, bogate wy
posażenie, 125 tys. km - sptzedam. 
Tel. 0461830-39-39, 0694-135-066. 

Żuk blaszak, diesel, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/863-60-14. 

Sprzedam akumulator Centra Exide 
12W/45AH (I rok b'Warancji), cena 100 zł. 
Tel. 0694-283-473. 

VW Golf 1.9 diesel, 1993 rok - sprzedam 
Tel. 0503-719-855 po 19.00. 

Fiat 126 bis, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0503-650-144. 

Fiat Uno 1.4, 1995 rok, 5-drzwiowy - sprze
dam. Tel. 046/837-47-47. 

Ford Sierra 2,0, 1991 rok, 135 tys. km, grafi
towy metalic, instalacja gazowa, szyberdach, 
centralny zamek, hak, welurowa tapicerka, 
1,5 roku w kraju, 1 właściciel, atrakcyjny wy
gląd, zadbany, cena I O tys. zł - sprzedam. 
Tel. 0602-524-960. -

Star 200, 1990 rok, wywrot, plandeka - sprze
dam. Tel. 0601-297-797. 

Przyczepa HL 80 I I, St - sprzedam. 
Tel. 0601-297-797. 

Żuk 2,4 O, oszklony, faktura VAT 
-sprzedam. Tel. 046/838-88-40. 

Mazda 1,3 + gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-266-811. 

Fiat I 26p 1999 rok, I właściciel, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 0461837-77-21. 

Dukata Max 2,0, 3000 zł, - sprzedam. 
Tel. 0505-103-085. 

Renault Clio 1,2 1996 rok + gaz, zielony, 
5-drzwiowy, centralny zamek, alarm, wspo
maganie - sprzedam. 
Tel. 0693-565-499. 

Bendixy, wirniki, uzbrojenia, prostowniki, 
regulatory, rozruszniki i alternatory do samo
chodów osobowych, dostawczych i cię:żaro
wych, regeneracja (zachodnie, japm\skie). 
Tel. 0606-228-526, 046/837-66-53. 

Seat Toledo 1,9 TD, 1994 rok, zielony meta
lic, bogate wyposażenie, stan dobry - sprze
dam. Tel. 046/838-63-98. 

Alfo Romeo 146, 2,0 TD, 1997 rok, bogate 
wyposażenie, 24200 żł - sprzedam. 
Tel. 0603-209-462. 

Sprzedam 2 kola, 2 fotele rozkładane do I 26p, 
części do Syreny. Tel. 046/838-25-67. 

Opel Rekord 2,3 diesel, 1994 rok, stan dobry, 
ciemny granat, przyciemnione szyby, spojler 
- tanio sprzedam. -
Tel. 046/837-11-10, 0603-622-526. 

Sprzedam alufelgi z oponami do samochodu 
marki Opel, cena 600 zł. Tel. 0603-622-526. 

VW-T4 - Transporter 1,9 D, Xll 1994 rok, 
przei>ieg 20 tys. km, 9 osób, 2000 zł - sprze
dam. Tel. 0606-931-652. 

Fiat I 26p 1986 rok, stan bdb, 800 zł - sprze
dam. Tel. 0461830-33-62. 

Fiat Uno I ,O 1997 role - sprzedam. 
Tel. 0501-648-015. 

Fiat Uno 1997/98 rok, 5-drzwiowy, czerwo
ny, alufelgi, l właściciel - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Renault Megane 1996/97 rok, 1 właściciel, 
salonowy - sprzedam. Tel. 0501-664-833. 

Fiat Punto Il 2000 rok, 1,2 + gaz, 
5-drzwiowy - sprzedam. Tel. 0604-560-986. 

Skoda Felicia 1999 rok, 36 tys. km, I właści
ciel, salonowy - sprzedam. Tel. 0502-482-511, 

I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-68-59. 

VW Golf!, 1,5 benzyna, 1987 rok, stan dobry, 
1600 zł oraz spawarkę jednofazową 
Cinhez ES 105 A, fubryczną - 250 zł. 
Tel. 0505-393-861. 

126p 1991 rok, okazja - sprzedam. 
Tel. 0692-079-618. 

Mercedes 190, 2,0 benzyna + gaz, 1987 rok 
- sprzedam. Tel.0506-109-922. 

Sprzedam silnik Forda Transita 2,5D. 
Tel. 0601-817-962. 

Opel Corsa 1.2, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

Uno 1.9, 1992 rok, zadbany - sprzedam. 
Tel. 0502-280-646. 

Uno, 2000 rok, 5-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 0501-346-002. 

Opel Corsa 1.2, 1996 rok - tanio, pilnie sprze
dam. Tel. 0504-914-643. 

Polo 1.3, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Opel Astra Sedan, 1995-98 rok - kupię . 
Tel. 0606-457-208. 

Fiat Punto, 5-drzwiowy • kupię. 
Tel. 0692-829-882. 

Kupię samochód uszkodzony do 6 lat 
Tel. 0691-409-346. 

Opel Corsa, 1996-99 rok - kupię. 

Tel. 0694-216-417. 

Volkswagen Polo, 1995-98 rok lub Seat 
Cordoba, Ibiza • kupię . 
Tel. 0608-108-139. 

Fiat Uno I.O, 5-drzwiowy • kupię. 
Tel. 0603-747-689. 

I 26p FL, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Renault 19 l.9D, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Cinquecento 900 Van • kupię. 
Tel. 0691-409-3('.0. 

Polonez Caro, 1999 rok, kolor turkus meta
lik - sprzedam. Tel. 046/838-27-71. 

Uno I.O, 1994 rok, 5-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 0692-379-334. 

Seicento, 1999 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 046/837-97-79. 

Opel Kadett l.6D, 1988 rok, cena 6400 zł 
- sprzedam. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra 1.6 combi, 1998 rok, cena 
20000 zł - sprzedam. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra 1.4, 2000 rok, 1laz. cena 24800 zł 
- sprzedam. 
Tel. 0603-512-417, po 19.00 0241355-46-58. 

Cinquecento 900, 1998 rok, biały - sprzedam. 
Tel. 0608-795-481. 

Cordoba 1,4, 1997 rok, salon - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Opel Astra 1,4, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08 

Bis, u•zkodzony silnik, w całości lub na czę
ści, cena 300 zl - sprzedam. 
Tel. 0604-912-41 O. 

Tatra 148s3 - sprzedam. Tel. 0605-069-030. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-82-58. 

Żuk, stan dobry - sprzedam. Kalenice 
(Góry) 19. 

I 25p, 1987 rok, silnik Poloneza, skrzynia V 
- sprzedam. Tel. 046/838-82-56. 

Żuk, stan dobry - sprzedam. Wejsce 57. 
Tel. 046/838-49-16. 

I 26p, 1990 rok, stan bdb - sprzedam tanio. 
Tel. 0603-620-195. 

Tawria, 1991 rok, na części - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-94. 

Fiat I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-77-26, 0602-635-676." 

Fiat 125 Pikap, 1990 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 0609-594-350. Bobrowniki 153. 

Golf 1.3, 1991 rok, zielony, 4-drzwiowy, bez
wypadkowy, zadbany - sprzedam 
Tel. 0691-633-137. 

Fiat 126p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/874-75-78. 

Cinquecento 704, 1994 rok, czerwone, alarm, 
szyberdach. Tel. 0601-567-553. 

Punto 1.J , 1996/97 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento 900, 1993 i 1995 rok - sprze
dam. Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento 700, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Star 200 - sprzedam. 
Tel. 042/719-55-55. 

Trabant 6015, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-18-81 po 16.00. 

Opel Vectra 1.6, 1993 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-915-594. 

Sprzedam koła kompletne I 200x 18, mosty, 
skrzynie biegów i rozdziekzą, zbiomiki pa
liwa, wciągarkę i inne części do Stara 660. 
Tel. 0601-977-755. 

Wartburg 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-28-61. 

Nissan Wenette, 1984 rok, 2.0 diesel, 
2-osobowy + 700 kg - sprzedam. 
Tel. 0421719-21-85. 

Polonez Atu, grudzień 1996 rok, I właści
ciel, idealny, 8500 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. 

Fiat Palio Weekend 1.4, 1998 rok, gaz, ideal
ny, 18000 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Polonez Caro Plus, I 999r rok, l właściciel, 
l 1000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Skoda Felicia kombi, 1998 rok, I właś.ciciel, 
15600 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Volkswagen Golf III 1.8 GT. 1992 rok, 
3-drzwiowy, gaz, sportowy, idealny, 
16600 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Ford Escort, 1996 rok, idealny. I właściciel, 
17600 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Opel Astra 1.6 sedan, 1996 rok, l właśi:iciel, 
idealny, 18000 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. 

Fiat Punto, 1997 rok, 3-drzwiowy, idealny, 
16400 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Opel Vectra sedan, 1997 rok, idealny, 
32000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Opel Astra sedan, 1997 rok, gaz, idealny, 
21500 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone również od wszystkich firm, 
płatne z góry gotówką. 
Tel. 0602·705~76. 

l<AŻDYPOWYPAKOWY,PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 046/837 46-96, 0609-576-949. 

Honda CB 450 S, 1986 rok, stan dobry - sprze
dam. Tel. 0602-324-451. 

Sprzedam skuter Yamaha 1999 rok, poj. 
0,5, cena 4000 zł. Sprzedam skuter Peugeot, 
2000 rok, poj. 0,5, cena 4500 zł. 
Tel: 0601-226-938, 0604-588-283. 

Skutery. Tel. 0608'-376-993. 

Kupię MZ ETZ 250, silnik do remontu. 
Tel. 0608-246-046. 

Sprzedam garaż przy ul. Powstańców. 
Tel. 046/837-30-63. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-79-53, 0604-963-402. 

Sprzedam, ul. Bolimowska. 
Tel. 0506-172-90 I. 

Sprzedam garaż murowany na os. Bolimow
ska. Tel. 0693-565-499. 

Wynajmę garaż na os. Dąbrowskiego. muro
wany. Tel. 0505-695-946. 

Pilnie sprzedam garaż, Głowno, os. Koper
nika. Tel. 0506-570-011. 

Garaż do wynajęcia, ul. Kopernika. 
Tel. 0421719-24-39. 

Sprzedam garaż, Swoboda 18. 
Tel. 0421719-25-99 rano i wieczorem. 

NIERUCHOMÓŚCI 
„sPRZEDAż 

Sprzedam 75 m. kw. przy ul. Baczyńskiego. 
Tel. 046/837-49-39, 0501-680-658. 

Sprzedam kawalerkę po remoncie, os. Bro
niewskiego. 
Tel. 830-20-83, 046/837-69-95 po 17.00. 

Sprzedam M-4. 
Tel. 04~/837-72-59, 0606-213-551. 

Tania uzbr:ojona działka budowlana w cen
trum Zdun. Tel. 0461838-75-53. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze M-4, 
72 m. kw„ I piętro, środkowe, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-74-35. 

Mieszkanie w blokach, 80 m. kw. 
Tel. 046/837-30-63. 

Sprzedam M-4. Tel. 046/837-75-52. 

Sprzedam M-4, 48 m.kw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-04-75. 

Sprzedam mieszkanię M-4, 58,70 m, l piętro 
+ garaż. Os. Szarych Szeregów, Łowicz. 
Tel. 046/837-38-26 po 20.00. 

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe. Os. Sta
rzyńskiego. Tel. 0461837-65-18 po 19.00. 

Sprzedam dzialkę budowlaną 5000m. kw. 
Tel. 0421719-14-15. 

Sprzedam dom w centrum Głowna, 180 m. kw. 
Tel. 0603-056-029. 

M-3, l piętro. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedam dzialkę zabudowaną przy ul. Za
grodowej, 1900 m. kw„ dwa budynki miesz
kalne, 600 m. kw. budynków gospodarczych. 
Tel. 046/838-33-28. 

Sprzedam działkę pod działalność gospodar
czą o pow. 7000 m. kw. Sochaczew, ul. Płocka. 
Tel. 046/862-42-52. 

Sprzedam lub zamienię dom parterowy 
w Łowiczu, garaż. komórki na działce 
5124 m. kw. Tef. 0501-126-464. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną o po
wierzchni 1,29 ha. Zawady. Tel. 838-92-33. 

72 m. kw„ os. Dąbrowskiego, 97000 zł. 
Tel. 046/837-21-14. 

Zamienię mieszkanie spółdzielcze 48 m. kw. 
w Łowiczu na podobne w Skierniewicach. 
Tel. 0461837-30-26. 

Sprzedam M-4. Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam ziemię 3 ha, z możliwością zabudo
wy, Wojewodza, gm. Bielawy. 
Tel. 0461837-14-57. 

Dom w stanie surowym otwartym. Mysiaków
Brzozówek (k/Łowicza). 
Tel. 046/837-47-42, 0604-751-681. 

Sprzedam dom w Łowiczu, stan su
rowy, otwarty. Tel. 0602-389-716. 

Sprzedam mieszkanie M-4, os. Bratkowice, 
l piętro. Tel. 046/837-77-56 po 20.00. 

Sprzedam działki budowlane, wóz 
konny, maszyny i narzędzia rolnicze, 
parnik elektryczny i węglowy. Niebo· 
rów. Tel. 0600-266-850. 

Sprzedam działkę rolną 0,3 ha k/Łowicza. 
Tel. 0604-145-065. 

Sprzedam M-3, 38 m. kw„ własnościowe. 
Tel. 0421719-84-31. 

Sprzedam działkę budowlaną. Głowno, 
ul. Dębowa I. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną. Głowno, 

ul. Świerkowa 24. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną w Głownie, 
1500 m. kw. Tel. 0607-292-009. 

Sprzedam lokal sklepowy 36 m. kw„ 
os. Kopernika. Tel. 0421710-72-46. 

Sprzedam mieszkanie w blokach, 42 m. kw„ 
cegła. Tel. 046/837-55-55, 0601-303-261. 

Sprzedam pokój z kuchnią 38,5 m. 
kw. na parterze, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Lokatorskie 60 m. kw. na Bratkowicach za
mienię na mniejsz.e. 
Tel. 046/837-78-25 wieczorem. 

- Sprzedam mieszkanie 74 m. kw„ cegła, 
I piętro, własnościowe, z garażem lub bez, 
ul. Bolimowska 14/18a. 
Tel. 046/837-84-44, 0506-616-384. 

Sprzedam mieszkanie 60 m. kw„ 1 piętro, wła
snościowe, z garażem lub bez, dobra lokali
zacja, os. Dąbrowskiego, bi. 11. 
Tel. 046/837-59-54, 0506-616-384. 

Sprzedam mieszkanie o pow. 60,5 m. kw„ 
I piętro, środkowa klatka, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-78-22 po 19.00. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 38 arów 
w Jastrzębi, wszystkie media. 
Tel. 0461837-15-01. 

Sprzedam dzialki budowlane: 468 m. kw., 
503 m. kw. lub lącznie , Łowicz, ul. Tuszew
ska. Tel. 0606-235-768, 046/837-23-33. 

Zamienię M-4 lokatorskie na mniejsze. 
Tel. 0609-101-958. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 15 ha z budyn
kami lub bez - szerokie zasiedlisko. 
Tel. 058/672-02-96 od 19.00-22.00. 

Sprzedam 65 m. kw„ w cegle, os. Dąbrowskie
go. Tel. 046/837-90-40 10.00.-17.00. 

Działka 2000 m. bv„ przy ul. Poznańskiej. 
Tel. 0601-347-980. 

Sprzedam M-3, os. Kostka, C.ci. 
Tel. 046/837-70-35. 
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Sprzedam dzialkę budowlaną z sadem czere
śniowym, pow. 4000 m. kw. 
Tel. 0461837-14-09. 

Sprzedam mieszkanie 58 m. kw. w centrwn 
Łowicza o bardzo wysokim standardzie. 
Tel. 0691-688-304. 

Zamienię dwa pokoje z kuchnią, IV piętro na 
większe na os. Reymonta lub Tkaczew. 
Tel. 046/837-80-83, wieczorem. 

Sprzedam mieszkanie 39 m. kw. 
Tel. 046/83 7-24-77. 

Sprzedam ziemię 4,43 ha, budynek mieszkal
ny z oborą. Chruśle 44. Tel. 024/277-91-83. 

Sprzedam działającą cukiernię w Głownie 
przystosowaną do nortn Unii Europejskiej 
z komfortowo urntdzoną częścią mieszkalną. 
Tel. 0609-620-878. 

Sprzedam mieszkanie 58, 15 m. kw„ os. Bro
niewskiego. Tel. 089/542-50-46. 

Sprzedam własnościowe 60 m. kw. w Łodzi. 
Tel. 042/637-62-51, 042/643-18-38. 

Sprzedam działkę w Mysiakowie. 
Tel. 0607-467-962. 

Sprzedam lub wydzierżawię na działalność 
domek jednorodzinny. Tel. 046/837-08-16. 

Sprzedam mieszkanie, cegła, 65 m. kw .• 
os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-25-96, 0604-512-201. 

Sprzedani M-3, 48 m. kw. +garaż na ul. Kwia
towej. Tel. 046/837-93-92, 0502-778-129. 

Sprzedam M-5, I piętro, 75 m. 1..-w„ Łowicz. 
Tel. 0605-828-643. -

Sprzedam mieszkanie 35 m. kw„ os. Dąbrow
skiego. Tel. 0461837-52-12. 

Sprzedam 48 m. kw„ Il piętro, os. Starz)1\skie
go. Tel. 046/837-64-01. 

Sprzedam działkę budowlaną. 
Tel. 046/837-15-67, wieczorem. 

Sprzedam działkę budowlaną 541 m. kw„ 
os. Górki. Tel. 046/838-72-27. 

Sprzedam M-5, 72 m. kw„ parter. Os. Bratko
wice 41. Tel. 0601-297-779. 

Sprzedani mieszk31)ie 38,5 m. kw„ os. Tkaczew. 
l piętro. Tel. 0608-175-849, 0600-539-494. 

Sprzedam dom wolnostojący. Łowicz, kon
takt: sobota/niedziela tel. 046/837-96-26. 

Zamienię lokatorski M-5 na mniejsze. 
Tel. 046/837-75-87. 

Zamienię spółdzielcze M-5 na komunalne. 
Tel. 046/837-75-87. 

Sprzedam dom parterowy w Łowiczu 

I OO m. kw„ garaż 80 m. kw., budynek gospo
darczy 40 m. kw„ na działce 5000 m. kw. 
Tel. 0600-276-603. 

Spr'zedam działkę 1200 m. kw„ Mysłaków 
- osiedle. Tel. 0501--040-690. 

M-3, 37 m. bv„ I piętro, centrum - sprzedam. 
Tel. 046/837-23-44, 0501-133-061. 

Mieszkanie 75 m. kw., cegła sprzedam lub 
zamienię na dom, może być na wsi. 
Tel. 046/837-58-0 I. 

Sprzedam mieszkanie 75 m. kw .• cegła, 
ul. Bolimowska. Tel. 046/837-86-25. 

Pilnie sprzedam M-5, 58 m. kw„ l piętro, Głow
no, os. Kopernika lub zamienię na mniejsze. 
Tel. 0506-570-011. 

Sprzedam działkę budowlaną 4200 m. kw„ 
woda w działce, kanalizacja i prąd, Stryków. 
Tel. 0600-677-597. 

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe w blokach 
w Głownie oraz dom z działką w okolicy 
Głowna na dom w Głownie lub w okolicy 
z działką. Tel. 0421651-80-27. 

Sprzedam M-3, 50,5 m. kw„ I piętro, Głowno, 
os. Swoboda. Tel. 0604-062-613, 259-14-67. 

Sprzedam lub wynajmę sklepy w Głownie. 
Tel. 0421710-86-19, 0600-612-688, 
0609-326-874. 

Sprzedam atrakcyjną ·działkę leśno-rekreacyj
no-budowlaną, ul. Wyspiańskiego, Gtowno, 
pow. 700 m. kw. Tel. 0693-350-873. 

Głowno 52 m. kw. - wynajmę, sprzedam albo 
i.amienię na Łódź. 
Tel. 042/643-02-15, 0691-864-114. 

Sprzedam M-4, 48 m. kw„ Il piętro, os. Koper
nika w Głownie. Tel. 0505-180-898. 

Sprzedam M-4 na os. M. Konopnickiej. 
60 m. kw„ 1350 m. kw. 
Tel. 0604-576-263. 

Sprzedam domek + 2,80 ha ziemi w miejsco
wości Wieniec, gm. Iłów. 

Tel. 046/862-61-52. 

Sprzedam M-3, 62 m. kw., własnościowf 
w centrum Łodzi. Tel. 0602-372-266. 

Licencjonowany pośrednik w obro· 
cie nieruchomościami. 
Tel. 046/837-47-42, 0604-751-681 . 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię mały dom w okolicy Łowicza. 
Tel. 0691-730-180. 

Kupię 2-pokojowe, tanie mieszkanie. 
Tel. 0691-575-016. -
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Kupię dom na wsi. Tel. 024/282-11-30. 

Kupię plac, dom w dobrym punkcie Głowna 
Tel. 0694-312-879. 

Kupię lokal sklepowy na ul. Zduńskiej. 
Tel. 0502-304-224. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Wynajmę pokój studentkom, tanio. 
Tel. 046/837-45-11. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 
Tel. 0609-024-368. 

Do wynajęcia M-3, os. Dąbrowskiego, ume
blowane. Tel. 0221636-67-60 po 18.00. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia w Głownie, Zabrzeźnia dwa 
pokoje, kuchnia, Trzy pokoje, kuchnia, 
łazienka oraz lokal na działalność gospodar
czą 150 rn kw. 
Tel. 0421719-14-39, 0608-203-288. 

Lokale na gastronomie;, gabinety, biura, skle
py - centrum. Tel. 0692-722-045. 

Poszukuję lokalu sklepowego, do 50 m. kw., 
centrum. Tel. 0692-34\-745. 

Wynajmę lub sprzedam kiosk. 
Tel. 046/837-08-92 po 18.00. 

Do wynajęcia lokal na ul. Krakowskiej. 
Tel. 046/838-90-60. 

Do wynajęcia dom w Złakowie Borowym. 
Tel. 046/838-90-60. 

Do wynajęcia lokal na ul. Krakowskiej. 
Tel. 046/837-33-81. 

Do wynajęcia pawilon. Łowicz, ul. Klickie
go 19, róg Napoleońskiej. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Poszukuję lokalu do wynajęcia na produk
cje;, Łowicz lub okolice. 
Tel. 0604-417-260, 602-524-584. 

Wydzierżawię ziemię (sad). 
Tel. 0421710-74-52. 

Wynajmę pokój studentce. 
Tel. 046/861-27-21. 

Do wynajęcia lokale na Krakowskiej. 
Tel. 0607-824-537. 

Do wynajęcia pawilon handlowy nr 14 na 
Targowicy, w drewnianym ciągu pawilonów. 
Tel 046/839-63-46 po 18.00, 0601-946-325. 
(Ewentualnie wiadomość: pawilon nr 6 od 
strony warzyw). 

Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 046/837-25-88, 0502-289-244. 

Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Ko
nlarek" w Koziej Górze poszukuje do 
wynajęcia lakal powyżej 100 m. kw. 
pod działalność handlową. 
Tel, 0241252-11-60, 252-11-59. 

Poszukuję lokalu z zapleczem kuchennym na 
ok. 50 osób na 25 maja. Tel. 0604-904-160. 

Poszukuję do wynajęcia sklepu w Łowiczu, 
ok. 50 m. kw„ Tel. 0502-214-255. 

Do wynajęcia obiekty 80 m. kw. nadające się 
na działalność gospodarczą lub sklep, 
wszystkie media, okolica Łowicza. 
Tel. 046/838-65-55, wieczorem. 

Do wynajęcia w Głownie likał 200 m. kw. oa 
biuro lub gabinet. Tel. 0421710-70-92. 

Do wynajęcia lokal w centrum Głowna, 
pow. 50 rn kw„ dzialalność gospodarcza. 
Tel. 042/719-37-38. 

Poszukuję lokalu do 30 m. kw. w centrum 
Strykowa. Tel. 0691-iOI-477. 

Poszukuję do wynajęcia lokalu handlowe
go w centtum Łowicza do 40 rn kw. 
Tel. 0501-161-564, 656-48-78, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie 48 rn kw. 
Tel. 0601-239-800, 046/838-81-53 po 18.00. 

Do wynajęcia lokal o pow. 21 m. kw. przy 
ul. Zduńskiej 15. Tel. 046/837-67-89. 

Dwupokojowe, na Bratkowicach - do wyna
jęcia. 
Tel. 046/837-56-43 po 16.00, 0601-301-373. 

Wydzierżawię kiosk przy ul. Długiej 16. 
Tel. 046/837-58-49. 

Do wynajęcia pawilon 40 rn kw„ os. Bratko
wice. Tel. 046/837-52-53 po 15.00. 

Pokój do wynajęcia, os. Starzyńskiego 2. 
Tel. 046/837-56-89. 

Piekarnia z wyposażeniem. 
Tel. Q,421719-10-84. 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. 
Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

KUPNO - RÓŻNE 
Kupię wiertarkę stołową używaną. 

Tel. 046/838-37-25. 

Kupię przedwojenne meble, obrazy, porcela
nę, zegary, srebra, inne przedmioty Gotówka 
od zaraz. Tel. 0421719-28-67. 

Skup złomu, metali kolorowych, wysokie 
ceny; miedź 4,90 zł/kg, aluminium 
3,70 zł/kg, mosiądz 2,90 zł/kg, puszki 
2.70 zł/kg. Łowicz, Klickiego 66. 

Kupię terakotę. 

Tel. 046/837-06-58 wieczorem. 

Kupię przedwojenne meble, zegary, militaria 
i inne starocie. Tel. 0606-352-413. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. 0506-864-403. 

Przyjmę ziemię z wykopów. 
Tel. 0502-202-406. 

Kupię tuner Wizji DSX6010 lub DSB3010. 
Tel. 0602-492-696. 

Kupię betoniarkę 150. Tel. 046/838-63-38. 

Zbiornik do mleka ( 430 I). 
Tel. 046/838-11-24. 

Kupię przedwojenne meble, zegary, obrazy, 
srebra, porcelanę_, militaria, mundury, pocz
tówki i inne przedmioty. 
Tel. 046/837-44-09, 0602-727-418. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedam krokwie, deski, laty. 
Tel. 046/837-17-07, 0694-668-535. 

Zbiornik stalowy 5m3, 15m3 na wodę, pali
wo, szambo. Tel. 0601-286-499. 

Sprzedam kontener sklepowy. 
Tel. 0502-332-292. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/838-84-30. 

Wypoczynek skórkowy 3+ 2+ I, nierozkłada
ny, zielony, roczny, ceoa 7500 zł. 
Tel. 0601-226-938, 0604-588-283. 

Wyrób i sprzedaż skrzynek: jedynek, uniwer
salek oraz sprzedaż drzewa opalowego: drob
ne, grube, do ogrzewania centralnego i ko
minkowe. Tel. 046/838-15-27 po 20.00. 

Sprzedam dużą heblarkę. Tel. 046/837-13-09. 

Sprzedam, zamienię sofę skórzaną 
Tel. 046/837-41-26. 

Tanio sprzedam 2 tapczaniki jednoosobowe, 
rozsuwane. 
Tel. 046/83 7-26-02, 0602-726-234. 

Sprzedam dwa silnila z pompami oraz silnik 
3,5 KW. Tel. 046/838~-82. 

Sprzedam akordeon 80b. Tel. 046/838-77-26. 

Sprzedam pralkę Wiatka. Tel. 046/837-51-25. 

Sprzedam olchę. Tel. 046/838-38-16. 

Sprzedam niedrogo nowy dywan o rozmia
rach 2,60/1,80 rn Tel. 046/837-42-92. 

Sprzedam drzewo z jesiona, wysuszone, po
cięte na bale. Tel. 0504-925-723. 

Sprzedam kompletny kompresor, zamrai.arkę. 
Tel. 046/861-24-61. 

Sprzedam krajzegę i opryskiwacz plecakowy 
z silnikiem. Tel 046/838-61-78. 

Sprzedam przedwojenne 11anknoty. 
Tel. 0506-511-664. 

Sprzedam dwuigłówkę łańcuszkową, over
lock trzynitkowy. Tel. 0694-172-626. 

Sprzedam nowy strój łowicki na I O lat, 
dziewczęcy. Tel. 837-84-15, wieczorem. 

Sprzedam okna drewniane, 2 szt. - tanio. 
Tel. 0606-135-736. 

Sprzedam piłę mechaniczną Alpina 2,5 kM 
(jak nowa). Tel. 046/838-43-70. 

Dwie lady sklepowe. Tel. 024/277-91-92. 

Sprzedam meble młodzieżowe + sofa 2-oso
bowa. Tel. 046/830-33-68, 0502-086-560 

Sprzedam kanapę narożną, segment w kolo
rze mahoń, komplet wypoczynkowy używa
ny w dobrym stanie. 
Tel. 046/837-27-58 po 17.00. 

Sprzedam drewno opałowe - brzoza. 
Tel. 046/837-96-28. 

Sprzedam okna PCV, 5x2x20, werandowe. 
Tel. 0601-347-980. 

Lada chłodnicza sklepow, bydgoska - sprze
dam Tel. 0601-347-980. 

Sprzedam topole. Tel. 046/837-82-60. 

Sprzedam walek do heblarki 40 cm, agregat 
prądotwórczy 2kW. Tel. 0603-946-006. 

Sprzedam segment młodzieżowy. 
Tel. 046/837-33-27. 

Sprzedam pralkę ,,Polar", ładowaną od góry. 
Tel. 046/837-32-27. 

Sprzedam pierze. Tel. 046/838-51-15. 

Sprzedam fotelik samochodowy do 13 kg. 
Tel. 0600-226-961. 

Telewizor Otake 28 cali Tel. 046/837-42-13. 

Sprzedam gitarę akustycmą. 2-miesięczną, na 
gwarancji. Tel. 0694-544-489. 

Komputer Celeron-500_ sprzedam. 
Tel. 0693-542-122. 

Skupujemy złom stalowy po najwyższych Biurko szkolne tanio sprzedam. 
cenach, tj. złom kawałkowy gruby, i żeliwo Tel. 046/837-01-51. 
od 300 do 320 zł/~ przy większych ilościach 
odbiór i transport gratis. Tel. 046/838-95- l l, Sprzedam pustaki żużlowo-pyłowe i cegłę 
0502-432-182, codziennie 8.00.-16.00., paloną max, przechowywane w pomieljzcze-
sobota 8.00.-12.00. Małszyce 35. - niu. Tel. 046/838-85-82. 

Sprzedam komputer z procesorem 133 Mbz, 
bogata IWta graficzna i dzwiękowa, głośni
ki, monitor 15 cali, cena 1200 zł. 
Tel. 0692-481-645. 

Sprzedam napycharkę do wędlin. 
Tel. 046/838-35-42. 

Sprzedam ladę chłodniczą i regały do sklepu 
spożywczego. 

}'el. 0603-807-911, 046/838-01-11. 

Sprzedam wzmacniacz samochodowy i tubę. 
Tel. 0604-915-594. 

Dyktafon - sprzedam. Tel. 046/837-31-36. 

Sprzedam lodówki sklepowe. 
Tel. 046/83 7-08-16. 

Sprzedam amplituner Denon 2x80W, odtwa
rzacz CD Denon. Tel. 046/837-10-42. 

Sprzedam chłodziarko-zamrażarkę z nowym 
agregatem. Tel. 046/837-26-11. 

Sprzedam do wycięcia stary ogród i topole. 
Tel. 046/838-78-24-. 

Materac przeciwodleżynowy, zrniennociśnie
niowy, produkcji USA. Gwarancja. 
Tel. 046/837-58-80 po 18.00. 

Sprzedam radio samochodowe NC CD. 
Tel. 046/838-76-52, 0604-892-828. 

Sprzedam zbiornik po cemencie. 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam 29, I OO Hz stereo Nicam, dokumen
tacja. Tel. 046/839-60-89. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 0600-534-977. 

Kotły CO na miał, groszek, węgie~ olej, gaz, 
wysoka wydajność. W miesiącu luty duża 
obniżka cen. Kominki, termokominki, grzej
niki, sterowniki i dmuchawy do moderniza
cji kotlów CO. Wiele innych atrakcyjnych 
towarów. Sprzedaż na raty. Sklep hydraulicz
ny w Mysiakowie, przy trasie na Skierniewi
ce. 

Sprzedam komputer Pentium Il MMX 333 
MHz, monitor 15" Optiview, CDwrom 
LG 52X, HD Segate 20 GB, karta graficma, 
muzyczna, FDD, klawiatura, mysz, cena 
1350 zł. Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam motocykl Panonia, Honda, Mińsk, 
rower trzykołowy. Tel. 0505-103-085. 

Sprzedam pllnle maszt flagowy, alu
miniowy, 10 m (faktura VAT) oraz™
drzwi zewnętrzne 80. 
Tel. 0602-370-470. 

Sprzedam sofę dębową 3+ I+ I. 
Tel. 046/838-48-18 

Sprzedam meble kuchenne w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 046/837-25-03. 

Sprzedam Nokię 3210. Tel. 0501-040-690. 

Sprzedam nowe okoa drewniane, wyrówniar
kę i tokarkę do drzewa. Zielkowice I 34. 

Sprzedam szatkownik do kapusty z przystaw
kami do rozdrabniana warzyw. 
Tel. 046/838-64-59. 

Sprzedam eternit używany, pralnicę 30 kg, stal 
na konstrukcje. Tel. 046/837-22-56. 

Sprzedam ladę chłodniczą, krajalnice;, wagę 
elektroniczną. Tel. 046/83 7-11-09. 

Sprzedam kiosk handlowy, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-92-23, 0692-433-752. 

Sprzedam komputer. Tel. 0501-852-026. 

Sprzedam wózek widłowy, elektryczny, 
udźwig 2t, wysokość podnoszenia 3,40. 
Tel. 046/839-13-32, 0502-713-287. 

Sprzedam meble kuchenne + zlewozmywak 
i okap - tanio. Tel. 0600-613-823. 

Sprzedam magnetowid Philips, 4-głowi~
wy. Tel. 0693-370-407. 

Sprzedam wieżę 4-segmentową + głośniki 
2x80 WKr Tel 0600-239-225. 

Sprzedam komputer Pentium 233 MMX z mo
nitorem cyfrowym Tel. 0691-961-189. 

Sprzedam strój łowicki dla chłopca. 
Tel. 046/838-49-20. 

Sprzedam radiomagnetofon samochodowy 
Panasonic, kolorowy wyświetlacz, odchy
lany panel i zmieniarkę CD na 8 plyt. 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam zamrai.arkę szufladkową. 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam telewizor Philips 28". 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam kamień polny i łupany. Wiśniewo 
15, gm Kiernozia. Tel. 024/277-17-40. 

Sprzedam wciągarkę do betonu linową - ta
nio. Tel. 046/838-09-16. 

Sprzedam pierze gęsie. 
Tel. 0421719-56-38. 

Sprzedam telewizor Blaupunkt 28" i 14" Uni
wersum, wypoczynek ze skóry, materace sy
pialne, kanapę naroźną dużą, atlas - Kettlera. 
Tel. 0600-164-138. 

Sprzedam drzewo brzozowe do kominka 
(I OO zł za I m sześcienny-przestrzenny). 
Tel. 0504-399-125. 

Sprzedam serwantkę, bufet, zegar stojący, 
wiszący, krzesła i stół. Tel. 0421719-25-51. 

Wagę zegarową do 150 kg sprzedam. 
Tel. 0692-274-921. 

Silnik elektryczny 7,5 kW, 1000, nieużywa
ny - sprzedam. Tel. 0692-274-921. 

Super kotły miałowe - również montaż. 

Tel. 0504-221-358. 

PRACA 

Zlecę przeszycia sztruks, jeans. 
Tel. 042/671-47-55. 

Firma konfekcyjna zatrudni szwacz
ki I brakarkę (staż pracy). wysokie za
robki. Juki. Tel. 0504-271-049. 

Zatrudnię kierownika apteki. 
Tel. 0501-710-955. 

Zatrudnię magistra farmacji. 
Tel. 0501-710-955. 

Młoda, 22-letnia, wykształcenie średnie po
dejmie opiekę nad dzieckiem lub inną pracę 
chałupniczą. Tel. 046/837-13-10. 

Szukam pracy w zawodzie magistra farmacji 
(bez stażu). Tel. 046/837-67-33 po 16.00. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-89-46 po 20.00. 

Zatrudnię frezera. Tel. 046/838-88-70. 

Zlecę rozbiórkę budynku murowanego. 
Tel. 0602-389-703. 

Zatrudnię elektryka samochodowego. 
Tel. 0602-389-703. 

Zatrudnię mechaników samochodowych 
(samochody ciężarowe). Tel. 0602-389-703. 

Solidna posprząta mieszkanie, poprowadzi 
dom, zajmie się dziećmi - doświadczenie. 

Tel. 0421719-78-11. 

Kierowca A, B, C, D, E podtjmie pracę. 
Tel. 0604-714-409. 

Absolwentka Liceum Handlowego, dyspo
zycyjna podejmie pracę. 
Tel. 0607-219-032, 042/719-37-29. 

MAGISTER PSYCHOLOGII PODEJMIE 
PRACĘ. TEL. 837-10-50, 0692-127-862. 

Pilnie zatrudnię administratora sieci kompu
terowej, znajomość środowiska Linux - mile 
widziana. Tel. 0502-538-337. 

Zatrudnię do kompletowania kart. 
Tel. 0504-552-20 I. 

Kierowca A, B, C, E, T, świadectwo kwalifi
kacji - podejmie pracę. Tel. 0602-242-460. 

Zatrudni~ handlowców - znajomość interne
tu. Tel. 0504-631-796. 

Zatrudnię krojczego z doświadczeniem. 
Tel. 0504-271-049. 

Oriflame - poszukuję konsultantek. 
Tel. 042/659-63-61, 0601-268-262. 

Technik farmacji po stażu poszukuje pracy. 
Tel. 046/837-19-05. 

Zatrudnię lakiernika samochodowego, samo
dzielnego. Tel. 0609-406-093. 

Pracuj w domu. Tel. 0502-172-081. 

Chcesz zarobić - zadzwoń. Tel. 0604-560-471. 

Poszukuję ludzi do współpracy. 
Tel. 0604-647-643. 

Kierowca B, C, D, E - poszukuje pracy 
na 1/2 etatu. Tel. 046/837-77-11. 

Podejmę prace;, dobra znajomość komputera, 
doświadczenie w handlu i pracy biurowej. 
Tel. 0608-088-513. 

Podejmę prace;, prawo jazdy kat B, C. 
Tel. 0602-465-042. 

Oriflarne - jeśli chcesz kupować taniej kosrn<>
tyki i zarabiać pieniądze i.adzwoń. 
Tel.046/837-31-03, 0609-135-427. 

Rencistka podejmie prace;, oprócz szycia. 
Tel. 046/838-81-60. 

Apteka ,,Avena" zatrudni mgr farma
cji. Tel. 046/830-38-44, 0609-837-150. 

Przyjmę chałupnictwo - skarpety lub inne. 
Tel. 0505-974-044. 

Zatrudnię szwaczki i krojczego. 
Tel. 0421710-86-04. 

Zatrudnię grafika komputerowego. 
Tel. 0504-631-796. 

Zatrudnię przedstawicieli handlowych ze 
znajomością internetu. Tel. 0504-631-796. 

Zatrudnię szwaczki na stebnówkę, overlock, 
dwuigłówkc;, Cak i rygiel. Tel. 0504-266-386. 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia. Tel. 071/385-20-18. 

USŁUGI WIDEO 
Cyfrowe, analogowe wldeofllmowa
nle, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, pełoa obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Nagrania weselne - profesjonalnie, tanio. 
Płyta DVD gratis. Tel. 046/837-52-23. 

Studio "Kroton" - kamery cyfrowe, DVD, 
VCD. Tel. 0692-975-488, 046/837-47-48. 

Videofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Przegraj kasetę VHS na DVD. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Video filmowanie. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Wideofilmowanie F.U. Mewa, obróbka kom
puterowa. Tel. 046/837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Fotografia ślubna. Micbal Sierszak. 
Tel. 046/830-22-68 rano, 
046/837-56-26 wieczorem. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel. 046/837-50-64, 0693-332-555. 

Videofilmowanie "Kasia", 2 kamery cyfrowe, 
obróbka komputerowa, VCD DVD, szybko, 
solidnie, ceny konkurencyjne. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 46/837-65-78, 0608-369-852. 

Video filmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Firma „Efekt" - usługi hydrauliczne 
(referencje). Tel. 0604-674-641. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkie
tu, mozaiki. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Cięcie betonu, ścian, stropów, wyburzenia. 
Tel. 0606-192-951. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Budowa kominków, ogrzewanie do
mów - odkurzacz gratis. 
Tel. 046/837-84-92, po 20.00, 
0602-282-415. 

Budowy domów jednorodzinnych (wszyst
kie systemy), budynków gospodarczych, pra
ce murarskie, tynkarskie, ciesielskie, dekar
skie. Tel. 0504-936-670. 

Ekipa murarska wykonuje budowy domów 
jednorodzinnych, budynków gospodar
czych - kompleksowo, szybkie term.iny. 
Faktury VAT. Tel. 0692~9-689. 

Instalacje hydrauliczne, c.o„ c.w .. wodno-ka
nalizacyjne, plastik, miedź, aluminium. 
Zasilanie - gaz, olej, miał. Tel 0504-936-670. 

Usługi hydrauliczne - pełny zakres. 
Tel. 0601-379-355, 046/838-75-53. 

Sklep hydrauliczny "Instalator", Zduny 9 
poleca tanie pleszewskie energooszcz~dne 
kotły miałowe i węglowe, włoskie grzejniki 
aluminiowe, podgrzewacze elektryczne i do 
C.O. oraz inne artykuły sanitarne. 
Tel. 046/838-75-53, 0601-379-355. 

Przyłącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, bramonapędy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacji włamania i napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Projektowanie, montaż, 
konserwacja. Budowlane prace instalacyjne 
i wykończeniowe - caJy zakres. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Remonty mieszkań, glazura, terakota, panele, 
płyty GIK, malowanie, ogólna stolarka. 
Tel. 0602-717-207. 

Vertal · żaluzje aluminiowe, drewniane. 
Verticale - materiałowe, artystyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tek
stylne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. 
Produkcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 602-297-257. 

Piaskowanie metali. Obróbka skrawa
niem. Usługi budowlane od A..Z. Pro
ducent rusztowall warszawskich. 
Tel. 0502-332-292. 

Malowanie, gipsy, sufity podwieszane, ścian
ki działowe, panele, glazura, podłoga szwedz
ka. Tanio i solidnie. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Remonty i wykończenia. Tel. 0600-216-845. 

Budowa kominków. 
Tel. 0421710-81-61. 

Glazurnictwo, montaż paneli. 
'fel. 042/710,81-61. 

Panele, boazeria, glazura, terakota, połogi, 
płyta GIK. ścianki, sufity, gładź, malowanie, 
siding, podbitki, tynki, docieplenia. 
Tel 046/838-98-40 po 19.00, 0609-910-776. 

Glazura, terakota, fachowy montaż, niedro
go. Tel. 0602-648-497. 

Panele ścienne, podłogowe - remonty. 
Tel. 0602-513-558, 046/837-01-85. 

Usługi ogólnobudowlane i budowy domów 
od podstaw, ogrodzenia z cegły klinkiero
wej, układanie glazury, terakoty i kostki bru
kowej. Tel. 046/839-6'3-72. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

Gładź gipsowa, glazura, terak9ta, sufity pod
wieszane, ścianki działowe, inne prace remon
towe. Tel. 0693-531-575, 0421719-12-88, 
wiecz.orem. 

• 
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Tynki, wylewki, wykończenia wnętrz - tanio. 
Tel. 0607-973-086. 

Prace remontowo-budowlane. 
Tel. 0504-623-903 w sobotę i niedzielę. 

Kompleksowe remonty mieszkań, budyn
ków. Tel. 0600-614-490. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Usługi stolarskie. 
Tel. 046/837-15-54, 0600-329-365. 

Malowanie, tapetowanie, wykańczanie 

wnętrz. Tel. 0605-636-228. 

Gładź, płyta GIK, glazura, terakota, malowa
nie. Tel. 046/837-74-51. 

Glazura, terakota, gładź, inne wykończenio
we, ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43 po 19.00. 

Dachy, rynny, podbitki - wykonawstwo, 
zaopatrzenie. Tel. 0604-974-635. 

Ściany ktg, panele podłogowe i ścienne. 
Tel. 0604-974-635. 

Dachy. Konstrukcja, naprawy i konserwacja. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Układanie glazury, terakoty. 
Tel. 0504-019-557. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne Ytong, Porotberm, remonty budynków, 
adaptacja poddaszy, płyta gik i gładź. Faktu
ry VKr. Tel. 0604-962-885. 

Remonty łazienek. Tel. 0603-324-860. 

Montaż paneli podłogowych. 
Tel. 0603-324-860. 

Profesjonalne instalacje alarmowe, systemy 
dozoru telewizyjnego oraz instalacje telefo
niczne (centralki). Tel. 0601-207-689. 

Usługi remontowo-budowlane. Faktury WJ. 
Tel. 0501-735-564. 

Krzysztof Sałek oferuje komplekso
we wykończenia wnętrz (glazura, te
rakota, gipsy, malowanie, docleple
nia itp.) Os. Bratkowice 17/9. 
Tel. 046/837-70-65, 0602-468-696. 

Hydraulik - kompleksowo, solidnie. 
Tel. 046/838-12-00, 069-885-816. 

Remonty mieszkań, dornów - kompleksowo, 
solidnie. Tel 046/838-12-00, 0609-885-816. 

Remonty kompleksowe łazienek. 
Tel. 046/838-12-00, 069-885-816. 

Prace remontowo-budowlane, wykończenia 
wnętrz. Tel. 0605-385-489. 

Hurtownia hydrauliczna świadczy 
usługi na rok 2003. Ceny już od 
50 zł/1 punkt (Instalacja wod.-kanal.); 
70 zl/1 punkt (lnstalcja c.o.). Prowa
dzimy też pogotowie hydrauliczne. 
Tel. 046/837-19-29. 

Układanie i sprzeda{ kostki brukowej. Przyj
mujemy zamówienia. Tel. 0506-042-529. 

Układanie glazury, terakoty, gładzi gipsowej. 
Tel. 0505-065-049. 

Panele ścienne i podłogowe. 
Tel. 0608-810-953. 

Remonty, wykończenia - tanio, solidnie. 
Tel. 0421710-82-28, 0608-810-953. 

Glazura, terakota, gładzie, tynki. 
Tel. 046/838-09-16. 

Cyklinowanie, malowanie, montaż - schody, 
poręcze. Tel. 046/838-09-16. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Faktury VKr. 
Tel. 0501-707-657. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Wyrób nagrobków (lastryko), kucie liter na
grobkowych i zdobnictwo - tanio i solitnie. 
Tel. 0506-511-664. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, panele, 
boazeria, tapetowanie, malowanie mieszkań 
- tanio i solidnie. Tel. 0506-511-664. 

Gips, sufity podwieszane, Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0502-228-"972. 

Dachy, rynny, podbitki. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Ocieplanie poddaszy, gips. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, go
spodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyceny, 
kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki. 
Tel. 046/837-84-19. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne, tynki. posadzki, faktury VKr. 
Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie. 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 
0600-?26-760. 

Budowy - stany surowe, doradztwo technicz
ne, wysokie technologie. 
Tel.. 046/838-76-65 . 
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Montaż boazerii, panele ścienne, podJogo
we, szafy, pawlacre, łuki, cyklinowanie. Ada
ptacja poddaszy, sufity podwieszane, gładź, 
malowanie, glazura, terakota, wymiana okien 
i drzwi. Tel. 046/837-73-99, 0605-562-651. 

Bezpyłowe cyklinowanie, schody, panele. 
Tel. 0506-768-687, 046/837-06-43. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, 
projektowanie, pomiary, wykonaw
stwo. Tel.Jfax 046/838-68--08, 
0602-461-341, 0602-461-342. 

INNE USŁUGI 

Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Profesjonalna nauka gry na instrumentach 
klawiszowych - tanio. 
Tel. 046/837-66-11, 0606-371-329. 

Jednoosobowy respół muzyczny. Profesjo
nalna obsługa wszelkich imprez tanecznych 
- tanio. Tel. 046/837-66-ll, 0606-371-329. 

Zespól muzyczny - doświadc?.enie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-ll-74. 

Masaż i rehabilitacja prywatnie. 
Tel. 0604-354-305. 

Przewozy osób - cały kraj, Bus 15 miejsc, 
koncesja. Solidnie, przyst'<Jlne ceny. 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Sprzedaż części AGD. 
Ul. Bolimowska 14/ISB/05. 
Tel. 046/837-49-19, 0692-668-445. 

Tanio cięcie i obalanie drzewa nad budynka
mi. Tel. 0501--036-953. 

Cesarka" - hotel od 25 zł/łóżko. 
Tel. 0421719-82-01. 

Cesarka" - wesela, bankiety, spotkania inte
gracyjne i inne imprezy okolicznościowe. 
Tel. 0421719-82-01. 

Kadzielin 44, 0608-126-705 - elektromecha
nika pojazdowa. 

Kadzieiin 44, 0608-126-705 - przyczepy, 
naczepy, instalacje elektryczne. 

Kadzielin 44, 0608-126-705 - alternatory, 
rozruszniki. 

Kadz1elin 44, 0608-126-705 • obsługa, 
naprawa pojazdów 

Naprawa komputerów, strony WWW. 
Tel. 0504-631-796. 

Śluby - białe Audi A6, srebrny okularnik. 
Tel. 0604-826-416. 

Przyjmę zlecenia na wywóz szamba i nieczy
stości plynnych, szambiarka o poj. 12 m'. 
Oczekuję propozycji. Tel. 0692-133-833. 

Zespól muzyczny - bale, wesela. zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Wykonawstwo: ogrzewanie wodne grzejni
kowe, wodne podłogowe, wodne ścienne 
- rzetelnie i tanio. Tel. 0600-335-419. 

Spawanie plastików i zderzaków. 
Tel. 0609-409-524. 

Naprawy sprzętu AGD, ogrzewaere przepły
wowe, elektryczne, kotły c.o„ pralki automa
tyczne i zwykle, termy elektryczne, piecyki 
gazowe, kuchnie gazowe, gazowo-elektrycz
ne, inny sprzęt AGD, przerób}<i. Łowicz, ul. 
3 Maja 3. Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989, 
0603-614-363. 

Cyfra + Wizja + karty. Tel. 046/830-22-76. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

R1V serwis - profesjonalnie i szybko, napra
wa telewizorów i magnetowidów, sprzętu 
audio, coderadio i inne. Ul. Krakowska 11. 
Tel. 046/837-28-85. 

Przyjmę reklamę na piętrowy budynek w cen
trum Głowna. Tel. 0421719-37-38. 

Zginęło zaświadczenie o działalności gospo
darczej nr 2807. 

Bioterapia. Tel. 0505-308-705 wieczorem. 

Tartak - usługi u klienta. 
Tel. 046/837-10-03. 

Transport - żwir, piasek i pospółka. 
Tel. 0602-471-796, 046/837-06-19. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru, szlaki, pospół
ki; wykopy. 
Tel. 0604-285-326, 046/837-15-76. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 

- u klienta. Szczepanik - Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 

Elektryka, mechanika samochodowa. Insta
lacje, rozruszniki , alternatory. Łowicz, 

ul. Padereckiego 5. Tel. 0503-135-452; 

Komputery po konkurencyjnych cenach! Do
wolne konfiguracje. Duże doświadczenie! 
Pełna gwarancja i serwis. F. V/U. Kawiarenka 
Internetowa ,,Blue C@ffe" w Zdunach. 
Tel. 046/838-75-45. Zapraszamy. 

Lakierowanie mebli skórzanych i foteli sa
mochodowych. Tel. 0609-763-815. 

Naprawa R1V. Tel. 0692-079-618. 

Schudniesz bez diety i leków". Prelekcja 
odbc(dzi.e się w Muszli koncertowej w Łowi-
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Naprawa komputerów, regeneracja drukarek. 
Tel. 0504-631-796. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 
0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykończenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solid!!ie. 
Faktury VAT. Tel. 0501-707-657. 

Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, 
firan, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Profesjonalnie instalacje grzewne, wodno
kanalizacyjne, 60zl/pkt. Miedź, plastik, 
kotły olejowe, miałowe. 
Tel. 0504-221-358. 

Rozliczanie pitów. Tanio. 
Tel. 837-95-28, 0501-777-872. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0600.a92.J83. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-68-60. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

Profesjonalna dygitalizacja tekstów: przepi
sywanie, korek1a, redakcja, redakcja technicz
na; druk, skanowanie, tworzenie wykresów. 
Jakość potwierdzona umową. Agencja 
,,Kaldruk". Tel. 046/837-61-61, 837-86-31. 

l 

Maszynopisanie. Tel. 046/837-31-36. 

Pnepisywanie prac - tanio. 
Tel 0600-871-726. 

Prace dyplomowe. Tel. 046/837-93-76. 

Komputeropisanie - szybko, solidnie. 
Tel. 046/838-49-27. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac, taniO, 
szybko, solidnie. Tel. 0604-576-263. 

Komputerowe przepisywanie prac, tanio, 
szybko, solidnie. Tel. 0604-576-338„ 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
fesjonalme. Tel. 046/837-46-85. 

NAUKA 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 0600-986--099. 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka - korepetycje tanio i solidnie, 
nauczycielka. Tel. 0692-611-848. 

Język niemiecki - tanio. 
Tel. 046/837-95-02, 0505-909-479. 

Historia, matura. Tel. 046/830-31-29. 

Angielski - korepetycje u Ciebie w domu, 
15 zł/h. Tel. 046/837-73-05, 0600-928-294 
po 15.00. 

Referaty, prace zaliczeniowe, liceum. studia. 
Pomoc przy pisaniu prac dyplomowych, 
licencjackich, niedrogo. 
Tel. 0421719• 78-11, 0693-738-382. 

Przygotowanie AM - biologia. 
Tel. 0601-268-289. 

Niemiecki - przygotowania do matury, kore
petycje, wypracowania. 
Tel. 0506-225-676 po 16.00. 

Język niemiecki - korepetycje, przygotowa
nie do matury, egzaminy wstępne, konwersa
cje. Tel. 0600-850-913. 

Język polski - korepetycje, wypracowania. 
Tel. 0604-828-861. 

Polski, historia, geografia, inne - wypraco
wania, prace zaliczeniowe. 
Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Magister matematyki - korepetycje, przygo
towanie do matury. Tel. 046/837-53-15. 

Angielski„ Tel. 046/830-20-50. 

Prace dyplomowe. Tel. 046/837-93-76. 

Korepetycje - nauczyciel języka niemieckie
go. tanio, profesjonalnie. 
Tel. 046/837-72-48 po 18.00, 0691-715-557. 

Angielski - korepetycje w okresie ferii. 
Tel. 0421719-25-49. 

Angielski • korepetycje, tłumaczenia. 
Tel. 0505-759-228. 

Studium języka angielskiego Upgrade pro
wadzi zapisy na Il semestr nauki. Zajęcia gru
powe, indywidualne. Tel. 0505-759-228. 

Korepetycje z chemii. Tel. 0609-541-308. 

KorepetyC)e z biologii. Tel. 046/837-61-22. 

Angielski dla dzieci i mlodz1eży - profesjo
nalnie, możliwość dojazdu. 
Tel. 046/837-53-15. 

Prace z języka polskiego, historii. 
Tel. 0604-576-263. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Biologia, chemia • korepetycje, egzamin gim
nazjalisty. Tel. 0504-937-767. .... 

ROLNICZE 

Marchew, pietruszkę, buraczek - sprzedam. 
Tel. 046/838-15-62. 

Sprzedaż suchych wyslodek granulowanych. 
Chąśro Il 43, Łowicz, ul. Jasna 18 (po 14.00). 
Tel. 046/837-12-02, 0602-235-159. 

Sprzedam siano prasowane. Mysłaków 91. 
Tel. 046/838-59-83. 

Sprzedam siewnik zbożowy poznaniak, stan 
bardzo dobry. Tel. 046/861-25-51. 

T-25 kupię do remontu. 
Tel. 0503-555-135, 0503-178-157. 

Sprzedam czyszczalnia do zboża, przyczepa 
4,5 t, pług 4-skibowy, talerzówka. 
Tel. 024/356-24-71. 

Sprzedam wysłodki suche, granulowane, 
kombajn bizon 1983 rok. 
Tel. 024/356-24-64. 

Sprzedam siano belowane. 
Tel. 0241277-97-05 po 18.00. 

Koncentraty firmy Sojax, otręby. Gru
dze Stare 60. Tel. 046/838-91-57. 

Sprzedam przyczepy wywrotki HL 6 i 8,5 t 
oraz maszty wózków widłowych. 
Tel. 0602-123-360. 

Sprzedam siewnik Poznaniak, glebogryzar
kę, roztrząsacz widełkowy, tennoboiler. 
Tel. 046/838-04-97. 

Sprzedam sieczkarnię do kukurydzy samo
bieżną Z350/3. 
Tel. 0241285-51-96, wieczorem. 

Kupię ciągnik rolniczy. 
Tel. 0607-824-537. 

Sprzedam C-330, zbiornik 2000 I. 
Tel. 0600-499-130. 

Pasze, koncentraty, premiksy, pasze luzem 
z dostawą do klienta firmy Neorol i Sano. Łaż
niki 11. Tel. 046/838-72-94, 0501-613-045. 

Sprzedam silnik C-328, cały, kompletny 
+ tylny most + zwolnica, z dokumen!Bmi, cena 
ok. 2300 zl. 
Tel. 0608-087-502, 046/861-35-58. 

Sprzedam ciągnik T-25A, przycrepę samo
zbiera;ącą. Tel. 046/838-98-47. 

Sprzedaź opryskiwaczy sadowniczych i po
lowych, rozrzutników obornika i kabin cią
gnikowych. Tel 046/837-53-86. 

Schładzalniki do mleka - różne pojemności, 
gwarancja i serwis. 
Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888. 

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Tel. 046/837-33-81. 

Sprzedam ciągnik Białoruś, stan dobry. 
Tel. 046/838-39-83. 

Sprzedam dużą dmuchawę do siana, owies, 
obornik. Tel. 046/838-06-71. 

Sprzedam C-360, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/837-14-98. 

Sprzedam śrutownik bijakowy z wydmuchem 
i na kanuenie. Tel. 046/838-64-59. 

Sprzedam przyczepę D-55 wywrot, 1989 rok, 
stan bardzo dobry. Tel. 024/277-96-29. 

Sprzedam dwie jałówki wysokocielne. 
Tel. 046/838-11-90. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna. 
Tel. 0421719-60-88. 

Sprzedam psrenżyto. Tel. 0600-720-965. 

Za słomę dam obornik. Tel. 04o/837-41-61. 

Kupię pszenicę dobrej jakości. 
Tel. 046/837-41-61. 
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Sprzedam opryskiwacz 300 I Pilmet Wro
cław. Tel. 0602-256-459. 

Dijarki rurociągowe, hale udojowe 
nowe i używane, wygrodzenia do 
obór, zgarniacze obornika, akceso
ria do hodowli bydła. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Kupię każdą ilość ziemniaków i cebuli. 
Tel. 0605-617-841. 

Siewnik zbożowy Poznaniak i pług 3-ski
bowy - sprzedam. Tel. 0241277-90-52. 

Sprzedam siano, żyto. Tel. 046/838-57-68. 

Sprzedam ciągnie Fann-mot, siano i słomę be
lowaną ze stodoły. Tel. 046/838-26-32. 

Sprzedam siano belowane ze stodoły. 
Tel. 046/837-06-30 po 17.00. 

Sprzedam pszenżyto, siano i słomę. 
Tel. 046/838-61-16. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 

Tel. 046/838-43-62 (dzwonić 7.00 rano). 

Sprzedam prosiaki I O szt. i kapustę. 
'rei. 0600-282-827 

Sprzedam C-360 i C-330. Tel. 0608-708-991. 

C-360, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-38. 

Sprzedam 3512, 1200 mg, stan idealny. 
Tel. 046/856-90-44. 

Sprzedam jalówkę na wycieleniu, śrutownik 
walcowy. Tel. 0603-592-345. 

Sprzedam jalówkę na wycieleniu. 
Tel. 0607-505-299, _Panna 2 po 14.00. 

Sprzedam rozrzutnik, beczkę 4000 I, siewnik 
15. Tel. 046/838-49-99. 

Sprzedam dużą ilość siana belowanego, pra
sowanego. Tel. 046/839-63-24. 

Sprzedam C-330, T-25. Tel. 046/838-92-69. 

Sprzedam opryskiwacz sadowniczy Ślęza. 
Tel. 046/838-64-27. 

Sprzedam pogodne siano re stodoły, z dowo
zem na miejsce. Jastrzębia 88 (na przeciw 
Agrolu). 

Sprzedam siano i opryskiwacz 300 I. 
Jamno 53. Tel. 046/838-90-83. 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osiowy. 
Tel. 046/837-18-51. 

Kupię kompletne stanowiska dla bydła i jęcz
mień konsumpcyjny. 
Tel. 046/838-79-93 po 20.00. 

Siewniki zbożowe niemieckie 2,5 m oraz 
3 m DS Amazone, przystosowany do agrega
tu, stan bardzo dobry, wycinak do kiszonek. 
Tel. 0601-272-521. 

Sprężarka kompletna 2-tlokowa, zbiornik 
300 I, s.b.d Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam ciągnik C-330, 1973 rok, stan 
dobry. Tel. 046/861-10-10. 

Siano belowane sprzedam. 
Tel. 046/837-47-70. 

Sprzedam Bizon, prasę, przyczepę, Ursus 914, 
rozwijarkę bel. Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam Anna, silnik do sieczkami Z-350, 
siewnik Poznaniak. Tel. 0600-820-374. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-67-49. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/830-39-47. 

Sprzedam krowę cielną. Reczyce 71. 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy do remontu. 
Tel. 046/838-35-40. 

Sprzedam słomę i siano w belkach. 
Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam snopowią2.alkę WC-5 i maszynę tar
garkę. Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam prasę Z-224. Tel. 046/838-73-34. 

Sprzedam 3-letnią klacz. Tel. 0694-915-958. 

Sprzedam obornik kurzak. 
Tel. 0461838-72-98. 

Kupię wal do Ursusa C-328. 
Tel. 046/838-75-23. 

Sprzedam pszenżyto. Tel. 046/838-62-04. 

Sprzedam psrenicę, około 20 t. 
Tel. 046/838-12-91. 

Sprzedam klacz źrebną. Wejsce 57. 
Tel. 046/838-49-16. 

Sprzedam jałówkę cielną. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam C-360 3p, 1986 rok, I właściciel. 
Tel. 046/838-11-90. 

Sprzedam ślęże. Tel. 0506-188-515. 

Sprzedam dwukółkę ciągnikową. 
Tel. 0421719-55-06. 

Sprzedam owies, psrenżyto, mieszanlę, dwu
kółkę do przewozu zwierząt i przyczepkę 
zawieszaną. Tel. 0421719-61-28. 

Sprzedam kombajn Class z kabiną, Heder 3 m. 
Tel. 046/874-74-28. 

Agregat uprawowy niemiecki, bardzo mało 
używany, hydraulika 4,50 srerokości, cena 
5500 zl - spri.edam. Tel. 042/719-70-29. 

Sprzedam agregat uprawowy szer. 2;2 w do
brym stanie. Tel. 046/838-23-09. 

Sprzedam żmijkę do zboża. 
Tel. 046/837-11-86. 

Sprzedam krowę cielną i na wycieleniu. 
Tel. 46/838-33-37. 

Sprzedam siano belowane. 
Tel. 046/838-90-53 po 20.00. 

Sprzedam żyto, wal do ciągnika T.25-A, sil
nik elektryczny 11 Kw. Tel. 046/838-79-63. 

Sprzedam jałówkę po wycieleniu. 
Tel. 046/838-45-73. 

Sprzedam siano, słomę belowaną re stodoły. 
Tel. 046/838-90-43 po 19.00. 

Sprzedam I, 12 ha ląki koło rzeki Otolanki. 
Tel. 046/837-15-25. 

Sprzedam C-330. Tel. 0603-099-805. 

Sprzedam krowę wysokocielną po pierw
szym cielaku. Tel. 046/832-14-77. 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną czeską, 
Tel. 046/838-12-93. 

Sprzedam pszenżyto. Tel. 046/839-13-43 . 

Sprzedam przyczepę 4 t 1 6 t wywrotkę. 
Tel. 046/839-13-43. 

Sprzedam ciągnik T-25A w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 046/838-34-68. 

Sprzedam kombajn Z-056, 1983 rok. 
Tel. 046/838-13-22. 

Sprzedam wóz konny 500 zł, młocarnię 
MZC 4B. Tel. 0691-715-495. 

Sprzedam ziemniaki. Tel. ~8J9-4:?:f 1. 

Sprzedam mlodą krowę na ocieleniu (termin: 
koniec stycznia). Łaguszew 38. 
Tel. 04~/838-43-13. 

Sprzedam słomę belowaną. 
Tel. 046/838-47-19. Kocierzew Płd. 37. 

Sprzedam Agrowłókninę, cena 0;25 zl/m. kw. 
Tel. 0691-330-364. 

Wysłodki granulowane, cena 550 zl/Jt - sprze
dam. Tel. 046/838-48-59. 

Sprzedam 2 jalówki cielne. 
Tel. 046/838-47-37, 0691-330-364. 

Sprzedam przyczepę 6t, żmijkę 6 rn. średnica 
20 cm, ścinacz słomy do Rekorda, wagę 
500 kg, automatyczną wagę 15 t, spawarkę 
Bester, wiertarkę słupową, Awię A3 l. 
Tel. 046/838-43-08 po 20.00. 

Sprzedam siano belowane dobrej jakości. 
Tel. 046/838-83-54. 

Sprzedam silosy na paszę, zboże lub cement. 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam ciągnik C-360 3P, ładowacz 
Cyklop, kosiarkę rotacyjną, wagę I t 
Tel. 0602-473-422. 

Sprzedam Ursus C-360, 1982 rok, przyczepę 
4t niską wywrotkę. Kocierzew Płd. 15. 

Sprzedam C-360, 1981 rok. 
Tel. 046/838-36-37, 0603-741-502. 

Kupię ciągnik rolniczy C-360 lub C-330, 
może być do remontu. 
Tel. 0603-741-502, 046/838-36-37. -

Sprzedam nową dojarkę dwustanowiskową. 
Tel. 046/831-13-87. 

Sprzedam siano, słomę - belowane. 
Tel. 046/837-86-14, 838-61-45. 

Kupię MF 255, rok 1986-90. 
Tel. 046/837-86-14. 

Sprzedam kombajn do buraków Klajne, przy
czepę samozbierającą T072, tregry 12, drut 
zbrojeniowy 12, okna drewniane do budyn
ku mieszkalnego, futryny blasząne drzwio
we. Tel. 046/838-77-19 po 20.00. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-13-63. 

Sprzedam jalówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-74-91. 

Spri.edam kukurydzę paszową, opryskiwacz 
2000, 800 L, siewnik 6 m, zbieracz kamieni, 
korytka kamionkowe, MTZ 82, deszczownię 
rurową, Tel. 0505-103--085. 

Sprzedam ciągnik C-360, siewnik konny. 
Osiek 42. Tel. 046/838-49-78. 

Zetor 7245, napęd 4x4, prasa Z-224/1, przy
czepa 4T wywrot - sprzedam. 
Tel. 0608-420-169. 

Jęczmień - sprzedam większą ilość. 
Tel. 046/838-72-12, 0601-303-235. 

Sprzedam wycinacre do kiszonek, przyczepę 
samozbierającą do sianokiszonek, ciągnik 
120 kM, pług 4-skibowy, sieczkarnię jedno
rzędową do kukurydzy, śrutownik bijakowy 
7,5 kW. Tel. 046/838-48-18. 

Sprzedam krowę po wycieleniu z cielakiem 
lub bez. Tel. 046/838-44-89 wieczorem. 

Sprzedam ciągnik C-360P 1989 rok, przy
czepę 6 t 1988 rok. Tel. 046/838-95-14. 

Sprzedam jałówkę roczną. Zielkowice I 34. 
tel. 0605-077-471. 

Sprzedam jałówkę rla samym wycieleniu. 
Tel. 046/838-13-81. 

Sprzedam siewnik Poznaniak, cyklop, przy
czepa 4 t. Tel. 0603-514-785. 

Sprzedam „Bolko" 1989 rok. 
Tel. 046/838-79-56 po 20.00. 

Sprzedam siano lurem, słomę belowaną, per
liczki jednoroczne. Mysłaków 162. 
Tel. 046/838-51-25. 

Sprzedam jalówkę na samym wycieleniu. 
. Tel. 046/839-14-15. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Maków, ul. Akacjowa 23. 
Tel. 046/831-20-31. 

Sprzedam słomę. 
Tel. 046/838-66-72, Bobrowniki 92. 

Sprzedam źróbkę jednoroczną. 
Placencja 53, 0505-217-559. 

Sprzedam talerzówkę szer. 2, I m, malo uży
wana. Tel. 046/838-43-13. 

Sprzedam słomę paczkowaną i siano. 
Bobrowniki 94. 

Sprzedam C-360, 1984 rok, prasę Z-224, roz
rzutnik 2-osiowy. Wrzeczko 93. 
Tel. 0606-108-730, 046/838-85-87. 

Sprzedam 2,5 ha ziemi, Bielawy z uzbrojeniem. 
Tel. 046/837-39-17. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 7,5 ha, Biela
wy z zabudowaniem lub bez. 
Tel. 046/837-39-17, 0607-116-518. 

Sprzedam siano. 
Tel. 046/838-91-44 po 18.00. 

Sprzedam siano lub zamienię na żyto. 
Tel. 046/838-30-88. 

Spaedam MF-255, 1990 rok i 5 t mieszanki. 
Tel. 046/830-35-21 po 17.00. ' 

Sprzedam C-360, rok budowy 1979, kombajn 

~~ ti56. Tel1 0600-335-473. 

Sprzedam C-360, cena 6000 zł. 
Tel. 046/838-49-09. 
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Sprzedam mieszalnik do pasz mokrych, 160 I. 
Tel. ·046/839-13-62. 

Sprzedam C-360, 1982 rok, stan dobry. 
Tel. 0600-623-430. 

Kombajn Anna ziemniaczany - sprzedam. 
Tel. 024/285-52-13. 

Sprzedam chłodziarkę do mleka 430 I, 
6-letnia. Tel. 024/285-42-50 po I 6.00. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 7,30 Gągolin 
Północny. Wiadomość Bednary 114. 

Sprzedam glebogryzarkę. Tul. 046/838-65-34. 

Sprzedam krowy po I i Il wycieleniu. 
Tel. 0601-052-068. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-34-01. 

Sprzedam słomę. Domaniewice. 
Tel. 046/838-38-88. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 0607-727-774. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną oraz opo
ny llźywane 12,4-28, 14.9/11-28. 
Płaskocin 28. Tel. 046/838-46-51. 

Sprzedam prasę Z-224. Tel. 046/839-10-09. 

Sprzedam wiązałkę WC-5, kultywator, ko
paczkę ciągnikową. Tel. 0692-556-557. 

Kupię dojarkę używaną bańkową. 
Tel. 0505-505-558. 

Sprzedam słomę belowaną 
Tel. 046/838-92-46. 

Sprzedam rozrzutnik I-osiowy, 1994 rok, 
idealny. Tel. 0691-633-137. 

Sprzedam kombajn zbożowy Forshnit 514. 
Tel. 0604-412-704. 

Sprzedam jalówki wysokocielne. 
Tel. 0241277-92-46. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/839-13-13. 

Sprzedam ciągnik C-385, przyci.epa 7 t - typ 
tandem, rozrzutnik 2-osiowy z nadstawkami 
(do zielonek), pszenżyto 25 t. 
Tel. 0602-870-442 po 17.00. 

Sprzedam IO t psi.enżyta po 500 zl/t 
Tel. 0607-919-577. 

Sprzedam blok silmka C-360, blok silnika 
MF 3-cyhndrowy oraz różne części c1ągn1-
kowe. Tel. 042/719-26-70, 0691-863-492. 

Sprzedam większą ilość jęczmienia i owsa. 
Tel. 0607-613-259. 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, pług trójkę, 
dojarkę jednokonwiową. 

Tel. 046/874-75-46. 

Sprzedam ciągnik C-330 w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 0601-854-038. 

Sprzedam ciągnik z przednim napędem 
- cylindrowy, kombajn ziemniaczany Anna, 
1989 rok. Tel. 042/719-70-24. 

Sprzedam 20 t psi.enżyta i 20 t owsa. 
Tel. 042/719-70-24. 

Sprzedam loszki i maciory lużne i prośne oraz 
knura. Tel. 0600-445-127. 

Sprzedam suche wysłodki. 
Wyboról" 78, tel. 046/830-37-75. 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam kaukazy szci.enięta. 
Tel. 046/839-23-14. 

Sprzedam szci.enięta Foksteriery i Owczarek 
Niemiecki. Tel. 046/837-11-87. 

Ogier zimnokrwisty Bies, własność SO Łąck, 
kryje na punkcie w Skaratkach, pensjonat" na 
czas krycia po wcześniejszym uzgodnieniu, 
wyiniary ogiera: 163/2,40/33. 
Tel. 046/838-33-28. 

Owczarek niemiecki I O-miesięczny, suka, 
z rodowodem - sprzedam. 
Tel. 0606-235-768, 046/837-23-33. 

Owczarki niemieckie, kontowane, grubej 
kości - sprzedam. Tel. 0692-708-491. 

Oddam suczkę czarną, mieszaniec z wilków, 
7-miesięczna. Tel. 046/837-10-28. 

Sprzedaż królików hodowlanych, kontrak
tacja i skup królików do uboju "Lapinpol". 
Tel. 046/838-65-95. 

Sprzedam świnki wietnamskie. 
Tel. 046/838-39-63, 0600-100-519. 

Oddam za darmo w dobre ręce psa jednorocz
nego. Tel. 0421719-56-91. 

Owczarek niemiecki - suka roczna i chart 
- pies 1,5 roczny. Tel. o693-44 l-608. 

Kozia - sprzedam. Tel. 046/863-60-14. 

Sprzedam 3-letniego owczarka kaukaskiego, 
4-miesięcznego bernardyna. 
Tel. 0504-722-965 po 20.00. 

Sprzedam suczkę owczarka niemieckiego. 
Zielkowice 1 34. 

Sprzedam owczarki niemieckie 8-ty
godnlowe, grubej kości, ukontowa
ne. Tel. 046/838-60-21. 

Sprzedam kota Persa. Tel. 0606-200-202. .„ ... # 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 Ód 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 

dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 
Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 

tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 
„unkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba POK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00do 17.00 

Informacje: 
lnfonnacja PKP 837-63-11 
lnfonnacja PKS 837-42-24 
lnfonnacja o numerach telefonów 913 
Infonnacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna infonnacja gospodarcza o handlu, usłu

gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
- nej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 
Policja 997 

Telefon infonnacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41--02, 837-30-30, 837-72-72 •. 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwat. ŁSM 837-65-58 
Zaklad pogrzebowy: 837-53-85, 

837-20-22, 837-07-10 
Lecznica dla zwierząt: 
ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 
- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 

w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej- przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7 .OO, 8.30, I O.OO, 11.30, 18.00; 

KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 
Infonnacja PKP 719-10-17 
Infonnacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alannowy 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I .OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 

7 .OO, 9 .OO, I 0.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 12.00, 17.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: 
Łowicz- dyżury nocne: 
czw. 30.01. Bonifraterska tel. 837-45-55 
pt. 31.01. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
sb. 1.02. 3 Maja 15 tel. 837-92-11 
ndz. 2.02. Kostka I tel. 837-51-32 
pon. 3.02. Nowy Rynek 36 tel. 83 7-45-36 
wt 4.02. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
śr. 5.02. Sikorskiego la tel. 837-42-64 
Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 

tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego 1 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 
wtorek, piątek 7.00-21,00, soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. NOWY Rynek 36, 
czynna: sb. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Bełchów:pn. - pt. 9.00-14.30 
BielaWY: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 

Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zaklad energetyczny 719-80-10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez 
całą dobę, ul. Wojka Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 30.0 I. Łowicka 3 8 
pt 31.01. Łowicka 38 

tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 

Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Ko1iernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa fotograficzna prac Michała Sierszaka 

pt. „Misslandia". Wystawa potrwa do ko1ica 
stycznia, wstęp wolny - GOK Zduny; 

• Pokonkursowa wystawa prac świątecznych (kart, 
stroików, ozdób wigilijnych), potrwa do końca 
stycznia, wstęp wolny - GOK Nieborów; 

• Wystawa malarstwa Magdaleny Kleniuk-Czar
nej (mieszkanki Walewic), potrwa do IO lutego, 
wstęp wolny, w godzinach pracy ośrodka - GOK 
Domaniewice; 

• Wystawa fotograficzna Andrzeja Chmielewskie
go, pracownika łowickiego muzeum. Około 50 
zdjęć, które prezentowane są na wystawie, wy
konanych zostało w skansenie w Maurzycach -
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu; 

Imprezy sportowe 
Wszelkie infonnacje sportowe zamieszczamy 

w lnfonnatorze sportowym na stronie 24. 

Imprezy 
Piątek.31 stycznia: 
• Mikrofon dla wszystkich - sala widowiskowa 

LOK, godz. 13.00; 

Kino Bzura 
czwartek. 30 stycznia: 
• godz. 18.59, DKF „Bez Nazwy" - „The Ring 

- Krąg" - horror; 

Pjatek - sobota. J I stycznia - I lnteyo: 
•godz. 17.00 i godz. 19.00 - „Boskie jak diabli" 

- film fabularny prod. francusko-hiszpańskiej; 
Niebo znajduje się na krawędzi upadku. Pani Dy

rektor wysyła więc na ziemię jedną ze swoich naj-
lepszych agentek, Lolę, by zdobyła zbłąkaną du
sze; boksera Manny'cgo. Zakusy na duszyczkę ma 
też jednak piekło; 

Niedziela. 2 luteyo: 
•godz. 17.00- „Boskie jak diabli" - film fabularny 

prod. francusko-hiszpańskiej; 

Wtorek - środa. 4-5 lutCJ,!o: 
•godz. 17.00 i godz. 19.00 - „Boskie jak diabli" 

- film fabularny prod. francusko-hiszpańskiej; 

sob. 1.02. Kopernika 19 
ndz. 2.02. Kopernika 19 
po. 3.02. Kopernika 19 
wt 4.02. Kopernika 19 
śr. 5.02. Kopernika 19 
Apteki pełnią dyżury: 

tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 

- w dni powszechne w godz. 19.00 - 8.00 dnia 
następnego; w soboty w godz. 8.00 - 8.00 dnia 
następnego; w niedziele w godz. 8.00 - 8.00 dnia 
następnego. 

Dyżury aptek 
w Mieście-Gminie Stryków: 

ndz. 2.02. Bratoszewice, Pl. Staszica tel. 719-89-68 
Apteki dyżurują w niedziele i święta 

w godz. 9.00-14.00 
Apteka w Bratoszewicach: 

czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00-14.00 

Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Plater 2: pn. - pt. 9.00-19.00, sb. 8.00-15.00; 
ul. Kolejowa 11: pn.-pl 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 
ul. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 

_ ~:~~~- _ .c_eny żywności: (dane z 28 stycznia) w.Łowiczu ·:· 
i w Głownie 

i w Strykowie ~ ~ ~ z ń' .' • 
' ::... 

ASORTYMENT 

cukier 1,94 2,17 2,00 2,30 2,30 2,30 2,15 1,99 2,15 2,09 2,10 2 20 2,20 2,10 
mąka szymanowska 1,65 1,88 1,90 2,05 1,85 2,05 1,88 1,67 1,90 1,79 1,80 1,75 1,95 
chleb 087 1,00 1,00 110 1 oo 1 10 1.20 1 oo 0,79 1 oo 089 1,00 110 1 30 
ziemniaki 0,35 0,70 . 0.60 0,60 070 0,50 0,60 0,70 0,45 0,60 0,55 
marchew 089 1 20 1,00 1,22 1 35 1,00 o 70 o 80 1,00 
schab bez kości 17 20 13,50 15,80 17,00 17,90 15,97 12,69 15 30 
wołowe bez kości 13,30 12,00 14,30 14,30 13,78 12,73 15,09 11,50 
wołowe z kością (antrykot) 10.50 9,00 10,90 8,30 8,50 
łopatka bez lfości 11,00 10,90 11,30 11,98 8,99 9,50 
szynka gotowana 15,99 17,90 16,50 17,60 18,90 16,50 18,73 16,49 15,50 14,20 13.20 
salceson 4,90 7,30 7,50 7,10 7,10 8,90 6,60 6.64 7,30 8,29 7,00 4,75 
kiełbasa zwyczajna 6,70 8,50 8 50 6,90 7,50 8,00 8,00 4,87 9,20 7,19 7 50 
kiełbasa wiejska 9,70 11,50 10,80 9,00 8,80 11,50 11,00 7,49 10,50 9,99 8,00 

arówki 6,89 7,80 7.00 5,60 5,60 7,50 6,00 5,67 7,60 4,99 7 oo 
kaszanka 4,60 4,20 4 90 3,80 3,80 5,90 4,30 4,49 4,30 4,59 3 90 4 80 3,50 
słonina 2,80 2,50 2,65 2,60 2,50 3,10 2.47 3,25 2,90 2,80 
kurczak 4,37 3,79 4,40-4,70 4,50 4,60 4,80 4,40 4,07 3,85 4,70 4,60 4,60 
filet z morszczuka 9,49 12 50 1260 13,60 13,50 1200 12,00 10 80 12,00 
makrela w dzona 10,40 9,80-1 O,CXJ° 1 O 70 10 70 10 70 9,83 10,30 10,55 10,00 9 oo 10,50 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 1 35 1,30 1,35 0,99 1,30 1 25 1,30 
masło extra 1.89 2,00 2,20 2,27 2,15 2,27 2,00 1,92 2 05 2,19 2,20 2,20 2,00 2,20 
masło śmietankowe 2,09 2,00 2.46 2,50 2,33 1,89 2,00 2,50 1,80 2,20 
masło roślinne 1,59 1,74 1,80 1,93 1,65 1,55 1,66 1.40 1,75 1,69 1 80 1,55 
ole· 3,19 4,78 3 60 4,59 3,36 3,36 4,78 3,92 3,85 3,35 3 60 3,70 
jaja 0,25 0,29 0,20-0,35 0,33 0,25 0,29 0,34 0,29 0,35 0,26 0,24-0,30 0,30 
twaróg 7,99 7,72 8,69 8,69 8,69 7,72 8,19 8,00 8,75 7,80 

30.01.2003 r. 

Och! Film Festiwal 
Kino Bzura, godz. 19.00 

Niedziela. 2 IUtf\:O: 
• „Edi" - film prod. polskiej; 

Poniedzialek. 6 lutf\:O 
• „Droga do zatracenia" - film prod. USA; 

Niedziela. 9 lut!.'\:o: 
• „Głośniej od bomb" - film prod. polskiej; 

Czwartek. 13 lute20: 
• „Niebo" - film prod. niemiecko-włoskiej; 

Niedzjela. 16 lutf\:O: 
• ,,Ziemia niczyja" - film prod.bośniacko-słoweńskiej; 

Czwartek. 20 lute20: 
• ,,Japon" - film prod. meksykal1sko-hiszpańskiej; 

Niedziela. 23 lutf\:O: 
• „ I I września 200 I" - film prod. USA; 

Czwartek. 27 luteyo: 
• „Koniec z Hollywood" - film prod. USA; 

KRONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

urotf.zi!i się w Łowiczu 
i w (jfownie: 

CÓRECZKI 
- państwu Piaskowskim z Maurzyc 
- państwu Hojer z Łowicza 
- państwu Gać z Osieka 
- państwu Haczykowskim z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Lisiewskim z Łowicza 
- państwu Trafalskim z Bąkowa Górnego 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKlll 

ODR BRATOSZEWICE· REJON lOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 24.01.2003 r. 

kukurydza 
jęczmień 

pszenica 
owies 
ziemniaki 
jaja fermowe 
jaja wiejskie 
brukselka 
buraki 
cebula 
czosnek 
fasola Jaś 
jabłka 
kapusta biała 
kapusta kiszona 
kapusta pekińska 
kapusta pekińska 
marchew 
pieczarki 
pietruszka 
por 
seler 
włoszczyzna 
ziemniaki 
Cortland 
El star 
Gloster 
Jonagold 
Lobo 
Malinowa 
Mclntosh 
miód wWilokwiatowy 

q 
q 
q 
q 
q 

mendel 
mendel 

kg 
kg 
kg 

szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
szt. 
szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

0,91 

50,00 
50,00 
52,00 
42,00 
35,00 
4,50 
5,00 
1,50 
1,00 
1,00 
1,00 
5,00 
1,00 
1,00 
2,00 
2,20 
2,60 
1,00 
5,00 
2,50 
1,00 
1,50 
2,00 
0,50 
1,00 
1,50 
1,00 
1,00 
0,80 
0,80 
0,80 

21,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żvwiec wieprzowy: 
• Domaniewice (28.01.): 2,60 zł/kg+ VAT; 
• Ziewa nice (28.01 ): 2,60 zl/kg + VAT; 

Żywiec wołowy: 
• Domaniewice (28.01): byki 3,30 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,40 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zl/kg + VAT; -

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 28.01.2003 r.) 

• kierowca - sprzedawca 
• pomocnik drukarza 
• sprzedawca do sklepu spożywczego 
• informatyk 
• fryzjer 
• księgowa ze znajomością obsługi 

komputera 
• murarz - glazurnik 
•kierowca (trasy międzynarodowe) 
• absolwent lub student ostatniego roku 

kolegium u. ~ngielski) lub filologii 
angielskiej 

• stażystka w szkole podstawowej 
• stażystka - wykształcenie wyższe 

prawnicze lub ekonomiczne 
• lektor j. angielskiego 

Odnośnie l'IW. ofert PUP nie udziela telefonicznie tadnych 
informacji. Zainteresowani proszeni są o kontakt osobisty. 
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Punkt pielęgniarski na „wewnętrznym". Dzięki determinacji przełożonej pielęgniarek ze Szpitala 
Miejskiego w Głownie, Anny Pakulskiej, która pozyskała 3.000 zł z Fundacji na Rzecz Społeczno - Gospodarcze
go i Kulturalnego Rozwoju Głowna, której prezesem jest Wacława Rydzyńska, udało się wydzielić i wybudować 
na oddziale chorób wewnętrznych tzw. punkt pielęgniarski. Obowiązek taki nałożył na głowieński szpital Sane
pid. Szpital miał się z niego wywiązać do końca roku, tak też się stało. O stycznia pielęgniarki pracujące na 
„wewnętrznym" mają oddzielny pokój socjalny i oddzielny punkt pielęgniarski, w którym znajdują się lekarstwa 
i środki potrzebne·do bieżącej pracy Trzeba przyznać, że z nowym punktem pielęgniarskim na oddziale chorób 
wewnętrznych nie mogą pod względem estetyki konkurować podobne punkty z innych oddziałów. (eb) 

dok. ze str. I 

Umowa była waina, miasto przegrało 
W yrok ten był niekorzystny dla 

władz miasta Głowna, które uzna
ły, że wspomniana wcześniej umowa już 
nie obowiązuje i w listopadzie 200 I roku 
ogłosiły przetarg na dzierżawę zbiornika 
,,Mrożyczka" na cele wędkarskie. W prze
targu tym miasto wybrało - jako najko
rzystniejszą - ofertę PZW Okręg Łódzki. 
Umowa z nowym dzierżawcą nie została 
jednak podpisana z uwagi na powyższe 

- zastrzeżenia PZW .Okręg Skierniewicki. 
Sprawa trafiła do sądu, a ten wydał wy
rok dla miasta niekorzystny, gdyż zgod
nie z nim PZW Okręg Skierniewicki miał
by prawo dzierżawy do 2007 roku, po
nadto miasto powinno zwrócić głowień
skiemu zarządowi PZW Okręg Skiernie
wice koszty procesu, czyli 2.908,40 zł. 
Miasto złożyło apelację, którą Sąd Ape-

lacyjny 15 października ubiegłego roku 
oddalił, zasądzając dodatkowo od miasta 
na rzec.z PZW Okręg Skierniewicki 
2.000 zł, czyli koszty postępowania od
woławczego. 

W wyniku niewłaściwej interpretacji 
przepisów prawa (ważność umowy) 
przez władze miejskie poprzedniej ka
dencji, miasto musi zapłacić PZW Okręg 
w Skierniewicach prawie 5.000 zł. Po 
ponad 2 latach niejasności i sporów oka
zało się, że głowieński zarząd tego okręgu 
jest i tak dzierżawcą „Mrożyczki" do 
2007 roku. W związku z pomyślnym 
zakończeniem sprawy członkowie gło
wieńskiego koła PZW Okręg w Skiernie
wicach mogli nareszcie pomyśleć 
o uczczeniu 50-lecia istnienia związku. 

(eb) 

Choinka w ·Ostrołęce 

K oło Gospodyń Wiejskich w Ostro
łęce oraz Gminny Ośrodek Upo
wszechniania Kultury w Bronisła

wowie wspólnie szykują nie lada atrakcję 
dla dzieci z Ostrołęki i okolicznych wio
sek: Kamienia, Kadzielina, Albinowa, 
Rudniczka i Lubiankowa. 8 lutego w sali 
OSP w Ostrołęce odbędzie się zabawa 
choinkowa dla ok. 100 dzieci, które zo
staną przywiezione na miejsce na koszt 
Urzędu Gminy. Podczas zabawy wystą
pi Teatr Cyrkowy z Łodzi z przedsta
wieniem ,,Kot i mysz w cyrku". Program 
artystyczny zaprezentują także dzieci 
z Ostrołęki, które pracowały pod kierun
kiem Krystyny Maślarz z miejscowego 
punktu bibliotecznego. Członkinie KGW 
zadbają o podniebienia swoich milusiń
skich. Dla dzieci zorganizowana zostanie 
także dyskoteka. (eb) 
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dok. ze str. 3 

Agroinkuba~or pomaga 
bezrobotnei mlodzieiy 
P odczas szkolenia przeprowadzo

ne zo~tan~ tes_ty pozwal~jące 
poznac swoje zamteresowama za

wodowe i określić własne szanse powo
dzenia w działalności przedsiębiorczej min 
w takich dziedzinach jak: administracja, han
tle~ usługi, opieka i wychowanie oraz agro
turystyka. Poruszany będzie temat adapta
cji zawodowej, który może wpłynąć na 
wzrost poziomu kompetencji społecmych 
w zakresie problemów związ.anych z po
szukiwaniem pracy, podniesienia poziomu 
samooceny oraz wzrostu skuteczności dzia
łań podejmowanych w celu znalezienia 
pracy. Instruktorzy mówić będą o zrozu
mieniu rynku i mechanizmów jego funk
cjonowania oraz mechanizmów, jakie na 

nim istnieją. Uczestnicy poznają instru
menty oddziaływania na rynek i sposób 
przygotowania strategii marketingowej. 

Na zakończenie dowiedzą się o zasa
dach przygotowywania biznes-planu, 
dzięki któremu poznają procesy i etapy 
planowania w małych przedsiębior
stwach, identyfikacje kluczowych ele
mentów dla pomyślnej realizacji zamie
rzeń gospodarczych, nabędą umiejętność 
sporządzania głównych elementów pla
nu działania przedsięwzięcia oraz zapo
znają się z metodami oceny efektów pla
nowanych działań. Bliższych informacji 
udziela oraz zapisuje Agroinkubator 
w Bratoszewicach, ul. Nowości 34, 
tel.nr7196087. (aw) 

W Mąkolicach zbierali na Orkiestrę 
908,90 zł udało zebrać się czwórce nego z V SP. W tym roku oprócz trady

uczniów ze szkoły w Mąkolicach pod- cyjnych serduszek, którymi nagradzano 
czas trzeciej już zbiórki zorganizowanej ofiarodawców, można było ,,zakupić" wia
w Mąkolicach na Wielką Orkiestrę Świą- traczki i balony z symbolem Orkiestry. 
tecznej Pomocy. Akcja rozpoczęła sięjuż W niedzielę 12 stycznia wolontariusze wraz 
w piątek, IO stycznia wśród uczniów z opiekunem Aleksandrą Markiewicz 
i pracowników szkoły. Pieniądze zbiera- kwestowali przed i po mszach w kościele 
ne były przez Karolinę Więckowską w Mąkolicach. Po południu przyjechali 
i Klaudię Siedlecką z klasy I gimnazjum do Głowna, gdzie również zbierali pie
oraz Agnieszkę Kałuża i Marcina Zjawio- niądze. (aw) 

Uczniowie z Mąkolic, którzy zbierali pieniądze na WOŚP, od lewej: Karoli
na Więckowska, Marcin Zjawiony, Agnieszka Kałuża i Klaudia Siedlecka. 

Gazeta Prawna 
BHil:LI:b1JQ;WtJ:Jf3:14i 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
(zakład przeniesiony z ul. Niciarnianej 27) 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz, ul. Żwirki i Wigury 31 "' 
tel. (046) 837-44-32, 0-601-365-422 ~ 

VltXVUIL 
MA~ll\lf lr 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
; ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 R-
14 

Pracuj z Gazetą Prawną 

~ Zadzwoń (0-22) 761 31 27 

OFERUJEMY: 'r' , 
dania gorące, zimne 
przekąski, napoje, , 
0,5 I wódki na parę 
Gra zespół AWANTIS 

MONTA2 „ SERWIS 
AUTORYlOWANYZAKlAD i:J;łQ 

ARKADIA 2, tel. (0-46) 838-59-63 " 
RATY te/. kom. o-603-053-231 RAT "' 

HURTOWNIA GLAZURY I TERAKOTY 

TERIEIUD 
99-400 ł.owicz„ ul. Poznatiska 42.c tel. (046} 83D-33-BB 

(naprzeciwko stacji ben;:ynowe1 ,,Haczykowscy"J 

„„ ________ _ I 
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Foru·m Kobiet zostało 
przekształcone w ligę 
F orum Kobiet w Głownie na swoim 

spotkaniu, w czwartek 16 stycznia, 
podjęło uchwałę o zaprzestaniu działal
ności i przystąpieniu do zorganizowania 
koła Ligi Kobiet Polskich. O zamiarach 
przekształcenia pisaliśmy w poprzednim 
numerze „Wieści". Inicjatorką przekształ
cenia była główna założycielka Forum, 
Barbara Ligęza, dyrektor Domu Pomo
cy Społecznej w Głownie, a jednocze
śnie wiceprzewodnicząca łódzkiego za
rządu Ligi Kobiet Polskich. Już po prze
kształceniu, na przewodniczącą głowień
skiego koła Ligi wybrano Małgorzatę 
Rożniatę, "dyrektor Przychodni Odwyko
wej w Głownie. 

Liga Kobiet Polskie~ jest ogólnopol
ską organizacją skupiającą kobiety z róż
nych środowisk, jej przewodniczącą jest 
Izabela Jaruga - Nowacka. Statutowym 

celem LKP jest działanie na rzecz pełnej 
realizacji zasady równouprawnienia ko
biet w życiu społeczno - politycznym, 
obrony praw i interesów kobiet oraz po
mocy kobietom i ich rodzinom. Program 
jest więc spójny z celami, jakie stawiało 
Forum Kobiet. Przyłączając się do dużej 
ogólnopolskiej organizacji, głownianki 
będą miały większe możliwości realizacji 
swoich postulatów. Forum wchodziło 
w koalicję wyborczą Sojuszu Lewicy De
mokratycznej, Liga jest organizacją nie
zależną. Głownianki chcą kontynuować 
działania rozpoczęte przez Forum, jak 
organizowanie badań mammograficznych. 
W najbliższych dniach chcą spotkać się 
z burmistrzem Głowna, Wojciechem Brze
skim, aby przedstawić powstałą organi
zację oraz plan działania. 

(aw) 

O WNUCZKACH I DZIADKACH. W poniedziałek, 20 stycznia i wtorek, 
21 stycznia mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Głownie spotkali się 
przy pączku i herbacie rozmawiając o swoich wnuczętach oraz wspomi
nając swoich dziadków i babcie. Wszystko to oczywiście z okazji przypa
dających w ubiegłym tygodniu Dnia Babci i Dnia Dziadka. Na pozostałe 
dni tygodnia wizyty w OPS zapowiedzieli uczniowie z zaprzyjaźnionych 
z placówką szkół z Głowna. (aw) 

Ja~ gospodyni nakarmi turystów. 

G astronomia w turystyce wiejskiej - Szkolenie obejmuje zajęcia teoretyczne oraz 
szkolenie pod takim hasłem orga- praktyczne, czyli przygotowanie przykła
nizuje Agroinkubator Przedsiębior- dowych posiłków.W szkoleniu może wziąć 

czości w Bratoszewicach. Odbędzie się udział każda gospodyni, która chce nauczyć 
ono w dniach 3 - 6 lutego w salach Zespo- się przygotowywać nowe potrawy. Koszt 
łu Szkół Rolniczych w Bratoszewicach, 30 zł. Zapisy przyjmuje Agroinkubatot 
a prowadzone będzie przez instruktorów w Bratoszewicach, nr tel. 719 60 87. Po
Fundacji Wspomagania Wsi z Warszawy. czątek- 3 lutego o godz. 13.00. 

Jui wiosna im w głowie 

O rganizacja imprezy, która odbędzie 
się w pierwszy dzień wiosny, 21 
marca, była głównym tematem ze

brania przedstawicieli szkół podstawo
wych z Głowna i SP z Dmosina. Spotka
nie odbyło się w środę, 8 stycznia w Miej
skim Ośrodku Kultury w Głownie. Usta
lono, że w Dzień Wiosny w MOK odbę
dzie się turniej szóstych klas szkół pod
stawowych. Każdą ze szkół reprezento
wać będą 6-osobowe zespoły wraz z wy
chowawczyniami. Turniej składał się bę
dzie z 1 O konkurencji sprawdzających 
wiedzę i sprawność uczniów. Jakie do
kładnie będą to konkurencje, organizato
rzy nie chcąjeszcze ujawniać. Zmagania 
obserwowane będą przez pozostałych 
uczniów z szóstych klas. Do nich będzie 
.należało również przygotowanie wystę
pów artystycznych, które zaprezento
wane zostaną pomiędzy konkurencjami. 
Najlepsza drużyna otrzyma nagrodę. 

(aw) 

Lubianków w Internecie 

S ~koła ~odstawowa w Lu~ianko~ie 
Jest pierwszą na tereme gminy 
Głowno posiadającą swoją 

stronę internetową. Strona została za
łożona na · portalu edukacyjnym 
www.szkoła.net i posiada adres : 
www.splubiankow.ezg.szkola.net 
Autorem i opiekunem tejże strony jest 
nauczyciel religii i techniki - Marek Mar
kiewicz. Strona istnieje od lipca 2002 
roku. Otwierając ją można zapoznać się 
z historią szkoły od momentu jej po
wstania oraz nauczycielami pracujący
mi w placówce. Opisane są tu najważ
niejsze wydarzenia z życia szkoły i za
warte fotografie klasowe wszystkich 
uczniów. Strona zawiera również linki 
do innych stron internetowych o tema
tyce edukacyjnej. (ljs) 

Samorząd Uczniowski 
rozdał pa~zki potrzebującym 

P onad I OO zł zebrał Samorząd 
Uczniowski ze Szkoły Podstawo
wej w Lubiankowie w akcji zorga

nizowanej z myślą o uczniach, których 
sytuacja finansowa rodziców jest bardzo 
trudna. Akcję zbierania rozpoczęto jesz
cze przed Bożym Narodzeniem. Za ze
brane pieniądze zakupiono słodycze i zro
biono paczki, które zostały wręczone kil
kudziesięciu uczniom w pierwszych 
dniach stycznia. (aw) 
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Przedszkolaki z „Jedynki" od razu polubiły psa policyjnego, którego przy
prowadzili funkcjonariusze: Mariusz Kosie/ski i Arkadiusz Papierski 

Policiant ostrzegał przedszkolaków 
D waj policjanci z miejscowego ko dziców. Wielką atrakcją dla dzieci było 

misariatu 8 stycznia rozmawiali z spotkanie z psem policyjnym. Goście za
dziećmi z Miejskiego Przedszkola nr I prezentowali przy okazji sposób zabez
o bezpieczeństwie. Omówili jak powin- pieczenia się przez pogryzieniem przez 
na wyglądać droga do przedszkola, jak psa. Przedszkolaki obejrzały z wielkim 
bezpiecznie jeździć na rowerze i o zasa- zaciekawieniem sprzęt będący standardo
dach korzystania z lodowiska. Funkcjo- wym wyposażeniem policjanta. Było to 
nariusze, Arkadiusz Papierski i Mariusz jedno z pierwszych spotkań z cyklu „Bez
Kosielski, zwracali szczególną uwagę na pieczne dziecko", realizowanego przez tu
unikanie kontaktów z obcymi osobami tejszy komisariat we wszystkich miej
na ulicy lub w domu pod nieobecność ro- ski eh przedszkolach. (eb) 

Gminna miniolimpiada 
Zpropozycją zorganizowania olimpiad 

wiedzowych dla uczniów szkół pod
stawowych z gminy Głowno wystąpili jesz
cze radni minionej kadencji, w której tego 
zamiaru zrealizować się nie udało 
z uwagi na brak pieniędzy na ten cel. Pierw
sza, prawdę powiedziawszy eksperymen
talna, Olimpiada Humanistyczna w gminie 
Głowno, odbyła się dopiero 15 stycznia w 
Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kul
tury w Bronisławowie. To właśnie ośrodek 
był jednym z organizatorów zmagań, obok 
Rady Gminy Głowno oraz Biblioteki Gmin
nej. Do olimpiady przystąpiło 19 dzieci ze 
szkół podstawowych w Popowie i Lubian
kowie. Co prawda konkurs przeznaczony 
był dla uczniów klas VI, ale warunkowo do
puszczono także o rok młodszych. Celem 
organizowania takich olimpiad ma być przy
gotowanie uczniów do napisania testu na 
zakończenie szkoły podstawowej, stworze
nie możliwości sprawdzenia się poza szko
łą. Mają się one odbywać systematycznie 
co roku. Uczestnicy olimpiady w ciągu 60 
minut musieli odpowiedzieć na 20 pytań 
testowych, właśnie z ubiegłorocznego testu 

dla klas VI. Aby dzieci mogły wczuć się w 
sytuację, zasiadły przy oddzielnych stoli
kach. Wszyscy uczestnicy oddali prace 
przed czasem. Prace sprawdzała nauczy
cielka języka polskiego z zewnątrz, nie uczą
ca w szkole gminnej, Maria Jakie!, dotych
czasowa polonistka Szkoły Podstawowej 
nr I w Głownie. 

Komisja konkursowa przyznała aż I O 
nagród i 9 wyróżnień. Pierwsze miejsce ex 
aequo zdobyli: Ewelina Chomontek (SP 
Lubianków), Justyna Zagajewska (SP Lu
bianków), Agata Jóźwiak (SP Popów). Dru
gie miejsce przypadło także trzem uczniom: 
Iwonie Bursiak (SP Popów), Małgorzacie 
Krzesz.ewskiej (SP Lubianków), Annie Woj
ciechowskiej (SP Lubianków). Trzecia loka
ta to sukces: Małgorzaty Antczak (SP Lu
bianków), Włodzimierza Kucharka (SP Lu
bianków), Klaudii Stuczyk(SP Lubianków) 
i Roberta Kucharskiego (SP Popów). 24 
stycznia uroczyste wręczenie nagród odby
ło się na zabawie choinkowej w Szkole Pod
stawowej w Popowie. Uczniowie ze szkół 
w Lubiankowie i Mąkolicach nagrody otrzy
mają po feriach. (eb) 
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s UBEZPIECZENIA l<~BJK<fWf 
~:;Q,i:R~.9.S.~~~ ul. 3-go Maja 5, tel. (046) 837-87-76 w godz. 8.30-17.00 

OFERUJE NAJTAŃSZE UBEZPIECZENIA: 
Łowicz, ul. Mostowa 28 (w budynku byłej Łowiczanki) CHROBRY" 
tef. (046) 830-08-36 w godz. od 9.30 do 16.30, tef. kom. 0-606-409-575 11 

• Wymagany stały dochód minimum 600 zł netto. Wysokość kredytu: > 
• Kredyty otrzymują: osoby pracujące, prowadzące. - do 3.000 zł bez poręczycieli dla osób samotnych ~ 

~ 
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~ Dl3.EVV'OO 
TOWanytl\\'O 

Ube-~rniow• S.A. 

*finansowe *mienia *odpowiedzialności ,cywilnej *osobowe 
*komunikacyjne *transportowe *techniczne *morskie *lotnicze 
*na życie indywidualne i grupowe *Pracownicze ·Programy Emerytalne 

li i Ili FILAR, KREDYTY HIPOTECZNE 
R-51 

działalność gospodarczą, rolnicy oraz emeryci i renciści. - do 9.000 zł bez poręczycieli dla małżeństw 
Obliczanie zdolności kredytowej: - do 11.000 zł z 1 poręczycielem 
małżeństwa - z dochodów zostawiamy po 250 zł - do 20.000 żł z 2 poręczycielami ~ 
na każdą osobę w rodzinie (dzieci do 18 roku życia), • Raty miesięczne do 3 lat. IX 
tpozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. Żadnych opłat przy zawieraniu umowy kredytowej a. 
osoby samotne • z dochodu zostawiamy 400 zł na siebie, Czynne od poniedziałku do piątku <( 

~ z pozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. od 9.30 do 16.30 N 

PRODUCENT OKIEN ii1 PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
PVC mł · · 

........ ______ .... • NOWOCZESNESYSTEMYOKIENGWARANCJĄJAKOŚCI . EX ZALVMINIVM I PCV 
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tel./fax(046)8378858 w ofercie: rolety, żaluzje, moskitiery, parapety montaz transport serwis ~bi..~"' 
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PROMOCJ w sprzula.iy o(ria gospoamue już oa 79 zE Ma u rzyce 48 te1. co-46) 839-11-34, 0-601-261-211 
tel. kom. 0-601-508-950 R-
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Koszykarze poza podium Trzecie miejsce Zjednoczonych 
Jeżeli chodzi o wyniki można więc je po

równać do remisu w meczu ligowym. Nato
miast, pod względem szkoleniowym, wy
stęp ten był cennym źródłem infonnacji o sta
nie całej nas"lf!j drużyny. Głównym celem 
występu Zjednoczonych w tym turnieju był 
test nowych zawodników - bramkarza Ra
dosława Wasiaka (poprzednio Energetyk 
Łódź) oraz Marcina Muszalaka (Wid"lf!w 
Łódź) . Obaj, swój występ, zaliczyli do uda
nych i prawdopodobnie wzmocnią drużynę 
"li! Strykowa w wiosennej nmdzie rozgryw
kowej. Dodać należy, iż nasz zespół opuścił 
Adrian Walaszek, który już w tym turnie
ju wystąpił w ekipie z Tuszyna Trenera 
Macieja Wontorowskiego C"lf!ka teraz sporo 
pracy, by zespół w którym doszło dp kilku 
zmian na newralgicznych pozycjach, grał na 
miarę swoich możliwości. Jednak do rozpo
częcia mndy wiosennej pozostało jeszcze 
dużo czasu, który zapewne ten ambitny, mło
dy szkoleniowiec wraz "li! swoimi piłkarzami 
wykorzysta w sposób jak najbardziej szko
leniowo prawidłowy. AK 

Agronom w czołówce 
DlaZSR: P. Rojek-20,R. Wróbeł-14, 

Ł Florczak-8, A. Okoński-7, T. Woj
ciechowski-6, M. Zuchora- 3. Dla eki
py z Głowna p_unkty z.dobyli: M. L.atosie
wicz- 24, P. Ćwikliński-9, P. Seferyń
ski - 6, D. Muszyński i K Miskiewicz 
po 4 oraz S. Łapacz i M. Sokół po 2. 

Był to dosyć wyrównany mecz, w któ
rym lepiej dysponowani rzutowo zawod
nicy ZSR wypracowali sobie po pieiwszej 
części spotkania siedmiopunktową przewa
gę, której nie oddali już do końca spotkania, 
wygrywając zasłużenie mecz. Głownianie 
do ostatnich minut próbowali zniwelo\vać 
dystans do rywali z Bratoszewic, jednak 
zabrakło im już siły i skuteczności. 

• ZSL-G Głowno - LO im Staszica 
Zgierz 29:100 (21:48, 8:52). Punkty dla 
ZSLrG: M. L.atosiewicz-16, P. ĆWikliń
ski-5, D. Muszyński i M. Stepniewski 
po 3 oraz P. Seferyński - 2. 

Tylko pierwsze dwie kwarty nasi koszy
kar"lf! dotrzymywali kroku faworytom tur
nieju. Jednak w trzeciej i czwartek kwarcie 
tego spotkania uwidoczniła się przygniata
jąca przewagą zgierzan, którzy z łatwością 
przedostawali się pod kosz głownian. 

• ZSR Bratoszewice - LO im Staszi
ca Zgierz 43:87 (23:35, 20:52). Punkty dla 
ZSR: P. Rojek-17, T. Wojciechowski-
10, R Wróbel i A. Okoński po 7 oraz Ł 
Florczak i Ł Siuda po 2. 

Bardzo dzielnie spisywali się koszyka
rze z Bratoszewic w decydującym meczu o 
pieIWSZe miejsce w grupie, które tylko zwy
cięzcy tego spotkania dawało awans do fi
nału mistrzostw powiatu. Po pietwszych 
dwóch kwartach podopieczni Marka Jóź
wiaka przegrywali tylko dwunastoma 
punktarn~ jednak w drugiej części meczu 
zgierzanie przyspieszyli grę i odskoczyli od 
bratoszewiczan na dystans dwudziestu 
punktów. Od tego momentu licealiści ze 
Zgierza stale powiększali przewagę, która 
na zakończenie meczu wyniosła 44 punkty. 
I. LO im. Staszica Zgierz 2 4 187-72 
2. ZSR Bratoszewice 2 3 107·138 
3. ZSL-G Głowno 2 2 80-164 

GRUPA li 
• ZS Nr 1 Zgierz - ZSZ Głowno 

38:28 (17:15, 21:13) 
Punkty dla ZSZ Głowno: Marcin Paw

łowicz- 15, Dominik Miziołek-8, Ra
fał Biernacki - 4, Adńan Szajder - 3 
oraz Maciej Wolny- I. 

Niewiele brakowało, a głownianie wygra
liby ten mecz. W trzeciej kwarcie spotkania 

ambitnie walczący koszykarze 'ZSZ z Głow
na niemal doszli swoich rywali, bo dwu
punktowy dystans to w koszykówce do
prawdy niewiele. Jednak kilka niepotrzeb
nie straconych piłek i ·oddanych niezbyt 
przygotowanych rzutów spowodowało, że 
to zgierzanie chodzili z parkietu jako zwy
cięzcy. A szkoda, bo szczęście po stronie 
głownian było blisko. 

• ZSP Zgierz - ZSZ Głowno 74:37 
(43: 134, 31 :24). Punkty dla ZSZ: A. Szaj
der - 14, M. Pawłowicz-13, M. Bere
żewski - 7 oraz M. Wolny- 3. 

Koszykcuze ZSZ wyszli na drugi swój 
grupowy mecz trochę przygnębieni wc"lf!
śniejsząporażką, stąd w dwóch pie1WSzych 
kwartach na boisku rządzili zgierzanie, któ
rzy z.dobyli 43 punkty, przy tylko trzyna
stu "li! strony uczniów z Głowna Dopiero 
w dwóch pozostałych kwartach obseiwo
waliśmy bardziej dużo ciekawszy mecz 
wyrównana walkę. Niestety porażka z 'ZSP 
Zgierz "ll!pchnęła ZSZ Głowno na ostatnie 
miejsce w grupie. 

• ZSP Zgierz - ZS Nr 1 Zgierz 60:32 
(29:18, 31:14) 
1. ZSP Zgierz 
2. ZS Nr 1 Zgierz 
3. ZSZ Głowno 

GRUPAill 

2 4 
2 3 
2 2 

134-59 
60·88 
65-112 

SLO Traugutt Zgierz-LO Aleksandrów 
19:49(4:27, 15:22) 

ZSZ Ozorków- „Traugutt'' 
66:7 (39:4, 27:3) 

• ZSZ Ozorków - LO Aleksandrów 
43:25(22:14, 21: 11) 
1. ZSZ Ozorków 
2. LO Aleksandrów 
3. SLO „Traugutt" Zgierz 
FINAŁY 

2 
2 
2 

4 109-32 
3 74-62 
2 26-115 

• LO im Staszica Zgierz - ZSZ Ozor
ków 48:38 (16:20, 32: 18) 

• ,,Staszic" - ZSP Zgierz 55:32 (37:2 I, 
18:11) 

• ZSP Zgierz - ZSZ Ozorków 34:58 
(18:31, 16:27) 

Kolejność turnieju: 
I. LO im. Stanisława Staszica Zgierz 
2. ZSZ Ozorków 
3. ZSP Zgierz 
4-6. ZSR Bratoszewice 

ZS Nr 1 Zgierz 
LO Aleksandrów 

7-9. ZSZ Głowno 
ZSL-G Glowno 
SLO „Traugutt" Zgierz 

AK 

W pieiwszej części sezonu Agronom 
Bratoszewice występował na zawodach 
rangio wojewódzkiej w następującym skła
dzie: Zbigniew Kucharczyk, Tomasz 
Kucharczyk, Szymon Stopczyński, 
Tomasz Patury i Dańusz Gałaj. W na
stępnych rundach Ligi Wojewódzkiej pod
nos"lf!nia ciężarów baIW Agronoma bronili: 
Daria Ziółkowska, Paulina Koc, Kry
stian Korzewski, Michał Bereżewski, 
Marcin Paszkowski, Szymon Kuchar
ski oraz Michał Wawrzonek. 

Obecnie w sekcji podnoszenia ciężarów 
Agronoma BratoS"lf!wice regularnie trenuje 
szesnastu zawodników, a do wyróżniają
cych się należałoby zaliczyć: Paulinę Koc, 
Darię Ziółkowską, Zbigniewa Kucharczy
ka, Krystiana Korzewskiego, Marcina Pasz
kowskiego, Michała Bereżewskiego, Szy
mona Kucharskiego, Michała Wawrzonka i 
Michała Franaszka W 2003 roku działacze, 
tego zasłużonego dla rozwoju podnoszenia 
ciężarów w naszym regionie klubu, planują 

Sport szkolny - koszykówka 

udział we wszystkich organizowanych 
przez Łódzki Okręgowy Związek Podno
S"lf!nia Ciężarów, a przede wszystkim za. 
planowano starty w rozgrywkach Ligi Wo
jewódzkiej. Poza tym klub pragnie zorgani
zować przynajmniej trzy imprezy sporto
we oraz przygotować swoich zawodników 
w taki sposób, by znowu cieszyć się z ich 
awansów do Mistrzostw Polski, czy Mi
strzostw Polski Zrzeszenia LZS. 

Należy przypomnieć, że w nabof"lf! swo
ich zawodników klub bazuje na uczniach 
Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Zespo
le Szkół Rolniczych w Bratos"lf!wicach, a 
także na szkołach "li! Strykowa. Jeżeli cho
dzi o sferę ekonomiczną, to klub z Brato
szewic wspomagany je5t przez Urząd Gmi
ny i Miasta Strykowa. Miejmy nadzieję, że 
fundusze, jakie zostały przekazane na kon
to klubu zaowocują dobrymi, na pewno nie 
gorszymi wynikami niż w roku ubiegłym, 
w nadchodzącym sezonie 2003. 

AK 

Głowno poza zasięgiem Bratoszewic 
Głowno, 23 stycznia. Reprezentacje 

Gimnazjum Miejskiego z Głowna naj
prawdopodobniej będą również w tym 
roku poważnymi kandydatami do zdo
bycia tytułów mistrzów powiatu w ko
szykówce. PotwierdziJy to mecze towa
rzyskie z Gimnazjum Bratoszewice, w 
których koszykarki i koszykarze z Głow
na wykazali się znakomitą skutecznością 
gry. Zwłaszcza zespół dziewcząt, zdo
bywając 50 punktów w pieiwszej poło
wie meczu, zaprezentował grę bardzo 
dynamiczną i urozmaiconą, a jednocze
śnie zorganizowaną. W drugiej części spo
tkania trener Sylwester Jasiński po
zwolił zagrać rezeiwowym, ale zawod
niczki Bratoszewic nie miały już sił, aby 
znacząco zniwelować stratę punktową. 

Rywalizacja chłopców miała bardziej 
wyrównany przebieg, lecz i tutaj ujawniła 
się przewaga Głowna pod względem tak
tycznym i technicznym. Mogła zaimpono
wać zwłaszcza skuteczność rzutów z pół
dystansu w wykonaniu Bartka Pakow
skiego i rzutów za 3 punkty Michała 
Brzezińskiego. 

Bracia Rydlewscy byli najskuteczniejszy
mi zawodnikami ekipy z Bratoszewic. Pra
wie dwumetrowy Krzysztof (z lewe1) jest 
uczniem drugiej klasy, a Marcin pierwszej." 

DZIEWCZĘTA: 
• Gimnazjum Głowno - Gimnazjum 

Bratoszewice 70:23 (20:2, 30:10, 14:0, 
6:ll); pkt dla Głowna: Graczyk- 26, Zu
chom - 16, Sobczak- IO, Wożniak- 8, Wal
czak - 4, Kondracka- 2, Kucharek- 2, Oj
rzyńska- 2; pkt dla BratoS"lf!wic: Andr"lf!j
czak- 1 O, Kaźmierczak - 9, Kurczak-4 
Głowno: Edyta Zuchora, Paulina Hem

ka, Karolina Graczyk, Emilia Wożniak, Pau-

lina Walak, Katarzyna Sobczak, Marta Pie
la, Marta Kondracka, Renata Kucharek, Jo
anna Białek, Iga Ojrzyńska 

Bratosuwice: Anna Kurczak, Monika 
Gracik, AgnieszkaAndr"lf!jczak, Małgorza
ta Kaźmierczak, Karolina Rogowska, Ewe
lina Mejsner, Magdalena SJ:Ilałgorzewska 
CHŁOPCY: 
• Gimnazjum Głowno - Gimnazjum 

Bratoszewice 69:38 (24:14, 10:5, 20:6, 
15: 13); pkt dla Głowna: Pakowski-25, Brze. 
ziński-19, S"lf!Wczyk-11,Śliwkiewicz-6, 
Rybnik-4, Gorzkiewicz - 2, Lewandowski 
- 2; pkt dla Bratosz.ewic: Rydlewski M. -
15, Rydlewski K.-7, Małecki- 6, Tomczyk 
-4, Miśkiewicz-4, Zuchora- 2 

Głowno: Bartek Pakowski, Arkadiusz 
Szewczyk, Michał Brzeziński, Piotr Śliw
kiewicz, Łukasz Gorzkiewicz, Piotr Lewan
dowski, Michał Rybnik, Marcin Żak 

Bratoszewice: Krzysztof Rydlewski, 
Kamil Zuchora, Mariusz Małecki, Dominik 
Tomczyk, Kamil Miśkiewicz, Mateusz 
Maj, Marcin Rydlewski, Jacek Dubiński, 
Karol Kazuła, Łukasz Sobierajski 

AK 

O SKOK im. F. STEFCZVKA 

Kredyt mieszkaniowy 
HIPOTECZ 
3 - 60 miesięcy 11,0% 

minimalna kwota kredytu- 20 OOO PLN 
maksymalna /<wota kredytu 

-bez ograniczeń 

UWAGA: 

. lokale usługowo-handlowe 
Odsetki od kredytów 
mieszkaniowych 
można odpisaą 
od podatku . • 

NASPRZEDAZ 
od 20 m2 

Tel. 0601·926·517 ~ 
ci: 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
1nruir QWUMIAIMI 

Posiadamy szeroki asortyment nawozów najlepszych polskich producentów, 
po gwarantowanych najniższych cenach !!! 

Dowóz i rozładunek „HDS" 
BĄKÓW GÓRNY 33 

tel.lfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

I NAWOZY OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 

@&[}]W [JJ[Jł@[§)[lj]@&[XlilćJ. R-84 
Dojazd: 1 km za Łowiczem przy trasie Łowicz- Bielawy, koło Otolic ii? (0„.46) 837-15-89 łfir (0 ••• 46) 837-14-10 e-mall: agrol_hn@wp.pl ~ 

R-69 oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 
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Podnoszenie ciężarów , Sport szkolny - mini piłka nożna 

AGRONOM -W CZOtOWCE Wyrównana rywalizacia młodych piłkarzy 

Sekcja podnoszenia ciężarów bratosże
wickiego Agronoma ma już dość bogatą hi
storię_. Już od ponad dwudziestu lat zawod
nicy Agronoma zaliczani są do ścisłej czo
łówki klubów województwa łódzkiego, spe
cjalizujących się_ tej specyfic:znej i wyjątko
wo trudnej technic:znie dyscyplinie sportu. 
W obecnych czasach szcżególnie trudno jest 
zachęcić młodzież: do uprawiania sportu, a 
jeszcze bardziej do podjęcia regularnych, 
czasami monotonnych treningów i do wy
jazdów na zawody, który z reguły odbywa
ją się_ w soboty i niedziele. Jednak w Brato
szewicach, mimo tego, że podnosz.enie cię
żarów nie jest zbytnio popularnym spor
tem wśród młoOzież:y, a wśród dziewcząt 
przede wszystkim, to udaje się_ od wielu łat 
panu Bogdanowi Szejnowi (trenerowi 
Agronoma Bratoszewice i jednocześnie pre
zesa Łódzkiego Okręgowego Związku Pod
noszenia Ciężarów),zachęcić młodych ludzi 
do treningu i do startowania w zawodach. 
Gdyby nie pasja trenera Szejna i umiejęt
ność zainteresowania młodych ludzi, bądź 
co bądź tym, widowiskowym sportem, to 
pewnie kolejny klub znikł by pewnie ze 
sportowej mapy naszego województwa 

W minionym sezonie 2002 zawodnicy z 
Bratoszewic uczestniczyli we wszystkich 
rzutach Ligi Wojewódzkiej, będąc organiza-

torem jednego z ich. Ostatecznie zawodnicy 
Agronoma zostali sklasyfikowani na ósmej 
pozycji wśród siedemnastu klubów woje
wództwa łódzkiego. Zatem wyniki klubo
wy osiągnięty przez naszych zawodników 
nalefy uznać za dobry, nie przynoszący 
wstydu samym zawodnikom, jak ich trene
rowi. Jednak także w rywalizacji indywidu
alnej zawodnicy z Bratoszewic należeli do 
wyróżniających się_. Daria Ziółkowska i 
Krystian Korzewski zakwalifikowali się_ 
do kadry województwa łódzkiego młodzi
ków, mając jednocześnie możliwość i za
szczyt uczestniczenia w zgrupowaniach w 
okresie letnich przygotowań do drugiej czę
ści sezonu. Bardzo dobrze zaprezentował 
się_ także kolejny zawodnik Agronoma T~ 
masz Patury, który nie tylko zakwalifi
kował się_ do mistrzostw Polski do lat 20, ale 
w tej prestiżowych zawodach rozegranych 
w Siedlcach zajął dziewiąta lokatę_ w swojej 
kategoriiwagowej na startujących 16 najlep
szych zawodników z całej Polski. Natomiast 
Zbigniew Kucharczyk zakwalifikował się_ 
także do mistrzostw Polski w kategorii wie
kowej 23 lat, jednak z powodu powołania 
do odbycia służby wojskowej niestety nie 
mógł wziąć udziału w tej imprezie i do Bił
goraju nie pojechał.Do Międzywojewódz
kich Mistrzostw Młodzików zakwalifiko-

wali Paulina Koc i wspomniany już wcze
śniej Krystian Korzewski. Paulina wywal
czyła brązowy medal w niezwykle silnie 
obsadzonej w swojej kategorii wagowej, na
tomiast Krystian na 14 startujących „otarf' 
się_ o miejsce na podium zdobywając czwar
tą lokatę i jeden punkt w ramach Resorto
wego WspółzawodnictwaDzieci i Młodzie
fy w 2002 roku. Natomiast w podrzucie 
(także w ramach miedzywojewódzkiego 
turnieju podnoszenia ciężarów) Paulina Koc 
zajęła miejsce o jeden stopień wyżej na po
dium, a Krystian Korzewski upodobał so
bie :znowu czwartą lokatę. 

W Mistrzostwach Województwa łódz
kiego juniorów, rozegranych w Dobryszy
cach o Puchar M Jałkiewicza zawodnicy z 
Bratoszewic w punktacji drużynowej zaję
li, na dwanaście startujących drużyn, wy
sokie piąte miejsce , natomiast indywidual
nie nasi zawodnicy uplasowali się_ na nastę
pujących pozycjach: Paulina Koc była 
pierwsza i zdobyła złoty medal, Daria Ziół
kowska była trzecia, otrzymując za swój 
wynik brązowy medal, srebro wręczono 
także Marcinowi Paszkowskiemu, natomiast 
Krystian Korzewski był tradycyjnie czwar
ty, a Michała Bereżewskiego sklasyfikowa
no na piątym miejscu. 

dok na str. 21 
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Sport szkolny- koszykówka 

Koszykarze poza podium 

Dmosin, 22 stycznia. Bardzo udany tur
niej piłkarski odbył się_ na hali sportowej w 
Dmosinie. Wystąpiło w nim 7 szkół z róż
nych miejscowości naszego regionu. Po 
wyrównanej rywalizacji zwycię_z.cą została 
reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 2 ze 
Strykowa, która w finale pokonała rzutami 
karnymi Szkołę_ Podstawową nr 3 z Głow
na Trzeciemiejscezajęłabardzomocnaeki
pa gospodarzy, pokonując równie silny ze
spół Szkoły Podstawowej nr 1 z Głowna 

GRUPA I: 
1. SP 3 Głowno 
2. SP Niesułków 
3. SP 1 Stryków 
4. SP Dmosin 
• SP 3 Głowno - SP Niesułków 3:0; 

br. dla Głowna: Antczak, Seliga- 2 
• SP Dmosin • SP 1 Stryków 4:0; br. 

dla Dmosina: Górski - 2, Białek, Koszelski 
• SP 3 Głowno - SP 1 Stryków 1:1; br. 

dla Głowna: Klepczyński; br. dla Strykowa: 
Stawiany 

• SP Dmosin • SP Niesułków 5:0; 
br. dla Dmosina: Górski- 2, Białek-2, samo
bójcza 

• SP 3 Głowno • SP Dmosin 3:2; br. 
dla Głowna: Antczak-2, Seliga; br. dla Dmo
sina: Białek, Górski 

• SP Niesułków • SP 1 Stryków4:3; 
br. dla Niesułkowa: Karliński - 3, Król; 
br. dla Strykowa: Kaczmarek - 2, Stawiany 

GRUPA Jl 
1. SP 2 Stryków 
2. SP l Głowno 
3. SP Mąkolice 
• SP 2 Stryków - SP 1 Głowno 1:1; 

br. dla Strykowa: Pożarlik; br. dla Głowna: 
Gołubienko; karne3 :2; br. dla Strykowa: Ka
pusta- 2, Pożarlik; br. dla Głowna: Amsolik 
i Szczepaniak 

• SP 2 Stryków • SP Mąkolice 2:1; 
br. dla Strykowa: Kapusta, Pożarlik; br. dla 
Mąkolic: Fibor 

• SP 1 Głowno • SP Mąkolice 1:0; 
br. dla Głowna: Szczepaniak 

Tabele po fazi,e grnpowej 
GRUPA I: 
1. SP 3 Głowno 
2. SP Dmosin 

9 pkt. 
6 pkt. 

3. SP Niesulków 3 pkt. 
4. SP 1 Stryków O pkt. 
Glł,UPĄ. Il: t1 

I. SP 2 Stryków 6 pkt. 
2. SP I Głowno 3 pkt. 
3. SP Mąkolice.. O pkt. 
Zwycięu;;y obu grup spotkali się_ w finale 

natomiast drużyny zajmujące drugie miejs
ca grały o Ili miejsce. 

MECZ O fil MIEJSCE: 
• SP Dmosin • SP 1 Głowno 1:0; 

br. dla Dmosina: Górski 
FINAŁ: 

• SP 3 Głowno - SP 2 Stryków 2:2; 
br. dla Głowna: D. Antczak, J. Pakowski; 
br. dla Strykowa: Pożarlik - 2; karne 1 :2; 
br. dla Głowna: M. Klepczyński; 

br. dla Strykowa: Pożarlik, Łysoń 
Ostateczna kolejność : 
1. SP 2 Stryków (opiekun - Jacek 

Bartosik, Łukasz Kapusta, Wojciech 
Poi.arlik,KarolBogdała,PrzemysławŁysoń, 
Damian Łysoń, Mateusz Siedlecki, Damian 
Podsiadlik, Kamil Szulc) 

2. SP 3 Głowno (opiekun - Marcin 
Szcześniak; Tomasz Gunther, Jakub Pa
kowski, ,Dawid Antczak, Konrad Krzesze
wski, Jan Berdys, Jarek Anasiak, Krzysz
tof Anasiak, Piotr Okrasa, Robert Seliga, 
Miron Klepczyński) 

3. SP Dmosin (opiekun - Cezary 
Łaski, M. Knera, A Białek, M. Koszelski, 
A. Dzi1,1da, l\;f. Górski, A. Gorzkiewicz, 
A Wetlap.d, D. J(iµeta) 

4. SP 1 Głowno (opiekun - Dariusz 
Kwiatkowski, P. Szczepaniak, 
G. Gołubienko, P. Adamik, D. Romanows
ki., P. Amsolik, M Mirys, T. Gos=yński., 
S. Dąbrowski, A Roźniata, M. Zuchora) 

5. SP Niesułków 
6. SP Mąkolice, SP 1 Stryków 
Najlepsi smelcy turnieju: 
1. M.Górski - 5 bramek - SPDmosin 
2. D. Antczak -4 bramki - SP 3 Głowno 
2. W. Pożariik-4 bramki -SP2 Stryków 
3. A. Białek -4 bramki - SP Dmosin 
4. R. Seliga - 3 bramki - SP 3 Głowno 
5. M. Karliński - 3 bramki - SP 

Niesułków 

AK 

Zgierz, 20-21 stycznia. Nie udało się_ 
naszym trzem ekipom reprezentującym 
w mistrzostwach powiatu zgierskiego szko
ły ponadgimnazjalne naszego regionu. wyjść 
z grupy eliminacyjnej i stanąć na podium. 
Reprezentanci ZSR Bratoszewice, ZSZ 
Głowno i ZSL.o Głowno mogą tylko po
zazdrościć swoim koleżankom z ZSL-G 
Głowno i ZSR Bratoszewice , które jak już 
podawaliśmy okazały się_ najlepsze w po
wiecie. Najlepiej w zgierskim turnieju wy
padli koszykarze Zespołu Szkół Rolniczych 
z Bratoszewic, którzy w rozgrywkach swo
jej grupy eliminacyjnej wygrali jeden mecz 
(z ZSL.o Głowno 64:51) i jedno spotkanie 

ze zgierskim LO im. Staszica przegrali 43:87, 
a jak się_ późnitj okazało była to najlepsza 
ekipa powiatowego turnieju. Reprezen
tacja ZSR Bratoszewice w turnieju wy
stąpiła w następującym składzie: To
masz Wojciechowski, Łukasz Flor
czak, Piotr Gawrysiak, Paweł Ro
jek, Robert Wróbel, Łukasz Siuda, 
Artur Okoński, Piotr żak, Michał Zu
chora, Jarosław Śliwkiewicz i Piotr 
Krzeszewski. Zespół z Bratoszewic 
ostatecznie został sklasyfikowany na 
miejscach 4-6. Licealiści z Głowna, po po
rażce z bratoszewiczanarni ulegli także 
wysoko zgierzanom 29: 1 OO. Ekipa ZSL-

G wystąpiła w zgierskim turnieju w na
stępującym zestawieniu: Piotr Cwikliń
ski, Marcin Latosiewicz, Szymon 
Łapacz, Dawid Muszyński, Krzysz
tof Miśkiewicz, Maciej Arkuszyński, 
Michał Stępniewski, Piotr Seferyń
ski, Łukasz Zarębski i Mateusz So
kół. W drugiej grupie, gdzie jedną z dru
fyn walczącą o finałowe rozgrywki była 
reprezentacja ZSZ z Głowna, do finału 
awansowa ekipa ZSP ze Zgierza Głow
nanie najpierw ulegli po zaciętym meczu 
ZSNr l ze Zgierza 28:38, a drugim swoim 
występie przegrali z ZSP ze Zgierza 32:60, 
zajmując ostatnie miejsce w grupie. Zespół 
Szkół Zawodowych w tych rozgrywkach 
wystąpił w następującym składzie: Adrian 
Szajder, Maciej Wolny, Rafał Biernac
ki, Dominik Miziołek, Marcin Pawło
wicz, Tomasz Mirys, Marcin Szczer
biak i Michał Bereżewski. DrufynyZSZ 
z Głowna oraz ZSL.o zostały sklasyfiko
wanena miejscach 7-9. Jakjużwspominali
śrny wcześniej mistrzem powiatu zgierskiego 
w koszykówce chłopców szkół ponadgim
nazjalnych zostali koszykarze LO im. Sta
szica, którzy wyprzedzili ZSZ z Ozorko
wa oraz ZSP Zgierz. 

Piłka nożna - turniej halowy 

Se~czne <)?odziekowanie 
dla g)yrek'(ji, ~uaycieCi, 
~dziców i <)?oCicji, 
a przede wsąstkim mfod'zi~;· 
która vvyk.azafa · si<: doj1•gafości'ł. 

za ':vspan iaf'ł. "\-vspófpracc 
przy organizacji s tudn iówk i 
'~ S;~dyk.u w dniu 18.01.200_3_ r. 

skfa,fo c~f-iE roJ ~ufo·wy 
P.S. . . . . . .S:: 
Przykro mt, te nie mogę podziękować mediom lokalnym 1 regionalnym. ";f 

Trzecie mieisce Ziednoczonych 

ff:Yniki turnieju 
GRUPA I 
• ZSR Bratoszewice - ZSL-G Głow

no 64:51 (27:20, 37:31) 
dok na str. 21 

Łódi., 26 stycznia- Po sukcesie w halo
wym turnieju piłkarskim o Puchar Staro
sty powiatu zgierskiego, w którym pił
karze Zjednoczonych Stryków zajęli do
bre czwarte miejsce, tym razem stryko
wianie także nie zawiedli i w halowych za
wodach zorganizowanych w sali Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Łodzi w do
brym stylu wywalczyli tym razem trzecie 
miejsce. W tym ciekawym turnieju piłkar
skim wzięło udział 6 Żespołów podzielo
nych na 2 grupy. W grupie pierwszej ry
walizowali ze sobą następujące ekipy: 
Atos Byszewy L Zawisza Rzgów i MKS 
Tuszyn. Natomiast w grupie drugiej Zjed
noczeni Stryków, LZS Justynów i Atos 
Byszewy Il. Drużyna Zjednoczonych 
Stryków, w swojej grupie rozgrywkowej 

PRYWATNE POLICEALNE 
STUDIUM KOSMETYCZNE 

www. studlumkosmetyczne.pl 

li lat tradycji 
Łódź, ul. Kilińskiego 141, tel. (O 42) 674 69 88 
eSTUDIUM POSIADA UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ 
e NAUKA W SZKOLE TRWA 2 LATA I ODBYWA SIĘ W SYSTEMIE DZIENNYM, WIECZOROWYM, ZAOCZNYM 

ABSOLWENCI NASZEGO STUDIUM PO ZDANIU EGZAMINU 
Z PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO OTRZYMUJĄ TYTUŁ: 

TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
ZE SPECJALIZACJĄ: 

* PIELĘGNAcJA TWARZV I CIAŁA 

* WIZAŻ I STYLIZACJA 

* STYLIZACJA I ZDOBNICTWO PAZNOKCI 

ZIMOWA 
REKRUTACJA 

R-134 

zajęła I miejsce pokonując Atos Bysze
wy II 4: 1 oraz LZS Justynów 5:0. 

W półfinale Zjednoczeni ulegli pierwsze
mu zespołowi z Byszew 0:3. W spotkaniu 
o trz~ie miejsce Strykowianie ponownie 
pokonali LZS Justynów 2: l. Bramki dla 
naszej drużyny w całym turnieju zdobyli: 
Witold Olszewski 5, Sebastian Ma
ciński, RafałWnuk, Piob'Makówczyń
ski, Marcin Kozieł i Marcin Muszalak 
po 1. Oprócz wymienionych wyżej barw 
Zjednoczonych Stryków w łódzkim turnie
ju bronili także: Radosław Wasiak, Ad
rian Janeta, Jarosław Kukuła, Dawid 
Robaszkiewicz, Rafał Makowski oraz 
Sylwester Kuźmiński. 

Pierwsze miejsce w turnieju zajął zespół 
MKS 2000 Tuszyn, pokonując w finale 
Atos Byszewy I. 

W rozgrywkach grupowych, Zjednoczeni 
grali pewnie i efektownie. Atak non stop 
przynosił pozytywne rezultaty, a defensy
wy przeciwników „pękały" po składnych 
akcjach Zjednoczonych. 

Dwa pierwsze zwycięstwa uśpiły czuj
ność podopiecznych trenera Macieja 
Wontorowskiego, którzy zbyt łatwo 
uwierzyli w sukces. Jeszcze przed spotka
niem o finał, strykowianie rozwai.ali z kim 
się_ w nim spotkają. Kara przyszła właśnie 
w półfinale, kiedy to rozsądnie i bardzo 
ambitnie broniący się_ zespół z Byszew oparł 
się_ skutecznie atakom Zjednoczonych, by 
w efekcie pokonać ich wyprowadzając sku
teczne kontrataki. Podsumowując, trzecie 
miejsce w turnieju z taką obsadą drużyn nie 
jest sukcesem Zjednoczonych Stryków; ale 
nie jest również: blamażem. 

dok na str. 21 



WiCŚCi z Głowna i Strykowa 30.01.2003 r. SPORT • SPORT • SPORT • SPORT 23 

• I 
Lekkoatletyka 

„ZYCIOWKA" LEWANDOWSKIEGO 
Piotr Lewandowski - uczeń Gimna

zjmn Miejskiego w Głowni, lekkoatleta AZS 
Łódź (kategoria młodzik), przebywał dwa 
tygodnie temu na siedmiodniowyn1 obozie 
przygotowawczym w Spale. Pod okiem 
znanego i cenionego trenera Edwarda Ha
tali szlifował formę przed zbliżającymi się 
zawodami halowyrńi. Intensywne zajęcia 
treningowe w ośrodku sportowym w Spale 
miały na celu poprawienie uzdolnień moto
rycznych zawodników w kontekście ich 
występów w sezonie letnim. Jak wiadomo 
trener Edward Hatala jest odpowiedzialny 
za przygotowanie polskich reprezentantów 
specjalizujących się w skokach. 

Jednak w łódzkim AZS-ie ten znany tre
ner opiekuje się także młodyn1i zawodnika
mi, którzy startują w biegach krótkich pła
skich i przez płotki. Dlatego wspólny po
byt z gwiazdami polskiej lekkoatletyki i 
sportu w ogóle był najpewniej wielkim 
przeżyciem dla młodych młodych adep
tów lekkoatletyki. Piotr mile wspomina 
pogawędki z Markiem Plawgo - halo
wym mistrzem Europy na 400 metrów 
oraz Pawłem Czapiewskim, Toma
szem Haczkiem i Robertem Mać
kowiakiem. Natomiast na wspólnych 
treningach spotykał także Sebastiana 
Chmarę - znanego dziesięcioboistę, 
Monikę Pyrek (skok o tyczce), mistrza 
Polski w trójskoku - Jacka Kazimie
rowskiego oraz Marka Marciniszy
na, jednego z najlepszych skoczków w 
dla w naszym kraju. Jednak z wielkim 
zaciekawieniem obserwował ich treningi i 
ćwiczenia, które zapewne wykorzysta 
podczas własnych treningów. 

Obóz w Spale to nie tylko możliwość 
poznania wielkich sportowców, ale przede 
wszystkim ciężka praca Piotrek trenował 
dwa razy dziennie, raz dziennie obowiązko
wo odwiedzał pływalnię, a codziennie rano 
uczestniczył w porannym rozruchu. 

Piotr Lewandowski (z lewej) i Marek Plawgo - halowy mistrz Europy 
w biegu na 400 metrów. · 

Tak, że pracy było co nie miara, jednak 
wszystko musi być podporządkowane 
startom w halowych mityngach, a potem 
już na lekkoatletycznych otwartych stadio
nach. 

Pierwsze owoce przygotowań w Spale 
nasz młody zawodnik zebrał przed tygo
dniem, kiedy to wystąpił w halowyn1 mi
tyngu lekkoatletycznym zorganizowanym 
przez AZS Łódź. Oto Piotr Lewandowski, 
mimo, że młodzik, wystartował w kategorii 
juniorów młodszych i na swoim koronnym 
dystansie 60 metrów przez płotki wśród 
stawki ponad dwudziestu zawodników za
jął wysokie szóste miejsce. Jednak nie miej
sce w łódzkich zawodach jest najważniej
sze, a wynik, jaki uzyskał miody głownia-

Piłka nożna - V liga 

nin. Piotrek przebiegi 60 metrów przez 
płotki w 9 , 18 sekunóy, co jest jego no
wym rekordem życiowym i trzecim wy
nikiem w kategorii młodzików w tym roku 
w Polsce! To napawa optymizmem przed 
zbliżającymi się ważnymi zawodami (ha
lowe mistrzostwa województwa łódzkie
go, mistrzostwa makroregionu, a przede 
wszystkim Mały Memoriał Janusza Ko
sucińskiego, który jest traktowany jako 
mistrzostwa Polski młodzików) tym bar
dziej, że zawodnik AZS przez około rok 
poprawił się aż o sekundę. Zatem z nie
cierpliwością będziemy czekać na wia
domości z lekkoatletycznej bieżni, mając 
nadzieję, że z Piotrem Lewandowskim w 
roli głównej. AK 

Sparingowy remis Stali 
• GOSSO Stal II Głowno - LKS 

Różyca 1:1 (1:1); br.: O: I -Adam Kaczma
rek ( 1 O min.); I: I - Damian Bednarski (27) 

Stal: Z. Wykrętowicz - Kowalczyk, 
Redo, Bednarski, R. Wykrętowicz-Puchal
ski, Borkowski, Traut, Matczak - S. Wy
krętowicz, Jachymczak. 

W drugiej połowie zagrali także: Sobczyń
ski, Jezierski, Krakowiak, Opasiński oraz 
Chwedczuk. 

Glowno, 25 stycznia. Tym razem bo
isko w Głownie tylko w połowie nadawało 
się do gry, ponieważ część zalana była wodą. 
Tym razem dla odmiany zan1iast na lodzie 
zawodnicy obu ekip musieli taplać się w 
wodzie, która skutecznie utrudniała prowa
dzenie gry obu drużynom. Mecz miał wy
równany przebieg, choć to goście pierwsi 
zdobyli gola Już w dziesiątej minucie spo
tkania Adam Kaczmarek, przy biernej 
postawie naszych obrońców z bliska wy
kończył składną akcję swojej drużyny. Ini
cjatywa na boisku w dalszym ciągu należała 
do podopiecznych trenera Arkadiusz Ja
niaka.jednak w kilku dogodnych sytuacjach 
nasi napastnicy nie potrafili skierować piłkę 
do siatki bramki rywali. W 27 minucie spo
tkania na strzał z około dwudziestu metrów 
zdecydował się 03nlian Bednarski. Silnie 
uderzona piłka kompletnie zaskoczyła gol
kipera gości i wpadła do siatki. 

Po zdobyciu gola nasi zawodnicy jakby 
szybciej poruszali się po boisku i bardziej 
zdecydowanie konstruowali akcje ofensyw
ne. Jednak jeszcze raz dało o sobie znać brak 
skuteczności. Na kilkadziesiąt sekund przed 
końcem pierwszej połowy Andrzej Redo 

sfaulował w polu karnym napastnika Ró
życy i sędzia słusznie podyktował rzut kar
ny dla gości. Jednak Zbigniew Wykręto
wicz wyczuł intencje strzelca i obronił strzał 
niefortunnego egzekutora. Z reszta trzeba 
powiedzieć, że w kolejnym sparingu rezeiw 
Stali nasz golkiper znowu należał do wy
różniających się zawodników na boisku, 
będąc najsilniejszym punktem swojej dru
żyny. 

W drugiej części spotkania gra się wy
równała, a goście jakby żwawiej poruszali 
się po boisku. Piłkarzom Stali brakowało 
świeżości, co jest zrozumiałe, jeśli weżnlie
my pod uwagę w jakim okresie przygoto
wawczym są zawodnicy z Głowna, któ
rym nie tylko brakowało świeżości, ale tak
że wniejętności strzeleckich, bo pod wzglę
dem przygotowania technicznego ,,stalow
cy" przewyższali swoich rywali. Właśnie 

dok. ze str. 24 

stan boiska „Iskry'' w Głownie preferował 
drużynę, której główna bronią była walka i 
siła fizyczna. Dlatego tak trudno grało się 
zawodnikom drugiej drużyny Stali z jedną 
ze słabszych ekip rundy jesiennej piątej ligi. 

Po przeiwie trener Janiak dał szansę za
wodnikom rezerwowym, z których dobre 
wrażenie zrobił Krzysztof Krakowiak, 
grając w linii pomocy precyzyjnie rozdzie
lał piłki, a także dokładnie zagrywał z rzu
tów rożnych. Ni~tety nasi napastnicy nie 
potrafili tego dnia wykorzystać stwarzanych 
dogodnych do strzelenia bramki sytuacji. W 
nadchodzący weekend piłkarze Stali nie mają 
zaplanowanej gry kontrolnej, za to za ty
dzień stoczą aż dwa pojedynki. Najpierw w 
sobotę (8 lutego) w Zgierzu zmierzą się 
z liderem piątej ligi (grupa II) MKP, a w 
niedzielę (9 lutego) zagrają z El tą Łódź. 

AK 

Piłkarze GOSSO Stali już po obozie 
W Jaworzynce zawodnicy GOSSO Stali 

nie rozegrali mimo pewnych planów :ładne
go sparingu, jeśli nie licząc wewnętrznej gry 
kontrolnej. „Pojechaliśmy w góry przede 
wszystkim po to, by pracować nad podbu
dową tlenową i sprawnością ogólną. Oczy
wiście mieliśmy w planie rozegranie sparin
gu.jednak wanmki pogodowe nam na to nie 
pazwoliły. a nie chcieliśmy na oblodzonej 
murawie boiska w Wiśle ryzykować jakiejś 
kontuzji-opowiada Trener Chojnacki - stąd 
myclężył zdrowy rozsądek. Nasi pill<Lllze 

będą mieli kilka sparingów, które mam na
dzieje rozegrają w nonnalnych warunkach i 
wtedy będą mieli możliwość pakazania się z 
jak najlepszej strony." 

Już w najbliższą sobotę I lutego nasi za
wodnicy rozegrają pierwszy sparing, a prze
ciwnikiem będzie drugoligowy RKS Radom
sko. W środę 5 lutego ,,stalowcy'' zmierzą 
się z Włókniarzem Konstantynów, a 8 lute
go zobaczymy piłkarzy Stali w dwumeczu 
z Turem Turek i Piotrcovią Ptak. 

AK 
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„Blefmeni" w pierwszei lidze! 
• Dax-Blef Głowno - S:.i:araki-Full 

4:3 (2:0). Bramki dla Dax-Blef: Tomasz 
Lenart - 2 oraz Dominik Wiśniewski i 
Paweł Wawrzyn po I. 

Dax-Blef: Z. Wykrętowicz - O. Bed
narski, D. Wiśniewski, I. Szubielak, T. Le
nart, P. Wawrzyn, P. Borkowski, D. Sko
neczny, J. Sobczyński. 

Łowicz, 25 stycznia. Mecz z Szarakami 
był najcięższym ze wszystkich spotkań, 
jakie przyszło naszym piłkarzom stoczyć 
w biei.ących rozgrywkach. Rywale „blef
menów" nie przypadkowo do dziesiątej 
kolejki spotkań zajmowali opozycję wiceli
dera i choć po porażce z Dax-Blef maja moim 
zdaniem największe szanse na awans z dru
giego miejsca do pierwszej ligi. Pierwsza 

. połowa zaczęła się planowo dla głownian. 
W ósmej minucie spotkania Tomasz Le
nart skutecznie dobił piłkę, po strzale jed
nego z naszych zawodników, którą bram
karz Szaraków odbił instynktownie przed 
siebie. Tan1 już czekał najlepszy strzelec II 
ligi i nie zmarnował takiej okazji. Sześćdzie
siąt sekund póżniej ponownie Lenart „oszu
kaf' dwóch rywali i z bliska umieścił po raz 
drugi futbolówkę w siatce bramki Szaraków. 
Potem mimo kilku okazji z jednej i z drugiej 
strony do końca pieiwszej połowy wynik 
meczu nie uległ już zmianie. 

Po przerwie chwilowe rozlużnienie w 
ekipie liderów rozgrywek wykorzystali pił
karze Szaraków, którzy już w 30 sekundzie 
strzelili kontaktową bramkę. Trzy minuty 
póżniej kapitan „blefmenów" Dominik 
Wiśniewski, po podaniu Lenarta podwyż
szył na 3:1 i dwubramkowe prowadzenie 
chyba zbytnio uspokoiło naszych zawod
ników, którzy oddali inicjatywę Szarakom. 
W 22 minucie spotkania, po rzucie rożnym 
nasza defensywa interweniował zbyt bier
nie, co wykorzystał zawodnik Szaraków 
strzelając drugiego gola To bardzo rozocho
ciło wiceliderów drugiej ligi, którzy ruszyli 
do bardziej zdecydowanych ataków. Dwie 
minuty póżniej było już 3 :3. Nasi zawodni
cy przeprowadzili szybką akcję, jednak 
wychodzącego na czystą pozycję zawod
nika Dax-Blef sfaulował piłkarz Szaraków. 
Sędzia jednak nie dostrzegł przewinienia, co 
wykorzystali zawodnicy drużyny przeciw
nej, ruszając natychmiast falowyn1 atakiem 
na bramkę głownian. Przy przewadze liczeb
nej nasz bramkarz był bezradny i nie zdołał 
zapobiec utracie trzeciego gola. 

Ostatnie minuty były szalenie emocjo
nujące, a napięta atmosfera udzieliła się tak-
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Udany 
Krzysztof Jęcek i Roman Rudnicki 

zdobyli po jednym trafieniu. Łodzianie na 
cztery bramki strykowian odpowiedzieli 
tylko dwoma celnymi uderzeniami, które 
były dziełem Roberta Ziemskiego. Po 
przerwie coś się zacięło w celownikach na
szych piłkarzy. Nawet po strzałach z naj
bliższej odległości futbolówka „nie chciała" 
wpaść do bramki Grażki. Za to rywale Poli
grafii stwarzali niesłychanie grożne sytuacje 
pod bramką Tomasza Gorzenia. W 23 
minucie meczu, za faul na zawodniku Graż
ki sędzia podyktował rzut karny, jednak nasz 
golkiper zdołał obronić piłkę uderzona przez 
Jacka Puchniaka. Dwie minuty póżniej 
Puchniakzrehabilitował się za pudło z „kar
nego" i strzałem z bliska zmniejszył rozmia
ry porażki. Wynik 4:3 dla Poligrafii utrzy
mał się do końca meczu mimo, że obie dru
żyny miały jeszcze kilka okazji do strzele
nia goli, a na niespełna dwie minuty przed 
ostatnim gwizdkiem sędziego łodzianie grali 
z przewagąjednego zawodnika (sędzia usu
nął na dwie minuty Arkadiusza Walasa 
za niedozwolony wślizg). Na szczęście dla 
strykowian zawodnicy Grażki nie zdołali 
uzyskać wyrównttjącego gola. 

Jł'yniki, 1 O kolejki spotkmi: 
• Poligrafia - Grażka 4:3. Bramki dla 

Poligrafii: P. Marek - 2 oraz K. Jęcek i R. 

że zawodnikom i obie ekipy kończyły mecz 
w czteroosobowych składach, bo za prze
pychanki s_ędzia usunął z boiska po jednym 
zawodniku ze stron. Ro'Zstrzygnięcie padło 
dosłownie na dwadzieścia sekund przed 
końcem meczu, a zwycięską bramkę na 
wagę trzech punktów i pewnego awansu do 
I ligi zdobył Paweł Wawrzyn. Teraz już 
głowieńscy „blefmeni" ze spokojem mogą 
rozegrać ostatnie dwa mecze, które pozo
stały im do końca rozgrywek. Nasze gratu
lacje i powodzenia w rozgrywkach I ligi w 
przyszłym sezonie. 

":)inild 10 kolejki-: Dax-Blef Głowno -
Szaraki-Full 4:3, Agroma-Zające 6:2, Ener
getyk - FC Chinatown 2:6, Victoria Biela
wy- Sojax Boczki 4:2, Alcatraz- Naprzód 
Jamno 1 :3, Vagat- Reebok 0:3, PSS „Spo
łem" - Astra Zduny 0:3. 

.... 

Tabela li ligi po 10 kolejce 
I. Dax-BlefGłowno 11 33 48-10 
2. Agroma IO 23 33-12 
3. Szaraki-Full IO 21 39-12 
4. MC-AstraZduny IO 19 28-23 
5. Alcatraz IO 17 33-27 
6. FC Chinatown IO 16 31-29 
7. Reebok IO 15 22-20 
8. Naprzód Jamno 9 13 18-20 
9. Vagat 10 12 22-28 

10.Soju IO IO 25-25 
11. Zające IO IO 25-40 
12. Victoria JO IO f6-36 
13.PSS„Społem" IO 6 16-28 
14. Energetyk 10 O 6-52 

Rozgrywki pierwszej ligi zakończyły się 
jużwubiegłym tygodniu. Mistrzami ŁLPNP 
w sezonie 200212003 zostali piłkarze Old
boy. Z pieiwszej ligi spadają KS Stefan i 
Victoria Łowicka. 

Tabela k01icowa I ligi sezo11u 2002/2003 
I. Oldboy 11 30 52-12 
2. Pędzące Imadła li 22 37:35 
3. Dagram-AT 11 20 39-20 
4. Olimpia-Agatom I I 20 31- ł 8 
5. Rolmech-Czami li 19 37-25 
6. Abex 11 19 37-23 
7.ZPWBudowa Il 18 40-26 
8. Blich-Solgros l I 16 36-33 
9. Turbo-Car 11 12 39-38 

10.lpo Il 9 21-46 
11. KS Stefan 11 9 18-37 
12. Victoria Łowicka li O 21-81 

W przypadku równej ilości punktów o 
wyższej lokacie w tabeli zadecydował bez
pośredni pojedynek między zainteresowa
nymi drużynan1i. 

AK 

• rewanz 
Rudnicki po I. Dla pokonanych: R. Ziem
ski - 2 oraz J. Puchniak - l. 

• ŁZE - Balbina 3:6. Dla "?W'jcięzców: 
T. Kaczmarek- 2, O. Jóżwiak, J. Kozibura i 
J. Pietrzak po I. Dla ŁZE: G. Sobczyk - 2 
oraz P. Rajchert - l. 

• Markab - Falkopia 4:7. Dla Marka
bu: P. Nowak, Mirosław Milczarek, M. ~ 

Abramczyk i R. Mazurkiewicz po I . Dla 
Falkopii: J. Walisiak- 3, Ł. Miałkowski, M. 
Pisera i K. Ciołek po l. 

• WEKO - Świątex 3:0 (walkower) 
• Filter Service -.Policja 3:0 (walko

wer) 
Mecz zall!lJ/y: 
• ŁZE - Swiątex 8:2. Bramki dla ŁZE: 

J. Kaźmierczak - 3, O.Boczkowski i H. 
Dudek po 2 oraz J. Kowarski - 1. Dla Świą
texu obie bramki strzelił Andrzej Goss. ._ 
I. WEKO IO 27 44-23 
2. Poligrafia 10 25 60-34 
3. Balbina IO 24 48-26 
4. Filler Service IO 17 41-32 
5. Grażka 10 16 35-36 
6.ŁZE JO 12 42-46 
7. Falkopia IO JO 37-49 
8.Markab IO 7 37-49 
9. Świątex IO 5 20-43 

10. Policja IO 3 16-42 
AK 
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Zgierz, 25 stycznia. W dziesiątej kolejce 
spotkań o mistrzostwo zgierskiej halowej 
piłki nożnej ,,Halkop" zespół Poligrafii 
Głowacki ze Strykowa zrehabilitował się za 

' porażkę z inauguracyjnego meczu pierwszej 
rundy rozgcywek i po emocjonającym me
czu pokonał łódzką Grażkę 4:3. Przypo
mnijmy, że strykowianie jesienią ubiegłego 
roku ulegli łodzianom 2:4. Po tym zwycię
stwie p~ Poligrafii umocnili się na dru-

" gim miejscu wtabeli,jednakmaja ciągle dwa 
punkty straty do lidera WEKO, który 
otrzymał punkty walkowerem, ponieważ 
zawodnicy Swiątexunie stawili się na mecz. 

Zresztą sobotnią 1 O kolejkę śmiało moż
na nazwać kolejką walkowerów. Oto ekipa 
Policji również nie pojawiła się na parkiecie 
i Filter Service także otrzymał trzy punkty 
walkowerem. Prawdopodobnie oba zespo
ły, a więc Policja i Świątex, wycofają się z 
rozgrywek, a tym samym pierwsza liga 
zmnitjszy się do ośmiu zespołów. Depczą
ca po piętach Poligrafii ekipa Balbiny, po 
ciekawym spotkaniu pokonała ŁZE 6:3 i w 
dalszym ciągu nie rezygnuje z wywalczenia 
mistrzowskiego tytułu. Zatem zapowiada 
się walka do samego końca, co tylko uatrak
cyjni pierwszoligowe rozgcywki. 

Halowa piłka nożna - I liga I 

Fragment emocjonujacego spotkania o mistrzostwo I ligi POLIGRAFIA 
(w żółtych strojach) - GRAtKA. 

•POLIGRAFIA-GRAŻKA4:3(4:2) 
Bramki dla Poligrafii: P. Marek - 2 oraz 

K. Jęcek i R. Rudnicki po 1. Dla pokona
nych: R. Ziemski -2 orazJ. Puchniak-1. 

Poligrafia! Gorzeń - Marek, Rudnicki, 
Jęcek, Walas, Walaszek, Pietrucha, Golań
ski, Grzegorzewski. 
Grażka: Fijałkowski - Ziemski, Kubis, 

Puchniak, Kaszuba, Andrzejczak, Fret 

Zgierz, 25 stycznia. Do końca ważyły 
się losy tego zaciętego i emocjonującego 
meczu. Poligrafia w pierwszej cz.ęści giy dala 
popis szybkiej i co najważniejsze skutecz
nej giy. Strykowianie w tym elemencie sztuki 
piłkarskiej przewyższali zawodników Graż
ki. Dwoma celnymi trafieniami popisał się 
Paweł Marek. 

dok na str. 23 

Halowa piłka nożna - 1 O kolejka li ligi ŁLPNP 

„Blef meni" -w pierwszei lidze! 
Łowicz, 25 stycznia. Zespół Dax-Blef 

Głowno, po zwycięstwie nad Szarakami 
- Full 4:3, zapewnił sobie awans do przy
szłorocznych pierwszoligowych rozgry
wek Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pięcio
osobowej. Porażka Szaraków spowodo
wał, że Agroma, która pe'Yflie pokonała 
Zające 6:2 usadowiła się drugim miejscu 
w tabeli, mając jeden punkt przewagi wła
śnie nad Szarakami. Zatem ciekawie i emo
cjonująco zapowiada się końcówka roz
grywek drugiej ligi, bo jak wiadomo o kla
sę wyżej awansują dwie ekipy. 

W następnej kolejce pewni już awansu 
piłkruz.eDax-Blef :zmierząsięwlaśniezAgro
mą, a wynik tego spotkania może mieć de
cydujące znaczenie na końcowy układ tabe
li. Teoretyczne szanse na awans zachowała 
także MC Astra Zduny, która wygrała swój 
mecz i ma cztery punkty straty do drugiego 
miejsca premiowanego awansem do pierw
szej ligi. Ale wszystko teraz będzie zależało 
od fonny zespqłów, które w końcówce roz
grywek będą walczyć o drugą lokatę w tabe
li. Na dole klasyfikacji tylko ekipa Energety
ka nie ma już nadziei na utrzymanie się w 

drugiej lidze, a PSS „Społem" po porażce 
z Astrą też ma nikłe szanse na pozosta
nie w gronie drużyn drugoligowych na 
następny sezon. 

W rozgrywkach pierwszej ligi, która 
przed tygodriiem zakończyła już swoje roz
gcywki, pierwsze miejsce zajęli Oldboje, któ
rzy wyprzedzili aż o osiem punktów Pę
dzące Imadła N~miastna trzecim mitjscu 
w końcowej klasyfikacji uplasowali się pił
karze Dagram -AT. Pierwszą ligę opuściły 
natomiast zespoły KS Stefan i Victoria Ło
wicka. - dok na str. 23 

Informator sportowy 
Nadchodzący tydzień niestety nie będzie 

bogaty w wydarzenia sportowe. Po powro
cie z obozu kondycyjnego piłkarze trzecio
ligowej GOSSO Stali Głowno maja zapla
nowany sparing, który w nadchodzącą so
botę (1 lutego) rozegrają z dn!goligowym 
zespołem, mającym doświadczenia gry w 
polskiej ekstraklasie-RKS-em Radomsko. 

· Dokładnyterminimitjscerozegraniapierw
szej gry kontrolnej naszej drużyny zostanie 
podany w ostatniej chwili, choć pierwotnie 
planowano, by ten mecz odbył się w Głow
nie. N~miast we środę o godzinie 12:00, 
podopieczni trenera Marka Chojnackie
go nq boisku w Konstantynowie :zmierzą 
się z czwartoligowym Włókniarzem. 

Drugoligowa ekipa Dax-Blef Głowno, 
która zdecydowanie prowadzi w rozgcyw
kach i powoli szykuje się do awansu do I ligi 
ŁLPNP. Tym razem w ramach jedenastej 
kolejce głownianie spotkają się zAgromą , 
który wydaje się być solidnym zespołem. 
Natomiast pierwszoligowcy Poligrafii Stry
ków znowu będą odpoczywać dwa tygo
dnie, bo rozgcywki I ligi zgierskiego ,,halko
pu" zostaną wznowione dopiero 8 lutego. 

Do 14 lutego odpoczywają siatkarze, 
uczestniczący w rozgcywkach Amatorskich 
Mistrzostw Łowicza. Czy w przyszłym 
sezonie w I lidze startować będą aż trzy 
ekipy z Głowna? O tym przekonamy się 
dopiero za dwa tygodnie, choć taki scena
riusz wydaje się być niemal pewnym, bo 
siatkarze TKKF-u DEKATEX Expandor 

są najlepszą i na razie niepokonana ekipą w 
rozgcywkachJI ligi. W poprzednim nume
rze przez pomyłkę nie podałem nazwisk 
wszystkich zawodników, którzy walnie 
przyczynili się do zwycięstwa w najważ
niejszym meczu tegorocznych rozgcywek 
z Hetmanem. Oczywiście Sławomir Stop
czyński, Marcin Moszczyński, Prze
mysław Kwiatkowski i Sławomir Su
pera grali w tych najważnitjszych spotka
niach i należeli do wyróżniających się na 
boisku. Zain~wanych przepraswn za 
pomyłkę. . 

Piłkarskie zespoły Zjednoczonych Stry
ków i GOSSO Stali Il Głowno niestety nie 
zaplanowały na na3bliższą sobotę i niedzielę 
żadnych spotkań kontrolnych, dlatego ich 
forma przed rozgcywkami wiosennymi jest 
jeszcze dla kibiców wielką niespodzianką. 
Jednak trzeba pamiętać, że do pierwszego 
wiosennego meczu pozostało jeszcze tro
chę czasu. 

Natomiast wiele imprez, ale z reguły 
o charakterze sportowo-rekreacyjnym, zo
stanie zorganizowanych w szkołach w Głow
nie i Strykowie. Gimnazjum Miejskie 
w Głownie zaplanowało tumi.tje piłki noż
nej i unihoca o mistrzostwo szkoły, w któ
rych wystartują reprezentacje klasowe. Na
tomiast w Szkole Podstawowej nr 1 także 
zostaną przeprowadzone różnego rodzaju 
rozgcywki sportowo-rekreacyjne. 

W szkołach w gminie Stryków również 
nauczyciele będą czekać na młodzież, by 

zagospodarować im czas wolny. Nawet 
w soboty i w riiedziele sale gimnastyczne 
w Strykowie i Bratoszewicach będą otwar
te, a młodzież pod okiem nauczycieli wy
chowania fizycznego będą mogli skorzystać 
z UI7ądzeń i uczestniczyć w turniejach spor
towych. 

Czwartek, 30 strcznia: 
• godz. 9:00, sala gimnastyczna Gimna

zjum Mitjskiego w Głownie, mistrzostwa 
gimnazjum w unihokeju. Wysn;pują repre
zentacje klas. 

J>iatek. 31 s1;ycznia: 
• godz. 18:00, sala gimnastyczna Szko

ły Podstawowej w Dmosinie, ciąg dalszy 
piłkarskiego halowego turnieju. 

Sobota. 1 lufei:o: 
• godz. 12:00, na i.tadionie w Głownie 

odbędzle się pierwszy sparingowy mecz 
trzecioligowego zespołu Stali Głowno. Spa
ringpartnerem będzie wymagająca drugoli
gowa drużyna RKS Radomsko. 

• godz. 18:40, hala OSiR w Łowiczu, 
jedenasta kolejka ŁLPNP. Dax-Blef Głow
no tym razem :zmierzy się z Agromą. 

Wtorek. 4 lufei:o: 
• godz. 9:00, sala gimnastyczna Gimna

zjum Miejskiego w Głownie, turni.ej halo
wej piłki nożntj o mistrzostwo gimnazjum. 

Środa. 5 luteio: 
• godz.12:00, w Konstantynowie, mecz 

kontrolny GOSSO Stali Głowno, która 
zmierzy się z miejscowym Włókniarzem. 

AK 
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Piłka nożna - Jl/ liga 

Piłkarze -&osso Stali 
iui po obozie 

Piłkarze trzecioligowej GOSSO Stali 
Głowno wrócili, po obozie przygotowaw
czym w Jaworzynce, w ubiegły piątek wie
czorem do domów. Po dwóch dniach wol
nego w poniedziałek podopieczni trenera 
Marka Chojnackiego rozpoczęli drugi 
etap przygotowań na własnych obiektacb, 
treningi urozmaicą zapowiadane giy kon
trolne z atrakcyjnymi, silnymi przeciwni
kami. Już w najbliższą sobotę ,,&alowcy" 
rozegrają sparing z drugoligowym RKS-em 
Radomsko. ,,Do Jaworzynki, gdzie mieliśmy 
naprawdę bardzo dobre warunki treningo
we, zabrałem 19 zawodników- mówi trener 
Chojnacki-w zajęciach uczestniczyli niemal 
wszyscy piłkmze przewidziani do gry na tne
cioligowych boiskach. Ze zrozumiałych per 
wodów nie pojechali z nami Arkadiusz 
Gandzia i Robert Łakomy, którzy są 
kontuzjowani,je4nakjeślitylkn1"1Ylecząurazy 
także i na nich liczymy. Na obozie nie byli 
obecni Luke Uzoma i Ireneusz Grącki, 
których w ŁKS-ie testuje trener Bogusław 
Pietrzak - dodaje trener GOSSO Stali -
Natomiast Tomasz Lenart musiał pozo
stać w Głownie, ponieważ zaliczał. ważne 
dla niego egzaminy na uczelni. Jednak 
wszystkich l.Jierzemy pod uwagę, jeśli chodzi 
o mecze w trzecief lidze. Teraz tylko będzie 
wszyst/ro zależało od drogiego etapu przy
gotowań, a sprawdzianem przydatności 
wszystkich zawodników do gry na poszcze
gólnych pozycjach będą zaplanowane spa
ringi." 

Naoboziewgórachpiłkarzećwiczylidwa 
razy dziennie, mając do dyspozycji boisko 
piłkarskie i halę sportową, a także korzy
stali z odnowy biologiczntj oraz odżywek 
wzmacniających włókna mi~owe i ścię
gien (potas, magnez, witaminy itp.), tak, że 

Trener GOSSO Stali Głowno - Ma
rek Chojnacki. 

warunki socjalne i treningowe były znako
mite. Zawodnicy pracowali nad budowa
niem wytrzymałości tlenowej i ogólną 
sprawnością, które to cechy będą niezwy
kle ważne w późniejszym okresie przygo
towawczym, kiedy będąpracować nad kon
dycją specjalną, 

Na pytanie o przyszłość nowych zawod
ników, którzy byli na obozie trener Marek 
Chojnacki odpowiedział: „ W tej chwili Kry
stian Bolimowski jest już naszym piłka
rzem, podobnie jak Maciej Malinowski i 
Jarosław Markiewicz Jeszcze jesteśmy 
w trakcie załatwiania Sebastiana Przy
byszewskiego i Bartłomieja Owczar
ka. Mamy nadziejęjednak; ze uda nam s~ te 
wszystkiesprawytransferoweudaniedlanas 
i zawodników pozałatwiać- twierdzi trener 
Stali Głowno -uważam, że nowi gracze per 
winni być wzmocnieniem naszego zespołu, 
bo z takim nastawieniem ściągaliśmy ich do 
naszego klubu. dok. na str. 23 
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